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32 FARZ 

İMANIN ŞARTLARI                           İSLAM'IN ŞARTLARI 

1- Allah Teâlâ’ya inanmak,                   1-Kelime-i Şahadet,  

2- Allah'ın meleklerine inanmak,          2- Namaz kılmak, 

3- Allah'ın kitaplarına inanmak,            3- Oruç tutmak, 

4- Allah'ın peygamberlerine inanmak,  4- Zekât vermek, 

5- Ahiret gününe inanmak,                    5- Hacca gitmek, 

6- Kader ve Kazaya inanmak, 

ABDESTİN FARZLARI  

1- Yüzü bir defa yıkamak, 

2- Kolları dirsekleriyle beraber bir defa yıkamak, 

3- Başının dörtte birini mesh etmek, 

4- Ayakları topuklarla beraber bir defa yıkamak, 

GUSLÜN FARZLARI  

1- Mazmaza (ağza su vermek), 

2- İstinşak (burna su vermek), 

3- Bütün bedeni kuru yer bırakmayarak yıkamak, 

TEYEMMÜMÜN FARZLARI  

 1-Niyet etmek, 

2-Temiz toprağa vurup yüzü ve kolları mesh etmek.  

 NAMAZIN FARZLARI 

Dışındakiler:                                           İçindekiler : 

1- Hadesten taharet,                                1-  İftitah tekbiri, 

2- Necasetten taharet,                             2-  Kıyam, 

3- Setr-i avret,                                         3-  Kıraat, 

4- İstikbal-i kıble,                                   4-  Rukü, 

5- Vakit,                                                  5-  Sücud, 

6- Niyet,                                                  6- Ka’de-i ahire, 
 

32  FARZ 
32 FARZIN  6   TANESİ    İMANIN      ŞARTLARIDIR   

32 FARZIN  5   TANESİ   İSLAMIN     ŞARTLARIDIR    

32 FARZIN  4  TANESİ    ABDESTİN   FARZLARIDIR  

32 FARZIN  3  TANESİ    GUSLÜN     FARZLARIDIR  

32 FARZIN 12 TANESİ NAMAZIN FARZLARIDIR 

32 FARZIN 2 TANESİ TEYEMMÜMÜN   FARZLARIDIR  
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İÇİNDEKİLER
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SORU VE CEVAPLARLA 

DİNİ BİLGİLER 
SORU   : Din ne demektir? 

CEVAP: Akıl sahibi insanları, kendi istek ve arzularıyla Dünyada 

ve Ahirette iyiliğe, saadete ve mutluluğa ulaştıran ilâhi kanunlara 

din denir. 

SORU :  Kimin kulusun? 

CEVAP: Allah’ın kuluyum. 

SORU :  Kimin ümmetindensin? 

CEVAP: Peygamberimiz Hz. Muhammed Mustafa 

(Sallallahu aleyhi ve sellem) Efendimizin ümmetindenim. 

SORU   : Dinin nedir? 

CEVAP: Dinim İSLAM dinidir. 

SORU   : İSLAM ne demektir? 

CEVAP: Allah’tan başka ilâh olmadığına  

ve Hz. Muhammed (Sallallahu aleyhi ve sellem)’in de onun kulu ve 

son Peygamberi olduğuna şahadet etmek, namazı dosdoğru 

kılmak, zekat vermek, oruç tutmak, eğer hacca gitmeye imkan 

bulunursa bu ibadeti yapmaya İSLAM denir.  

En son Hak ve Geçerli din İSLAM dinidir. 

ALLAH-U TEÂLÂ KUR’AN-I KERİMİN’DE ŞÖYLE 

BUYURUYOR. 

“ Allah katında geçerli tek din İSLAM’dır. ” 
Âli İmrân, 3/19 

SORU:  Kitabın nedir? 

CEVAP: KUR’ÂN-I KERİM’DİR. 

SORU: Kıblen neresidir? 

CEVAP: Kâbe-i Muazzama’dır. 

SORU   :  Peygamberimiz kimdir? 

CEVAP: Peygamberimiz Hz. Muhammed  Mustafa (Sallallahu 

aleyhi ve sellem) Efendimizdir. 

SORU :  Ne zamandan beri müslümanız? 

CEVAP: Kâlû belâ’dan bu yana  müslümanız .  Elhamdülillah 

SORU: Kâlû belâ ne demektir? 

CEVAP: Allah-u Teâlâ ruhları yarattığı zaman, (elestü 

birabbiküm) buyurdu. Ruhlar da (bela) diye cevap verdiler. 
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Elestü birabbiküm, (Ben sizin Rabbiniz değil miyim?) demektir.  

Kalu Bela ise, (Evet [Sen bizim Rabbimizsin] dediler) demektir. 

(Kalu Bela’dan beri Müslüman’ım) demek,  

(Ruhlarımızın “Evet” dedikleri zamandan beri Müslüman’ım) 

demektir. 

 

SORU :  İman ne demektir? 

CEVAP: İman, Allah’ın varlığına ve birliğine, meleklerine, 

kitaplarına, peygamberlerine, ahiret gününe, kadere, hayır ve 

şerrin Allah’tan olduğuna, öldükten sonra dirilmeye kalben 

inanmak ve bu inancı dille tasdik etmektir. 
 

SORU :  İmân kaç kısımdır?  

CEVAP: İmân iki kısımdır: 

1-İcmâlî İmân 

2-Tafsîlî İmân 

1-İcmâlî İmân: İman esaslarına topluca ve özet olarak inanmak 

demektir. Buna topluca iman da denir.  

Mesela bir kişinin dini bilgileri hiç bilmediği halde Kelime-i  

Şahadeti söyleyip  “ ben Müslüman’ım ”  diyerek İslam’ın bütün 

emir ve yasaklarını kabul ettim demesi gibi. 

2-Tafsîlî İmân: İman esaslarına ayrı- ayrı inanmak demektir. 

Buna ayrıntılı olarak iman da denir. Mesela bir kişinin ben 

Müslüman’ım dedikten sonra bununla yetinmeyip İslamî bilgileri 

ehlinden ayrıntılı bir şekilde öğrenmesi gibi.  

Esas olan ve insanı kemalete götüren de budur. 
 

SORU :  İnanç yönünden insanlar kaç kısma ayrılır? 

CEVAP :İnanç yönünden insanlar üç kısma ayrılır: 

1-Mü’min:   

2-Kâfir:   

3-Münafık:  

SORU: Mü’min kime denir? 

CEVAP: Allah’ın varlığına ve birliğine, Hazreti Muhammed 

(Sallallahu aleyhi ve Sellem)’in Allah’ın peygamberi olduğuna 

kalbiyle inanan ve bu inancını açık bir dille söyleyen kimseye 

“Mü’min” denir. 
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SORU: Kâfir kime denir? 

CEVAP: Allah’ın varlığına ve birliğine, Hazreti Muhammed 

(Sallallahu aleyhi ve Sellem)’in Allah’ın peygamberi olduğuna 

inanmayan ve inanmadığını da açık bir dille söyleyen kimseye 

“Kâfir” denir. 

SORU: Münafık kime denir? 

CEVAP: İman etmediği halde iman etmiş gibi görünüp 

Müslüman gibi davranan, kalplerinde küfür ve inkâr bulunanlara 

“münafık” denir. 
Müslümanların en tehlikeli düşmanları münafıklardır. 

SORU:  Şeriat ne demektir? 

CEVAP: Allah-u Teâlâ’nın kulları için koyduğu İslam dininin 

dünya ve ahretle ilgili hükümlerinin tamamına “Şeriat” denir. 

Diğer bir tarife göre: Şeriat Kurân’ın hükümleridir. Kısaca İslam 

dininin hükümleri demektir. Bundan dolayıdır ki, Şeriatı kabul 

etmemek İslam dinini kabul etmemek anlamına gelir ki böyle bir 

durum küfürdür, dinsizliktir. 

SORU: Edile-i Şer’iyye ne demektir, kaç tanedir?  

CEVAP: Edile-i Şer’iyye, ahkâm-ı Şer’iyye’nin (İslam dininin 

hükümlerinin) dayandığı deliller, kaynaklar demektir. 

EDİLLE-İ ŞER’İYYE DÖRTÜR: 

1-KİTAP 

2-SÜNNET 

3-İCMA-I ÜMMET 

4-KIYAS-I FUKAHA 

Bunları kısaca açıklayalım: 

1-KİTAP: Kur’ân-ı Kerim demektir. 

2-SÜNNET: Hz. Peygamberimizin mübarek sözleri, fiilleri ve 

tasvip ettiği sukutları demektir. Örneğin: Sakal bırakmak, sarık 

sarmak ve misvak kullanmak gibi. 

Kur'ân'da geçmeyen, katır, merkep, aslan, kaplan, fil, kurt, kirpi, 

maymun ve köpek gibi hayvanlarla, kartal, atmaca, şâhin ve 

doğan gibi yırtıcı kuşların etlerinin haramlığı da hadîslerle sâbit 

olmuştur. Erkeklere altın takmanın ve ipek giymenin haramlığı da 

yine hadîslerle sâbittir. Nesep ile haram olanların süt yoluyla da 

haram olacağı prensibi de bu cümledendir. 
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3-İCMA-I ÜMMET: Bir asırda bulunan İslam Müctehid 

Âlimlerin Şer’i bir meselede ittifak etmeleridir.  

Örneğin: Dört mezhepten birine uymak vaciptir. Bu konuda icmâ 

hasıl oldu. Dördü birleştirilip bir mezhep haline getirilmez.  

Dört mezhepten birine uymayan, bid’at ehli sayılır.  

4-KIYAS-I FUKAHA: Bir hadisenin, Kitap, Sünnet ve İcma-ı 

ümmetle sabit olan hükmünü, aynı sebebe dayandırarak o 

hadisenin tam benzerinde Fıkıh âlimlerinin kıyas ederek hüküm 

vermeleridir. Örneğin: Bir ölçek buğday verip onun karşılığında 

bir ölçekten daha fazla buğday almakfaiz olur. Bu hususta 

nas(ayet ve hadis) varid olmuştur. Ancak bir ölçek verip 

karşılığında daha fazla pirinç alınamaz. Bu konuda nas varid 

olmamıştır. Fakat âlimler pirinci buğdaya kıyas ederek onun da 

faiz olduğunu bildirmişlerdir. 

SORU: Mezhep neye denir?   
CEVAP: Kısaca gidilen yol üslup, metot demektir. Ancak dini 

terim olarak manası Müçtehit Âlimlerin Kur’ân ve Hadislerden 

ilmi usullere de dayanarak dini konularda Müslümanların 

dinlerini daha kolay ve rahat yaşamaları için ortaya koydukları 

yol, metod ve üslup demektir.  

SORU: Ehl-i sünnet mezhepleri ne demektir? 

CEVAP: Müçtehit âlimlerinin Kur’an ve hadisten hüküm 

çıkarırken Kur’ân ve hadislerin ışığından dışarı çıkmayarak 

getirdiği mezhebe Ehl-i sünnet mezhebi denir. 

SORU:  Ehl-i sünnet mezheplerin başlıca özellikleri nelerdir? 

CEVAP: Ehl-i sünnet olmanın başlıca özellikleri şunlardır: 

1-Ashâb-ı kirâmın tamamını sevmek, hiçbirini kötülememek. 

2-Cennetten Allahü teâlânın görüleceğine inanmak.  

3-Ehl-i kıble'yi tekfîr etmemek, yani Kelime-i Şahadeti, Kelime-i 

Tevhidi söyleyip ben Müslümanım diyen hiç bir kimseye işlediği 

günâhlardan dolayı kâfir dememek. 

4- Peygamberin sünnetine sımsıkı sarılmak, cami cemaatine 

devam etmek, Her iyinin ve kötünün arkasında cemaat olup 

namaz kılmak, her iyinin ve kötünün cenaze namazını kılmak, 



 9 

5- Mi'râc rûh ve bedenle birlikte olmuştur. 

6-Peygamberlerin Mu'cîze ve Evliyânın Kerâmet göstermeleri 

haktır. Tasavvufu inkâr etmemek. 

7-Dört büyük halifenin, Halîfe olduğuna ve üstünlüklerinin 

halîfelik sırasına göre olduğuna inanmak.  

8-Kabir ziyâreti, Peygamber ve evliyâdan yardım istemek câizdir. 

Okunan   Kur'ân-ı Kerîm’in ve verilen sadakanın sevâbını ölülere 

göndermenin câiz olduğuna, bu sevâbların ve duâların ölülere 

ulaştığına, azâblarının azalmasına sebep olacağına inanmak.  

9-Kabir suâli haktır. Kabir azâbı rûh  ve bedene olacaktır.  

10-Sırât köprüsü vardır. Şefâate,  hesâba ve mîzâna inanmak. 

11-Mestler üzerine mesh etmeyi caiz görmek, 

SORU:    İtikatta mezhebimiz kaç tanedir? 

CEVAP: İtikatta (inançta) mezhebimiz iki tanedir: 

1 – Maturidi 

2 – Eş’ari 
 

İTİKATTA   MEZHEB   İMAMLARIMIZ   
1 – İmam Ebu  Mansur  Muhammed  Maturidi. H. 280- 333  

2 – İmam Ebul Hasan Eş’ari H. 260 – 324  

Not: Genel olarak, Hanifiler Maturidiyye mezhebine, Maliki, 

Şafii ve Hanbelîler ise Eşariyye mezhebine uyum 

sağlamaktadırlar.  

SORU: Amelde mezhebimiz kaç tanedir isimleri nelerdir?  
CEVAP: Amelde hak olan mezheplerimiz dört tanedir ve  

isimleri şunlardır: 

1 – Hanifi 

2 – Maliki 

3 – Şafii 

4 – Hanbeli 
 SORU: Amelde mezheb imamlarımızın isimleri nelerdir? 
CEVAP: Ehl-i  Sünnet  vel  Cemaate mensub olan, 
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AMELDE  MEZHEB  İMAMLARIMIZ  

1 – İmam’ı  Azam  Ebu  Hanife    h. 80 – 150  

2 – İmam   Malik  İbni  Enes       h. 93 -  179  

3 – İmam   Muhammed Şafii         h . 150 – 204  

4 – İmam   Ahmed  Bin  Hanbel   h . 164 – 241  

 

SORU: Herkesin bir mezhebi olmalı mı, bir mezhebe uymak 

lazım mı? 

CEVAP: Evet, herkesin bir mezhebi olmalı ve bağlı bulunduğu 

mezhebe uyum sağlaması vaciptir. Ancak kişi hükümleri 

delilleriyle bilecek şekilde âlim olursa kendi içtihadıyla diğer 

mezheplerden tercih hakkına da sahiptir.  

Ancak onun bir mezhebe tabi olması yine efdaldir. 

 

SORU: Ehl-i bidat mezhepler ne demektir? 

CEVAP: Bazı Müçtehit âlimlerin Kur’ân ve hadisten hüküm 

çıkarırken Kur’ân ve hadislerin manasından dışarı çıkarak aklı ön 

plana tutarak getirdikleri üslup ve metodudur.  

 

SORU: Ehl-i bidat mezhepler hangileridir? 

CEVAP: Ehli Bidat mezhepleri Ehl-i sünnet vel cemaat 

mezhebinin dışında kalan 72 fırkadır ki, bunlardan bazılarının 

isimlerini şöyle sıralayabiliriz:  

1- Mütezile, 

2- Cebriyye, 

3- Kaderiyye, 

4- Şia, 

5- Mürcie, 

6- Mücessime, 

7- Müşebbihe, 

8- Mezhepsizler, 

9- Selefiyye, 

10- Vahhabiyye, 
Not: Ashab-ı güzinle Tabiine ‘Selef-i Salihin’ denir. Bunlar ehl-i 

sünnetin öncüleridir. Biz selefiyiz diye ortaya çıkan topluluğun 

‘Selef-i Salihin’ ile hiçbir alakası yoktur. 
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I. ÜNİTE İNANÇ BÖLÜMÜ 
 

KELİME-İ ŞAHADET ve KELİME-İ TEVHİD 

İslam dinin beş temel esasından birincisi Kelime-i Şahadet 

getirmektir. 

Kelime-i Şahadet 

 اشَْهَدُ انَْ لآ الِهََ اِلاَّ اَلَلُ  

داً عَبْدهُُ وَ رَسُولهُُ         وَاشَْهَدُ انََّ مُحَمَّ  
 

Manası: Ben şahadet ederim ki, Allah’tan başka ilâh 

yoktur ve yine ben şahadet ederim ki, Hz. Muhammed 

(Sallallahu Aleyhi ve Sellem)  Allah’ın kulu ve elçisidir. 
 

 

Kelime -i Tevhid 
 

دٌ رَسُولُ اللهِ    لآ الِهََ اِلاَّ اَلَلُ   مُحَمَّ

      Manası: Allah’tan başka ilâh yoktur, Hz.Muhammed 

(Sallallahu Aleyhi ve Sellem) Allah’ın elçisidir 
 

İMAN ESASLARI 
 

AMENTÜ   

 الَلهُ  اكَْبرَُ  

 آمَنْتُ باِللهِ   وَ مَلآئكَِتهِِ  وَ كُتبُهِِ  وَ رُسُلِهِ وَالْيوَْمِ الآخِرِ    

هِ  مِنَ اللهِ تعَاَلىَ     وَ باِلْقَدرَِ خَيْرِهِ   وَ شَر ِ

 وَالْبعَْثُ بعََدَ الْمَوْتِ  حَقٌّ  اشَْهَدُ انَْ لآ الِهََ الِاَّ اَلَلُ   

داً عَبْدهُُ  وَ رَسُولهُُ           وَ اشَْهَدُ انََّ مُحَمَّ  
Manası: Ben Allah’a, O’nun meleklerine, O’nun 

kitaplarına, O’nun Peygamberlerine, Âhiret gününe, 
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Kadere: Hayır ve şerrin Allah’tan olduğuna inandım. 

Öldükten sonra dirilmek hak’tır.  

Ben şahadet ederim ki, Allah’tan başka ilâh yoktur ve 

yine ben şahadet ederim ki, Hz. Muhammed (Sallallahu 

Aleyhi ve Sellem) Allah’ın kulu ve elçisidir. 
 

 

İMAN ESASLARI ALTIDIR: 

1- Allah’ın var ve bir olduğuna inanmak. 

2-Allah’ın meleklerine inanmak.  

3-Allah’ın peygamberlerine inanmak. 

4-Allah’ın kitaplarına inanmak. 

5-Kaza ve kaderin ( Hayır ve şerrin) Allah’tan olduğuna 

inanmak. 

6-Ahiret gününe (öldükten sonra dirilmenin) hak olduğuna 

inanmak. 
 

ALLAH’A İMAN 

İmanın altı esasından birincisi Allah’ın varlığına ve birliğine 

iman etmektir. 
 

Bir Müslüman’ın Allah inancı şöyle olmalıdır: 

Allah vardır ve birdir, Onun eşi ve benzeri yoktur.  

O Âlemleri yaratan, 

 Her şeyi gören ve bilen ve her şeye gücü yetendir.  

Her şey O’na muhtaçtır.  O hiçbir şeye muhtaç değildir.  

O doğurmamış ve doğrulmamıştır. 

Mekândan münezzehtir. Yer ve mekân tayin edilemez. 
 

ALLAH-U TEÂLÂ KUR’AN-I KERİMİN’DE ŞÖYLE BUYURUYOR.  

“ RABBİM İLMİMİ ARTIR. ” 
Taha, 20/114 
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ALLAH-U TEÂLÂNIN SIFATLARI 

Allah-u Teâlâ’nın Zati Sıfatları Altıdır: 

1-Vücûd:  Allah’ın var olması, 

2-Kıdem:  Varlığının başlangıcının olmaması, 

3-Bekâ: Varlığının sonu olmaması, 

4-Vahdaniyet: Allah’ın bir olması, 

5-Muhalefetün lil Havadis:  Allah’ın sonradan yaratılanlara hiç 

benzememesi, 

6-Kıyam bi Nefsihi: Allah’ın varlığı kendiliğindendir,  

Varlığı başkasının varlığına muhtaç değildir. 

 

Allah-u Teâlâ’nın Subûti Sıfatları Sekizdir:  

1- Hayat: Allah’ın diri olması,  

2- İlim: Allah’ın her şeyi bilmesi, 

3- Se’mi: Allah’ın her şeyi duyması, 

4-Basar: Allah’ın her şeyi görmesi, 

5-İrade: Allah’ın dilediğini yapması, 

6-Kudret: Allah’ın her şeye gücü yetmesi, 

7-Kelam:  Allah’ın konuşması, 

8-Tekvin:  Allah’ın yaratması. 

 

MELEKLERE İMAN 

İmanın altı esasından ikincisi meleklere iman etmektir. 
 

Meleklerin Özellikleri 

1- Melekler, nurdan yaratılmış varlıklardır. 

2- Melekler yemezler, içmezler, erkeklik ve dişilikleri yoktur. 

3- Melekler, Allah’ın emirlerini kusursuz yerine getirirler,  

    hiç günah işlemezler. 

4- Melekler Allah’ın sevgili kullarıdır. Daima onu tespih ederler.  

5- Melekler latif varlıklardır, bundan dolayı gözükmezler. 

6- Melekler, çok hızlı hareket edebilen her türlü şekle giren en 

zor ve en ağır işleri dahi çok kolay yapabilen varlıklardır ki, 

sayılarını ancak Allah bilir. 
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Kendilerine verilen görevler bakımından büyük ve küçük olmak 

üzere ikiye ayrılırlar: 

Büyük Melekler ve Görevleri 

1-Cebrail: Peygamberlere vahiy ve kitap getirir.  

                Ruh’ul Kudüs ve Namus-u Ekber olarak da adlandırılır.  

2-Mikail: Tabiat olayları ve rızık taksimatıyla görevlidir.  

                Tabiat olayları yağmurlar, rüzgârlar, yıldırımlar, 

                nebatların, ağaçların canlanması gibi olaylar  

                Mikail’in ve onun emrindeki meleklerin görevidir. 

3-İsrafil: Kıyamette Sur’a üflemekle görevlidir.  

4-Azrail: Allah’ın emriyle can almakla görevlidir.  

                 Kur’ân-ı Kerim’de ölüm meleği olarak geçmektedir.  

 

Diğer Bazı Meleklerin Görevleri  

1-Hamele-i Arş:  Arşı yüklenmekle görevlidirler. 

2-Kiramen Kâtibin: İnsanların sevap ve günahlarını yazmak ve 

onları korumakla görevlidirler.  

Bunlara hafaza melekleri de denir. 

3-Münker ve Nekir: Kabirde sual sormakla vazifelidirler.   

4-Rıdvan:  Cennetteki meleklerin başkanıdır. 

5-Malik: Cehennemdeki meleklerin başkanıdır. 

 

Cin ve Şeytan 

Cin: Cinlerin varlığı Kura’n-ı Kerim’de sabittir. 

İnsanlardan önce yaratılmışlardır. 

Dünya gözüyle insanlar onları göremezler. 

Şeytan:  Ateşten yaratılmıştır. Allah’ın emrine karşı gelip 

Hz. Âdem’e secde etmediğinden, ebediyen Allah’ın rahmetinden 

kovulduğu için, insanlığa düşman olmuştur. 

 

KİTAPLARA İMÂN 

RESÛLULLAH (Sallallahu Aleyhi ve Sellem) 

BUYURUYORLAR Kİ :  

SİZİN EN HAYIRLINIZ KUR’AN–I ÖĞRENEN VE ONU 

ÖĞRETENDİR.                                               
 HADİS - İ ŞERİF 
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İmanın altı esasından üçüncüsü kitaplara iman etmektir. 

Kitapların indirilişi vahiy yoluyla olmuştur. 

Vahyin sözlük anlamı: Bir şeyi gizli ve çabuk olarak bildirmektir. 

Vahyin dini terim olarak anlamı: Allah tarafından doğrudan 

doğruya veya elçi vasıtasıyla peygamberlere bildirilen ve kesinlik 

ifade eden bilgidir. 

 

KİTAPLARIN İNDİRİLİŞ ŞEKİLLERİ 
VAHYİN GELİŞ ŞEKİLLERİ 

1- Sadık Rüya yoluyla, 

2- İlham Yoluyla Vahiy, 

3-Perde arkasından Kelam, 

4- Bir Elçi (Melek) Vasıtasıyla Olan Vahiy, 

İlâhi Kitaplar ve Gönderildiği Peygamberler  

TEVRAT               :    Hz. MUSA  ( A.S )’ a 

ZEBUR                  :    Hz. DAVUD ( A.S )’a 

İNCİL                     :    Hz. İSA  ( A.S )’a 

KUR’ÂN-I KERİM :  Hz. MUHAMMED  

(Sallallahu Aleyhi ve Sellem)’e indirilmiştir. 

Bu kitaplara semavî veya ilahî kitaplar da denir. 
 

Kur’ân-ı Kerim: Allah-u Teâlâ tarafından, Cebrail (aleyhisselam) 

vasıtasıyla Peygamberimiz Hz. Muhammed (Sallallahu Aleyhi ve 

Sellem)’e 23 senede ayet-ayet, sure-sure indirilen zamanımıza 

kadar tevatür (eksiksiz ve doğru )  olarak ulaşmış olan, Fatiha 

suresiyle başlayıp, Nas suresiyle biten, 114 sure ve 6236 ayetten 

oluşan, Fatiha suresiyle başlayıp, Nas suresiyle biten, okunması 

dahi ibadet olan,  aslı değişmemiş, en son kutsal kitap ve Allah’ın 

kanunudur.  
 

Allah-u Teâlâ Kur’ân-ı Kerim’de şöyle bildirmiştir.  

“ Şüphesiz o Zikri (Kur’an’ı) biz indirdik biz.  

                                     O’nun koruyucusu da elbette biziz. ” 
Hicr, 15/9 

 

Sahifeler ve Gönderildiği Peygamberler  

10 SAHİFE: Hz. ÂDEM  ( A.S )’ a 
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 50 SAHİFE: Hz. Şit  ( A.S )’ a 

 30 SAHİFE: Hz. İDRİS  ( A.S )’ a 

 10 SAHİFE: Hz. İBRAHİM ( A.S )’ a 
 

PEYGAMBERLERE İMÂN 

İmanın altı esasından dördüncüsü Peygamberlere iman etmektir. 

SORU: Peygamber kime denir? 

CEVAP: Peygamber, Yüce Allah’ın dinini insanlara bildirmesi 

için Allah tarafından görevlendirilen elçidir.            

SORU   : Resul kime denir? 

CEVAP: Kendisine kitap verilen peygambere denir.  

                Örneğin:  Musa (A.S) gibi. 

SORU: Nebi kime denir? 

CEVAP: Nebi, kendisine kitap verilmeyen ancak kendinden 

önceki Peygamberin şeriatına uyan elçiye denir.  

               Örneğin: Harun (A.S) gibi. 
  

Peygamberlerin Özellikleri 

1- SIDK: Doğru olmak. 

2- EMANET: Güvenilir olmak. 

3- TEBLİĞ: Allah’tan aldığı emirleri bildirmek. 

4- FETANET: Akıllı ve zeki olmak. 

5- İSMET: Günahsız olmak. 

Peygamberlerin Başlıca Görevleri 

1- Allah’tan aldığı emirleri tebliğ etmek (anlatmak). 

2- İnsanlığa yaşantısıyla örnek olmak. 

3- Yeri ve zamanı geldiğinde Allah’ın emirlerini uygulamak. 

SORU: Mucize nedir? 

CEVAP: Allah’ın izniyle peygamberler tarafından gösterilen ve 

insanların benzerini yapamadıkları olağanüstü olaylardır.  

 

Peygamberlerin sayısı: 
İlk insan ve ilk Peygamber Hz. ADEM (A.S )’dır. 
En son Peygamber bizim Peygamberimiz  

Hz. MUHAMMED MUSTAFA   

(Sallallahu Aleyhi ve Sellem) Efendimiz’dir.  
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Bu iki Peygamber arasında bazı rivayetlere göre 124 bin,  

bazı rivayetlere göre 224 bin Peygamber gelmiştir.  

Hepsi de hak’tır, inandık kabul ettik. Ancak bunların bazılarının 

isimleri Kur’an-ı Kerim’de zikredilmiş, bazılarının isimleri ise 

zikredilmemiştir.         
Kur’ân-ı Kerim’de ismi şerifleri zikredilen 

Peygamberler 25 tanedir. 
1-HZ. ÂDEM (A.S )                  16- Hz. DAVUT  ( A.S ) 

2-Hz. İDRİS  (A.S)                   17- Hz. SÜLEYMAN ( A.S   

3-Hz. NUH  ( A.S )                  18-  Hz. İLYAS  ( A.S )  

4-Hz. HUD ( A.S )                   19- Hz. ELYESA  ( A.S  

5- Hz. SALİH  ( A.S )               20- Hz. ZÜLKİFL  ( A.S )  

6- Hz. İBRAHİM  ( A.S )         21- Hz. YUNUS  ( A.S ) 

7- Hz. LUT  (A.S )                   22- Hz. ZEKERİYYA (A.S) 

8- Hz. İSMAİL ( A.S )             23- Hz.YAHYA ( A.S ) 

9- Hz. İSHAK  ( A.S )              24- Hz. İSA ( A.S ) 

10-Hz. YAKUP  ( A.S ) 

11-Hz. YUSUF  ( A.S ) 
12-Hz. EYYÜB  ( A.S ) 
13- Hz. ŞUAYB  ( A.S ) 

14- Hz. MUSA ( A.S ) 

15-  Hz. HARUN ( A.S )  

                       25 - Hz. MUHAMMED MUSTAFA    
                                      (Sallallahu Aleyhi ve Sellem)’dir. 

Kur’ân-ı Kerim’de isimleri geçen, veli olduklarında ittifak olunan 

Peygamberliklerinde ihtilaf olunan,   

üç zat şunlardır: 

1- Hz. ÜZEYR  ( A.S )           

2- Hz. LOKMAN  ( A.S ) 

3- Hz. ZÜLKARNEYN ( A.S ) 
 

Diğer peygamberlerde olmayan,  

En Son Peygamber bizim peygamberimiz  

Hz. MUHAMMED MUSTAFA 

(Sallallahu Aleyhi ve Sellem) Efendimizde Bulunan Özellikler: 
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1-Peygamberimiz, (Sallallahu Aleyhi ve Sellem) Allah’ın en sevgili 

kulu, yaratılmışların en büyüğü ve en faziletlisidir.  

2-  Peygamberimiz, (Sallallahu Aleyhi ve Sellem),   

     son peygamberdir. O’ndan sonra peygamber gelmeyecektir.  

3- Peygamberimiz (Sallallahu Aleyhi ve Sellem), belli bir topluma 

değil, bütün insanlığa peygamber olarak gönderilmiştir. 

4-Peygamberimiz(Sallallahu Aleyhi ve Sellem),   

   hem insanların, hem de cinlerin peygamberidir. 

5- Peygamberliği ve getirdiği din kendisinden önceki bütün 

dinleri içine almış kıyamet gününe kadar geçerli hak ve tek din 

İslam’dır. 

 

Resulullah , (Sallallahu Aleyhi ve Sellem) Efendimiz 

Buyuruyorlar ki: 

“ Benden sonra peygamber yoktur (gelmeyecektir).” 
Hadis-i Şerif 

 

 

İlâhi Dinlerde Korunması Gerekli Olan Esaslar 

Bütün Peygamberler insanlığı “TEVHİD” e çağırmış ve şu beş 

şeyin de korunmasını emretmişlerdir.  

1-Dinin Muhafazası   

           2-Aklın Muhafazası   

                     3-Canın Muhafazası   

                                4-Neslin Muhafazası   

                                              5-Malın Muhafazası 

 

 

 

AHİRET GÜNÜNE İMÂN 

İmanın altı esasından beşincisi Âhiret Gününe iman etmektir. 
 

Ahiret Gününe İmân Ne Demektir? 

Ahiret kelimesi sözlükte, son manasına gelir.  
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Dini terim olarak da Hz. İsrafil’in ilk sur’u üfürmesinden yani 

kıyametin kopmasıyla başlayıp sonsuzluğa kadar devam edecek 

olan zamana “Ahiret Günü” denir.   

 

ÖLÜM: Bedene canlılık ve hareket veren ruhun bedenden 

ayrılmasına “ÖLÜM” denir. 
 

Allah-u Teâlâ Kur’an-ı Kerim’de şöyle bildirmiştir.  

“ HER CANLI ÖLÜMÜ TADACAKTIR. ” 
Âli İmrân, 3/185 

 

KABİR: İnsanın ölümünden,  kıyamet günü yeniden dirilmesine 

kadar geçecek olan zamana “kabir hayatı; bu zaman içinde 

bulunacağı yere de “kabir”  denir. İnsan ölünce bedeni çürür, 

toprağa karışır, fakat bedenden ayrılan ruhu ölmez. 
 

Resulullah , (Sallallahu Aleyhi ve Sellem) Efendimiz 

Buyuruyorlar ki: 

“ Kabir ya Cennet bahçelerinden bir bahçe veya 

Cehennem çukurlarından bir çukurdur.” 
Hadis-i Şerif 

Hadis-i Şerif’te de belirtildiği gibi Allah’ın ayetlerinden bir 

alamet olduğu için asla kabre küfredilmez, sövülmez, kabrine 

lanet olsun denilmez böyle küfredenler veya sövenlerin dini, 

imanı gider, bu kişi kâfir olur. Şayet, bu kişi evliyse nikâhı da 

gider, eğer hac yapmış ise tekrar haccını iade etmesi gerekir.  

Bu gibi konulara çok dikkat etmek lazımdır. 

  

KIYAMET: İsrafil (A.S)’ın sur’u ilk üfürmesiyle korkunç bir 

sesin meydana gelerek bütün canlıların ölmesine kıyamet denir. 

Kıyametin kopmasıyla kâinatta büyük değişiklikler olacak 

yıldızlar yerinden kayacak, Güneş ve Ay sistemi bozulacak. 

MAHŞER: İsrafil (A.S)’ın sur’u ikinci üfürmesiyle bütün 

canlıların yeniden dirilerek hesaba çekilmek üzere toplanmasına 

“MAHŞER”; o alana da “mahşer yeri” denir. 
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HESAP: Mahşer meydanında toplanılan bütün canlıların Allah 

tarafından dünyada yaptıkları işlerden dolayı sorguya çekilmesine 

“ HESAP ” denir. 

MÎZAN: Hesaba çekilenlerin iyiliklerinin ve günahlarının 

tartılacağı terazidir. 

SIRAT: Cehennemin üzerine kurulmuş bir köprüdür.  

Hesabı görülen insanlar ve cinler o köprüden geçerken 

Cehennemlik olanlar cehenneme düşecek Cennetlik olanlar da 

köprüden geçecektir.   

CEHENNEM: Dünya hayatında Allah’a karşı gelen isyankârların 

günahlarının cezasını çekmek üzere hazırlanmış olan türlü-türlü 

azapların olduğu devamlı yanan bir ateştir. İnananlar günahları 

miktarı yandıktan sonra Cehennemden çıkıp Cennete 

gireceklerdir. İnanmayanlar ise ebediyen ateş içerisinde azap 

olunacaklardır.  
 

Mükâfat  :  Yapılan iyiliğe verilen karşılık.  

Ceza        :  Kötülüğe verilen karşılıktır.  
 

CENNET: Cennet mü’minler için hazırlanmış mükâfat yeridir. 

Cennete ibadet yok, sorumluluk yok, çalışma yorulma yok; 

üzülme, hastalanma yok ancak yeme, içme, eğlenme, sevinç ve 

mutluluk vardır. Cennette, bu dünyada gözlerin görmediği, 

kulakların işitmediği hiçbir insanın hayalinden geçmediği nice 

nimetler vardır. 
 

Allah-u Teâlâ Kur’an-ı Kerim’de şöyle bildirmiştir.  

“ Şüphesiz, İnkâr eden kitap ehli ile Allah’a ortak koşanlar, 

içinde ebedi kalmak üzere cehennem ateşindedirler. 

İşte onlar yaratıkların en kötüsüdürler. 

Şüphesiz, iman edip, Salih amel işleyenler var ya; işte onlar 

yaratıkların en hayırlısıdırlar.  

Rableri katında onların mükâfatı, içlerinde ırmaklar akan, 

içlerinde ebedi kalacakları Adn cennetleridir. ” 
Beyyine, 98/6.7.8 
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KAZA VE KADERE İMÂN 

İmanın altı esasından altıncısı Kaza ve Kadere iman etmektir. 

SORU: Kader ne demektir? 

CEVAP: Yüce Allah’ın, ezelden ebede kadar olacak bütün 

şeylerin zaman ve yerini, özellik ve niteliklerini, ezeli ilmiyle 

bilip, bir nizam ve ölçüye göre düzenleyip, takdir etmesine 

“KADER” denir. 

SORU: Kaza ne demektir? 

CEVAP: Yüce Allah’ın ezeli ilmiyle takdir ettiği her şeyin yeri 

ve zamanı geldiğinde aynısı ile meydana gelmesine “KAZA” 

denir. 

Kaza ve Kadere İnanmanın Faydaları 

Kadere inanan insan, kâinatta her şeyin Allah’ın takdiri ve 

yaratmasıyla meydana geldiğini, ancak kendisine de bir seçme 

hürriyeti ve iş yapma gücü verildiğini bilir. İnsan kendi isteği ile 

yaptığı işlerden sorumlu tutulacağını bildiği için seçme 

hürriyetini iyi işlere kullanır. Cezayı gerektiren işlerden sakınır.  

Kadere inanan bir kimse çalışmalarında başarılı olamadığı ve ya 

bir felaketle karşılaştığı durumlarda karamsarlığa düşmez ve 

morali de bozulmaz. 

 Kader inancı bize, kâinatta her şeyin bir plân dâhilinde ve bir 

gayeye yönelik olarak var edildiğini, her şeyin bir sebebi 

olduğunu öğretir.  

 

İrade-i Külliye: Cenab-ı Hakk'ın engin, sınırsız iradesidir. 

Cenâb-ı Hakk'ın yaratmasına da, küllî irade denir. 
 

Cüz'i İrade:  Cenab-ı Allah tarafından insanlara verilen iradeye 

denir.  
 

Tevekkül ve Çalışmak 

Tevekkül: Yapacağımız herhangi bir iş için bütün gücümüzle 

çalışıp elimizden geleni yaptıktan sonra, sonucunu Allah’tan 

beklemektir. Yoksa hiç çalışmadan işin oluvermesini beklemek 

tembelliktir. Böyle bir şeyin dinimizle hiçbir alakası yoktur.  
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II. ÜNİTE İBADET BÖLÜMÜ 
 

Allah-u Teâlâ Kur’ân-ı Kerim’de şöyle bildirmiştir.  

“ Ben cinleri ve insanları, ancak bana kulluk etsinler 

diye yarattım. ” 
Zariyat, 51/162 

SORU   : İbadet Nedir? 

CEVAP:  Yüce Allah’ın, emir ve yasaklarına itaat etmek, verdiği 

sonsuz nimetlere karşı şükür borcunu yerine getirmek için kulluk 

görevimizi yapmaktır. 

 

SORU   : Yapılış yönüyle ibadetler kaç kısımdır ve nelerdir? 

CEVAP:  İbadetler üç kısımdır. Bunlar: 

               1- Bedenle yapılan ibadetler,(namaz oruç gibi.)  

               2- Malla yapılan ibadetler,( zekât gibi.) 

               3-Bedenle ve malla yapılan ibadetler,(hac gibi.) 

 

SORU   : Mükellef  Kime Denir? 

CEVAP: Allah’ın emir ve yasaklarına uymaktan sorumlu, buluğ 

çağına ermiş, akıllı ve Müslüman olan herkese “Mükellef” denir. 

EF’ALİ MÜKELLEFİN NE DEMEKTİR?  

Mükellefin yaptığı tüm işlere "EF’ALİ MÜKELLEFİN  "denir. 

Bunlar 8 kısma ayrılır:  

1- FARZ: Farz, dinimizde yapılması kesin delillerle emredilen 

işlere farz denir. Örnek: Namaz kılmak, oruç tutmak, hacca 

gitmek, zekât vermek gibi.  

2- VACİB: Farz kadar kesin ve açık olmayan dini hükümlere 

vacip denir. Kurban kesmek. Örnek: Bayram namazı kılmak gibi. 

3- SÜNNET: Peygamberimizin farz ve vacip ibadetlerle birlikte 

yaptığı ve bizlere de tavsiye ettiği ibadetlerdir. Örnek:  Farz 

namazlardan önce ve sonra kılınan sünnet namazları gibi. 

4- MÜSTEHAB: Peygamberimizin farz ve vacip ibadetlerden 

ayrı olarak yaptığı ibadetlerdir. Yapıldığında sevap vardır, fakat 

yapmamanın günahı yoktur. Örnek:  Kuşluk namazı gibi. 

5- MÜBAH: Yapılmasında ya da terk edilmesinde günah veya 

sevap bulunmayan işlerdir.  
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Örnek: Günlük hayatta, normal yürümek, oturmak gibi. 

6- HARAM: Haram, dinimizde yapılması kesin delillerle 

yasaklanmış işlere denir. Örnek: Allah’a şirk koşmak, içki gibi. 

7- MEKRUH: Mekruh, dinimizde haram kadar kesin yasak 

olmayan fakat dinimizde hoş karşılanmayan işlerdir.  

Örnek:  Abdestsiz  camiye girmek, sigara dumanlamak gibi. 

8- MÜFSİD: Müfsit, başlanmış ibadetleri bozan işlere denir. 

Örnek:  Namazda konuşmak, bilerek ve isteyerek oruç tutarken 

yemek ve içmek gibi. 

 

İSLAMIN ŞARTI BEŞTİR 

1- Kelime-i Şahadet getirmek. 

2- Günde beş vakit namaz kılmak. 

3- Senede bir ay Ramazan orucu tutmak. 

4- Senede bir kez malının zekâtını vermek. 

5- Ömürde bir kez hacca gitmek. 
 

TEMİZLİK 
 

Allah-u Teâlâ Kur’ân-ı Kerim’de şöyle bildirmiştir:  

“ Muhakkak ki Allah, çokça tövbe edenleri ve çokça 

temizlenenleri sever. ” 
Bakara,2/22 

Resulullah , (Sallallahu Aleyhi ve Sellem) Efendimiz 

Buyuruyorlar ki: 

“ TEMİZLİK İMANIN YARISIDIR. ” 
Hadis-i Şerif 

 

İslam dini temizlik üzerine kurulmuştur. Dinimizin emrettiği 

ibadetleri yerine getirmenin ilk şartı temizliktir. 
 

TUVALETE GİRERKEN   

Elbisenin paçaları yukarı doğru katlanır. Zira necasetten 

sakınmak çok önemlidir. 

Tuvalete girmeden birkaç adım önce şu duayı okunur:       
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بِسْمِ          وَ الْخَبائَِثِ  ي أعَُوذُ بكَِ  مِنَ الْخُبْثِ للَّهُمَّ اِن ِ اَ     

 اللهِ 
Türkçesi: Allah’ın adıyla, Ey Allah’ım pislikten ve pis ve 

azgın olan (erkek ve dişi şeytanlardan ) sana sığınırım. 

Şayet bu duayı bilmiyor isek kısaca Euzü ve “bismillah” 

kelimesi söylenir. 

Sol ayakla tuvalete girilir. Ayakta bevledilmez.  

Kıbleye doğru oturulmaz. Tuvalette zaruret dışında konuşmak 

mekruhtur. Sol tarafa dayanarak oturulur.  

Temizlik yapmadan önce eller yıkanır.  

Sonra bol su ile taharetlenilir. Eğer su bulunmayan bir 

yerdeyse üç taşla necaseti temizleme yoluna gidilir.  

Taharet sol elle yapılır. Kesinlikle sağ el kullanılmaz.  

Eller tekrar yıkanır ve tuvaletten sağ ayakla çıkılır.  

İstinca : (Def’i Hacet): Abdest alacak kişinin helâda ihtiyacını 

gidermesinden sonra necasetin giderilmesine yani avret yerinin 

yıkanması ve temizlenmesi işlemine  “istinca” denir. 
 

Tuvaletten  çıktıktan  sonra da kısaca şöyle  deriz: 

ِ الَّذِى  أذَْهَبَ  عَن يِ الأذَىَ وَ عَافاَنيِ    الَْحَمْدُ لِِلَّّ
Türkçesi: Benden eziyeti gideren ve bana afiyet veren Allah’a 

hamd olsun.         

  ِ                        غُفْرانَكََ ياَ رَبي 
  Türkçesi: Ey Rabbim beni bağışla. 

 
 

 İstibra: İdrarın bitiminden sonra yürüyerek, öksürerek veya bir 

süre oyalanarak sidik sızıntısının kesilmesini beklemeye “istibra” 

denir. 

 

Namaz kılan kişi istinca ve istibraya gereken önemi vermelidir. 

İstinca ve İstibra yapılmadan alınan abdest geçerli ve makbul 

değildir. 
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ABDEST 
ABDEST: Abdest belirli organları usulüne uygun olarak dinin 

emrettiği bir şekilde yıkamak ve mesh etmektir. Abdest zahirî ve 

manevî bir temizliktir. Aynı zamanda bir ibadettir. İslam dininde 

bazı ibadetler abdest alınmadan yapıldığı halde örneğin ezberden 

Kurân-ı Kerim okumak gibi.  

Bazı ibadetler ise abdest alınmadan asla caiz olmaz örneğin 

namaz kılmak gibi. 

ABDESTİN FAZİLETİ 

Resulullah , (Sallallahu Aleyhi ve Sellem) Efendimiz 

Buyuruyorlar ki: 

“Bir Müslüman abdest alırken ellerini yıkayınca elleriyle yaptığı 

günahlar bağışlanır, yüzünü yıkayınca gözleriyle işlediğiyle 

günahları bağışlanır, başını mesh edince kulaklarıyla dinleyerek 

işlediği günahları bağışlanır, ayaklarını yıkayınca da ayaklarıyla 

yürüyerek işlediği günahları affedilir.”   
Tergib c.1, syf. 155. 

 

ABDESTİN FARZLARI 

Abdestin farzları dörttür: 

1- Yüzü yıkamak, 

2- Elleri dirseklerle beraber yıkamak, 

3- Başın dörtte birini mesh etmek, 

4- Ayakları topuklarla (aşık kemikleriyle) beraber yıkamak. 

    Bu farzlardan biri eksik olursa abdest geçerli olmaz. 
 

 

ABDESTİN SÜNNETLERİ 

 1- Abdeste ‘Euzü-Besmele’ ile başlamak,              

 2- Önce elleri bileklere kadar yıkamak, 

 3- Misvak kullanmak, 

 4- Ağza üç kere su vermek, 

 5- Burna üç kere çekmek,  
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 6- Abdest almaya niyet etmek,  

 7- Yıkamayı üçer defa yapmak, 

 8- Abdest almaya sağdan başlamak, 

 9- Abdest alırken sıraya uymak, 

 10- Elleri ve ayakları yıkamaya parmak uçlarından başlamak, 

 11- Parmak aralarını ovalayarak yıkamak, parmakta yüzük varsa 

oynatmak, 

 12- Başın tamamını mesh etmek, 

 13- Sakalı sık olan kimseler bir avuç su alarak sakallarını 

ovalamak,  

 14- Kulakları ve boynu mesh etmek, 

 15- Abdeste ara vermeden, birbiri ardına yaparak tamamlamak, 

 

SORU: Misvak neye denir? 

CEVAP:  Misvak ağız ve diş temizliği için Peygamberimizin 

kullandığı “erak” ağacından yapılan bir alettir.  

Misvak kullanmak ağız ve diş temizliğinin yanında Rabbin 

rızasını kazanmak için dinimizde büyük bir sünnettir.  

Not: Ancak kadınlar misvak yerine sakız çiğnerler. 

 

ABDESTİN MEKRUHLARI 

1- Suyu israf etmek (lüzumundan fazla harcamak), 

2- Suyu normalden çok az kullanmak, 

3- Suyu abdest organlarına ve yüze hızlı çarpmak, 

4- Abdest alırken gereksiz yere konuşmak, 

5- Pis bir yerde abdest almak, 

6- Abdestten sonra elleri silkelemek. 

 

 

ABDESTİN MÜSTEHAPLARI 

  1- Abdesti namaz vakti girmeden önce almak, 

  2- Abdesti kıbleye dönerek almak, 

  3- Abdest alırken yüksek bir yere oturmak, 

  4- Abdest alırken başkasından yardım istememek, 

  5- Zaruret olmadıkça konuşmamak, 
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  6- Ağza ve burna sağ el ile su vermek, sol el ile                               

sümkürmek, 

  7- Yüzü yıkarken göz pınarlarını ovmak, 

  8- Abdest alırken abdest dualarını okumak, bunu bilmiyorsa da 

her uzvu yıkarken besmele çekmek, 

  9- Abdest suyunu kolları yıkarken dirseklerin daha üst tarafına, 

ayakları yıkarken de topukların  

(aşık kemiklerinin) yukarılarına ulaştırmak, 

 10- Abdest aldıktan sonra ayakta bir yudum su içip;  

Kelime-i şahadet getirmek ve şu duayı yapmak:    

رِينَ  وَ   الَلَّهُمَّ  ابيِنَ وَاجْعلَْنيِ مِنَ الْمُتطََه ِ اجْعلَْنيِ مِنَ التَّوَّ

    هُمْ يَحْزَنوُنَ   لاَ   يِنَ لاَ خَوْفٌ عَلَيْهِمْ وَ اجْعلَْنيِ مِنَ الَّذ
 

“ Ey Allah’ım !  

   Beni çokça tövbe edenlerden, temizlenenlerden ve kendilerine 

korku olmayan ve kıyamette üzülmeyeceklerin içinde kıl. ”  

11- Abdest aldıktan sonra ‘Kadir Suresi’ni okumak,             

12- Kerahet vakti değilse, iki rekât namaz kılmak. 

 

ABDEST NASIL ALINIR? 

       

ABDESTİN ALINIŞI 

Abdest almak istenildiği zaman yüksekçe bir yere oturulur ve 

niyet edilir. Sonra “Bismillahirrahmanirrahim” diye besmele 

çekilir. 

Şayet abdest dualarını okumayı biliyorsa her uzvu yıkarken 

abdest duası okunur. Şayet bunu bilmiyorsa da her uzvu yıkarken 

besmele çekilir. 

 

FOTOĞRAFLARLA ABDESTİN ALINIŞ ŞEKLİ  

VE ABDEST DUALARI   
  

 RESİM 1 * ELLERİN YIKAYIŞ ŞEKLİ VE AÇIKLAMASI 

Abdest alacak kimse abdestte başlarken  ‘Euzu- Besmele’ 

çektikten sonra şu duayı yapar: 
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ِ الَّذِي جَعَلَ الْمَاءَ طَهُوراً وَ جَعَلَ الِإسْلامََ نوُراً    الَْحَمْدُ لِِلَّّ
"Suyu temizleyici ve İslam’ı da nur kılan Allah’a hamdolsun. " 

 

 

- Elleri yıkarken bir parmakları diğer elin parmakları arasına 

geçirilerek ovalanır. 

- Eller bileklere kadar üç kere parmak aralarında kuru yer 

bırakmayacak şekilde hilâllenir(parmak araları eller birbirine 

geçirilerek ovuşturulur) Eğer parmakta yüzük varsa hareket 

ettirilir. 

 

RESİM 2 * AĞIZA SU VERİŞ ŞEKLİ VE AÇIKLAMASI 

Ağzına su alırken: 

 الَلَّهُمَّ اسْقِنيِ مِنْ حَوْضِ نبَِي كَِ كَاسْاً  
"Allah’ım! Peygamberinin Kevser Havuzunda bana öyle bir kâse 

içir ki, ondan sonra asla susamayayım,” der.  
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-Ağzı yıkamaya başlanmadan önce misvak kullanmak sünnettir.   

-Misvak yoksa sağ elin baş ve işaret parmağı ile dişler ovalanır. 

-Üç defa ağza bolca su alınır ve ağız çalkalanıp dökülür. 

 

RESİM 3 * BURUNA SU VERİŞ ŞEKLİ VE AÇIKLAMASI 

Burnuna su çekerken: 

 الَلَّهُمَّ لاَ تحَْرِمْنيِ مِنْ رَائِحَةِ نعَِيمِكَ وَ جِناَنكَِ   
"Allah’ım! Beni nimetlerinin ve cennetlerinin güzel kokularından 

mahrum etme,” der. 

 

 
 

- Tekrar sağ avuca ayrı -ayrı üç defa su alınır ve her defasında 

buruna çekilerek, sol elle de sümkürerek temizlenir. 
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RESİM 4*  YÜZÜ YIKAYIŞ ŞEKLİ ŞEKLİ VE AÇIKLAMASI 

Yüzünü yıkarken: 

الَلَّهُمَّ بَي ضِْ وَجْهِي بنِوُرِكَ يَوْمَ تبَْيضَُّ   وُجُوهٌ وَ تسَْوَدُّ  

 وُجُوهٌ   
"Allah’ım! Bazı yüzlerin aklanacağı ve bazı yüzlerin kararacağı 

günde benim yüzünü ak yap,” der. 

 

 
 

- Bundan sonra iki avuçla su alınır. Yüz, saç bitiminden çene 

altına kadar üç defa yıkanır. 

 

RESİM 5 * KOLLARIN YIKAYIŞ ŞEKLİ VE AÇIKLAMASI 

 

Sağ kolunu yıkarken: 

 الَلَّهُمَّ أعَْطِنيِ كِتاَبيِ بِيمَِينيِ وَ حَاسِبْنيِ حِسَاباً يَسِيراً    
"Allah’ım! Kitabımı sağ elime ver ve benim hesabımı kolay 

yap,”der. 
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Öncelikle sağ kol dirseklerle beraber yıkanır sonra sol kol yine 

dirseklerle beraber üç defa yıkanır. 

Sonra sol kol yine dirseklerle beraber yıkanır.  
 

Sol kolunu yıkarken de: 

 الَلَّهُمَّ لاَ تعُْطِنيِ كِتاَبيِ بِشِمَالِي وَ لاَ مِنْ وَرَاءِ ظَهْرِي

وَ لاَ تحَُاسِبْنيِ حِسَاباً  شَدِيداً    
"Allah’ım! Benim kitabımı soldan ve arka tarafımdan verme ve 

beni zor bir hesaba çekme,” der. 

 

 

RESİM 6 * BAŞIN MESH EDİLİŞ ŞEKLİ  

Başını mesh ederken: 

نيِ برَِحْمَتكَِ وَ انَْزِلْ عَليََّ مِنْ برََكَتكَِ      الَلَّهُمَّ غَش ِ
"Allah’ım! Beni rahmetinin içine koy, üzerime bereketlerinden 

indir. " 
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- Sağ el ile başın dörtte birini mesh edilir. Fakat her iki el ıslatılıp 

başın tamamı mesh edilirse bu daha güzeldir.  

 

 

RESİM 7 * KULAKLARIN MESHEDİLİŞ ŞEKLİ 

Kulağını yıkarken: 

 الَلَّهُمَّ اجْعلَْنيِ مِنَ الَّذِينَ يَسْتمَِعوُنَ الْقَوْلَ  فَيَتَّبعِوُنَ  احَْسَنهَُ    
"Allah’ım! Beni hak sözü işitip de onun en güzeline uyanlardan 

yap, " der. 
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- Her iki el tekrar ıslatılır, işaret parmaklarıyla kulakların iç kısmı 

mesh edilir. Kulalıkların arkası ise başparmaklarla mesh edilir 

 

 

RESİM 8 * BOYNUN MESHEDİLİŞ ŞEKLİ 

Boynunu mesh ederken: 

 الَلَّهُمَّ اعَْتقِْ رَقَبتَيِ مِنَ النَّارِ 
"Allah’ım! Bedenimi cehennem ateşinden azat et " der. 

 

 
 

-Elin sırtıyla (dış kısmıyla) boyun mesh edilir. Burada eller 

boğaza doğru çekilmez. Sadece boyun çizgi şeklinde mesh edilir. 

 

 

RESİM 9 * AYAKLARIN YIKAYIŞ ŞEKLİ 

Ayaklarını yıkarken: 

رَاطِ يَوْمَ تزَِلُّ فِيهِ الْأقَْداَمُ     الَلَّهُمَّ ثبَ ِتْ قَدمََيَّ عَلىَ الص ِ
"Allah’ım! Birtakım ayakların kayacağı günde ayaklarımı sırat 

köprüsü üzerinde sabit kıl, " der. 
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- Sıra ayaklara gelir. Parmak uçlarından başlayarak önce sağ, 

sonra da sol ayak topuklarıyla (aşık kemiğiyle) beraber üç kez 

yıkanır. Ayakların yıkanmasıyla beraber abdest bitmiş olur. 

Yalnız ayakları yıkanırken parmak araları serçe parmakla iyice 

hilallenir (ovuşturulur). 

 

 

Abdest aldıktan sonra: 

Abdest suyundan arta kalan sudan ayakta kıbleye dönerek bir 

yudum içilir. Kelime-i şahadet söylenir. Ve yine: 

رِينَ  الَلَّهُمَّ  ابيِنَ وَاجْعلَْنيِ مِنَ الْمُتطََه ِ وَ    اجْعلَْنيِ مِنَ التَّوَّ

    اجْعلَْنيِ مِنَ الَّذيِنَ لاَ خَوْفٌ عَلَيْهِمْ وَ هُمْ يَحْزَنوُنَ 
 

 “ Ey Allah’ım ! Beni çokça tövbe edenlerden,  temizlenenlerden 

ve üzerilerine korku olmayan ve kıyamette üzülmeyenlerin içinde 

kıl.”  diye dua edilir. 

 

 

 

 

 

 

ABDESTİ BOZAN ŞEYLER 
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1- Büyük veya küçük tuvalet yapmak, arkadan yel çıkmak, 

2- Bayılmak ve sarhoş olmak, 

3- Vücudun herhangi bir yerinden kan, irin ve sarı su çıkmak, 

4- Ağız dolusu kusmak, 

5- Tükürdüğü zaman tükürüğünün yarısı veya daha fazlası kan 

olmak, 

6- Namazda sesli gülmek,(namaz dışında gülmek abdestti bozmaz), 

7- Yatarak uyumak veya bir yere dayanarak, yaslanarak uyumak, 

8- Gözü  rahatsız olan bir kişinin gözünden su ve cerahat akması. 

 

ABDESTSİZ YAPILAMAYAN ŞEYLER 

a-)Namaz kılınmaz, 

b-)Kur’ân-ı Kerim’e el sürülmez, 

c-)Tilâvet secdesi yapılmaz, 

d-)Kâbe tavaf edilmez. (Kâbeyi tavaf için abdestli olmak 

vaciptir.) 

 

 

 

MESTLER ÜZERİNE MESH ETMEK 

Mest ne demektir? 

Ayakları topuklar (aşık kemikleri)ile beraber örten,  ayakkabı, 

çizme, potin ve kendileriyle 3 mil kadar yürünebilecek kuvvetli 

ve kalın çoraplara “mest” denir. 

Mesh ne demektir? 

Ayağa giyilen mestlerin üzerine eli ıslatarak ayak parmaklarının 

ucundan başlayıp yukarı doğru ıslak elle çekilmesine “mesh” 

denir. 

  

 

 

 

 

Mest üzerine mesh etmek ne demektir?  
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Abdest aldıktan sonra ayaklarına mest giyen kimse tekrar abdest 

alırken mestlerini çıkarmayıp üzerlerine mesh etmesi demektir. 

Bu, dinimizin Müslümanlara gösterdiği bir kolaylıktır. 

Yolcu olmayanlar 24 saat müddetle her abdest alışta mestler 

üzerine mesh eder. 24 saatin geçmesiyle bu süre bitiminde abdest 

alınacağı zaman yine ayaklarının yıkanması gerekmektedir.  

Misafir olanlar için bu süre, üç gün üç gece, yani 72 saattir.  

Mest üzerine mesh etmenin caiz olmasının şartları?  

1- Ayağa giyilen mestlerin, kendi başına ayakta durabilecek 

şekilde kalın olmalıdırlar.  

2- Ayağa giyilen mestler içerisine dışarıdan su geçmemesi 

lazımdır. 

3- Ayağa mest giyebilmek için ayağın ön tarafından en az üç                               

parmak kadar ayak mevcut olmalıdır. 

 4-Mestler topukları (aşık kemiklerini) örtmüş olmalıdır.  

    Topuğu örtmeyen mestlere mesh olmaz. 

 5- Giyilen mestlerde en az üç küçük parmak girecek kadar yırtık,    

delik sökük olmaması gerekir. 

 6- Mestler üzerine meshin caiz olması için abdest alındıktan 

sonra mestlerin giyilmiş olması lazımdır.  

7- Ayağa giyilen mestlerin en az üç mil yol yürüyebilecek kadar                

mestlerin sağlam ve kalın dayanıklı olması lazımdır. 

8- Ayağa giyilen çorapların üzerine mest olabilmesi için 

çorapların sağlam ve kalın dayanıklı içerisine su geçirmeyen,  

kendi başına ayakta durabilen olması lazımdır. 

Not: İnce çoraplara asla mesh etmek caiz olmaz. 

 

SARGI ÜZERİNE MESH ETMEK 

Vücudun herhangi bir yerinde kırık veya yaradan dolayı sargı 

varsa abdest ve gusül yaparken sargı çözülmesi zarar veriyorsa bu 

durumda eller ıslatılarak sadece sargının üzeri mesh edilir. 
 

 

 

 

GUSÜL 
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Allah-u Teâlâ Kur’ân-ı Kerim’de şöyle buyuruyor:  

“ Eğer cünüp iseniz, iyice yıkanarak temizleniniz. ” 
Maide,5/6 

Gusül abdesti nedir?  

Ağza ve burna bol su verip çalkalayarak kuru hiçbir yer 

bırakmamak üzere bedenin her tarafını yıkamaya “gusül abdesti” 

denir.  

Guslü Gerektiren Haller:  
 1- Cünüplük hali, 

 2- Her ay belirli zamanlarda kadınlarda görülen âdet halinin 

(Hayızın) bitmesi, 

 3- Doğum yapan kadınların lohusalık yani Nifas halinin bitmesi. 

 

  GUSLÜN FARZLARI  

  Guslün farzı üçtür: 

  1- Mazmaza: Ağza su alıp boğaza kadar iyice çalkalamak, 

  2- İstinşak: Burna iyice su çekip sümkürmek, 

  3- Bütün vücudu yıkamak: İğne ucu kadar kuru yer 

bırakmayarak yıkamak. 

 

GUSLÜN SÜNNETLERİ  

 Guslün Başlıca Sünnetleri Şunlardır: 

   1- Gusle besmele ile başlamak, 

   2- Gusle niyet etmek, 

   3- Bedenin herhangi bir yerinde pislik(necaset) varsa önceden 

onları yıkayıp temizlemek, 

   4- Edep yerlerini yıkamak, 

   5- Gusle başlamadan önce abdest almak, 

   6- Abdestten sonra evvela üç defa başa, üç defa sağ omuza, üç 

defa da sol omuza su dökerek yıkanmak ve suyu her döküşte 

bedenin her tarafına ulaştırmak, 

   7- Suyu dökünce bedeni ovmak, 

   8- Ayağının bulunduğu yere su birikiyorsa, abdest alırken 

ayaklarını yıkamayı en sona bırakmak, 
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GUSÜL YAPMADAN ÖNCE DİKKAT EDİLMESİ GEREKEN 

HUSUSLAR 

Gusül yapacak olan bir kimse muhakkak ki gusle başlamadan 

önce tuvalete gidip büyük ve küçük tuvaletini yapması hem 

sıhhat yönünden hem de dini yönden kendisinin menfaatınadır. 

Çünkü tuvalet ihtiyacını gidermeden (bevletmeden) gusül yaparsa 

mesanede meni damlacıklarının kalması ihtimali ile hem 

guslünün iadesine sebebiyet verme ihtimali vardır hem de 

mesanedeki meni damlacıklarının kalması ileri yaşlarda çeşitli 

hastaliklara sebebiyet verme ihtimali vardır. 

 
GUSÜL NASIL YAPILIR?  

 

Banyoya girmeden önce şu duayı okur: 

 الَلَّهُمَّ إِن ىِ أعَُوذُ بكَِ مِنَ الْخُبْثِ  وَالْخَباَئِثِ 
Manası: Ey Allah’ım! Pislikten ve pis olan şeylerden (erkek ve 

dişi şeytanlardan) Sana sığınırım. 

Besmele çeker ve yıkanmaya niyet eder.  

Ellerini bileklere kadar yıkadıktan sonra edep yerlerini yıkayıp 

necaset varsa onları temizler. 

Bundan sonra sağ avucu ile ağzına üç kere su alır ve her 

defasında boğazına kadar ağzının içini çalkalar.  

Oruçlu ise boğazına su kaçmamasına dikkat eder, sonra sağ 

avucu ile burnuna üç kere su çekip her defasında sol eli ile 

sümkürür ve burnunu temizler. 

Bundan sonra yukarıda anlattığımız gibi abdest alır.  

Abdest bitince evvelâ üç defa başına, daha sonra üç defa sağ 

omzuna, üç defa da sol omzuna su dökerek yıkanır.  

Suyu her döküşte elleriyle ulaşabildiği yere kadar vücudunu 

ovuşturur. İğne ucu kadar kuru yer bırakmamak üzere vücudun 

her tarafını üç defa iyice yıkar. 

Ayağının bulunduğu yere su birikiyorsa, ayaklarını yıkamayı en 

sona bırakır. 
 

 

CÜNÜPLÜK HALİNDE YAPILAMAYAN ŞEYLER  
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1- Namaz kılınmaz, 

2- Ezberden dahi olsa Kur’ân okuyamazlar, 

3- Kur’ân-ı Kerim’e el sürülmez,  

4- Kâbe tavaf edilmez,  

5- Camiye girilmez, 

 

ÖZÜR SAHİBİ KİME DENİR? 

Abdesti bozan şeylerden birinin örneğin sidiğini tutamamak gibi 

bir namaz vakti kesilmeden devam etmesine “Özür”; böyle bir 

durumda olan kimseye de “Özür Sahibi” denir. 

 

ÖZÜR SAHİBİ OLANLARIN DURUMU  

Bir hastalık sebebi ile burnundan kan akan veya vücudunun 

herhangi bir yerinden kan ve akıntı gelen kimse, namaz vakti 

içinde akıntı kesilince abdest alır namazını kılar. 

 Eğer akıntı namaz vakti tamamında devam eder,  

 abdest alıp namaz kılacak kadar bir kesinti olmazsa, 

Özürlü olduğu halde abdestini alır ve namazını kılar.  

Özür sahibinin abdesti, namaz vaktinin çıkması ile bozulur,  

özür hâli devam ettiği sürece her namaz için vakit girdikten sonra 

tekrar abdest alır. 

 

KADINLARIN ÖZEL HALLERİ  

Kadınlara ait özel haller üçtür: 

1-HAYIZ (  ADET HALİ) 

HAYIZ: Buluğ çağına eren bir kadının döl yatağı denilen 

rahminden bir hastalık veya çocuk doğurma sebebi olmaksızın 

belirli günler içinde gelen kandır. Buna Adet Hali de denir.  

Adet hali her ay belli günlerde olur ve genellikle elli beş yaşına 

kadar devam eder. 

Adet hali kadına göre değişir, en azı üç, en çoğu on gündür. 

Hayız hali bitince kadının gusül abdesti alması farzdır.  

 

 

Bu durumda olan kadınlara normal günlerde yaptığı bazı şeyler 

haram olur: 
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1- Namaz kılamazlar, 

2- Oruç tutamazlar 

3- Ezberden dahi olsa Kur’ân okuyamazlar, 

4- Kur’ân-ı Kerim’e el süremezler,  

5- Kâbe’yi tavaf edemezler,  

6- Camiye giremezler, 

7- Eşiyle cinsi yaklaşımda bulunamazlar. 
 

2-NİFAS (LOHUSALIK HALİ): 

NİFAS: Çocuğun doğumu arkasından kadınlardan gelen kandır. 

Bu özel duruma “Nifas” (Lohusalık Hali) denir.  

Nifasın en azı için sınır yoktur; en çok kırk gündür.  

Hayız halinde yapılması haram olan şeyler Nifas halinde de 

haramdır.  

Lohusalık halinin bitiminde gusül abdesti almak farzdır.   

NOT: Hayız ve Nifas olan kadınlar kılamadıkları namazlarını 

kaza etmezler.  

Ancak tutamadıkları oruçlarını kaza etmeleri gerekir. 

 

3-İSTİHAZE NEDİR? 

İSTİHAZE: Bir kadından üç günden az ve on günden fazla gelen 

kan, hayız kanı değildir. Buna ‘istihaze kanı’ denir.  

Gebelik halinde olan bir kadından gelen kan da hayız kanı 

değildir; o da istihazedir.  

Kırk günden fazla devam eden lohusalık (Nifas) hallerine de 

“İstihaze kanı ” denir. 

İstihaze hali namaz kılmaya, oruç tutmaya ve eşiyle cinsi 

yaklaşımda bulunmaya engel değildir. 

 

 

 

 

 

TEYEMMÜM 
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TEYEMMÜM: Niyet ederek, temiz toprak veya toprak cinsinden 

bir şeye, ellerini vurup yüzünü ve kollarını mesh etmeye 

“teyemmüm” denir. Teyemmüm su bulunmadığı zamanlarda 

küçük ve büyük abdestin yerine geçer. 

TEYEMMÜM HANGİ HALLERDE YAPILIR? 

Teyemmüm, şu iki halde yapılır: 

1-  Abdest veya gusül alacak kadar yeterli su bulunmadığı zaman, 

 2- Su bulunsa dahi su kullanılmayacak bir durumda ise veya 

şahıs suyu kullanamayacak kadar hasta ve aciz olduğu 

durumlarda teyemmüm eder. 

 

TEYEMMÜMÜN FARZLARI 

Teyemmümün farzları ikidir:   

 1- Niyet etmek, 

 2- Elleri, temiz bir toprağa ve toprak cinsi bir şeye iki defa vurup 

birinci vuruşta yüzleri, ikincinde kolları mesh etmek.   

TEYEMMÜMÜN SÜNNETLERİ 

 1- Önce besmele okumak, 

 2- Sırayı gözetmek,  

 3- Ara vermeden birbiri ardınca yapmak, 

 4- Elleri temiz toprağın üzerine vurarak önce ileri doğru sürmek 

sonra geri çekmek,  

 5- Parmaklarını açık bulundurmak, 

 6- Ellerini yerden kaldırınca eğer tozlu ise ellerini vurarak 

silkelemek. 

TEYEMMÜM NASIL YAPILIR? 

Teyemmüme başlamadan önce teyemmüme niyet edilir.  

Eller açık olarak, temiz bir toprağa veya toprak cinsinden olan bir 

şeyin (taş, kum, çakıl ) üzerine vurularak önce ileri doğru sürülür, 

sonra geri çekilir, 

Sonra eller kaldırılıp hafifçe birbirine vurularak silkelenir.  

Başka bir yere dokunmadan yüzün her tarafı mesh edilir. 

Yeniden eller toprağa vurulur. Sol elin içi ile sağ kol, sağ elin içi 

ile sol kol parmak uçlarından başlayarak dirseklerle beraber iç ve 

dış kısmı sıvazlanır(mesh edilir). 
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TEYEMMÜMÜ BOZAN ŞEYLER 

 1- Abdesti bozan her şey teyemmümü de bozar, 

 2- Abdest ve gusül için su bulunur ve bu suyu kullanmak 

mümkün olursa teyemmüm bozulur,  

 3- Bir yara veya özürden dolayı vücuduna su dokundurmadığı 

için teyemmüm etmek zorunda kalan kimsenin özrü ortadan 

kalkınca teyemmüm bozulur. 

 

 

NAMAZ 
  Namaz: İslam dininin beş temel esasından ikincisi namaz 

kılmaktır. Allah-u Teâlâ Müslümanlara günde beş vakit namaz 

kılmayı farz kılmıştır. 
ALLAH-U TEÂLÂ KUR’ÂN-I KERİMİN’DE ŞÖYLE BUYURUYOR.  

“ NAMAZ KIL,  ÇÜNKÜ NAMAZ KÖTÜ VE İĞRENÇ 

ŞEYLERDEN KORUR. ” 
 Ankebut,29/45 

 

RESULULLAH (Sallallahu Aleyhi ve Sellem) Efendimiz 

Buyuruyorlar ki: 

“ NAMAZ DİNİN DİREĞİDİR. ” 
 

NAMAZ ÇEŞİTLERİ 
1- FARZ NAMAZLAR:  

Günde kılınan 5 vakit namaz ile Cuma ve Cenaze namazları,  

2- VACİB NAMAZLAR:  

3 rekât Vitir namazı ile 2 rekât Ramazan ve 2 rekât Kurban 

Bayramı namazları, Nafile namazın kazasının tekrar kılınması, 

Nezir edilmiş (adak namazlar). 

      3-NAFİLE NAMAZLAR 

Farz ve vaciplerden başka kılınan namazlara nafile namazlar 

denir. 

Nafile namazlar ikiye ayrılır: 
Farz Namazlara Bağlı Olan Nafile Namazları 
1-SÜNNET-i MÜEKKEDE OLAN NAMAZLAR:  
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Sabah namazının iki rekât sünneti, 

Öğle namazının ilk dört rekât sünneti ve son iki rekât sünneti 

Akşam namazının son iki rekât sünneti, 

Yatsı namazının son iki rekât sünneti, 

Ramazan gecelerinde kılınan teravih namazı, 

Cuma namazının ilk dört rekât sünneti ve farzdan sonra kılınan 

dört rekât sünneti, 

 

2-SÜNNET- İ GAYRI MÜEKKEDE OLAN NAMAZLAR: 

İkindi namazının ilk dört rekât sünneti, 

Akşam namazının son iki rekât sünnetinden başka kılınan dört 

rekât evvabin namazı, 

Yatsı namazının ilk dört rekât sünneti ve son iki rekât 

sünnetinden başka iki rekât kılınan namaz, 
 

Farz Namazlara Bağlı Olmayan Nafile Namazları 
 

MÜSTEHAB NAMAZLAR: 

Bunlara mendup namazlar da denir. Bunlar, bazı vakitlerde sevab 

kazanmak niyetiyle kılınan namazlardır. 

Kuşluk namazı, teheccüd namazı, tahiyyetü’l mescid namazı, 

abdest aldıktan sonra kılınan abdest namazı, istihare namazı, 

hacet namazı, güneş ve ay tutulması namazları gibi. 
 

Namaz Kılınması Caiz Olmayan ve Mekruh Olan Vakitler 

Günün bazı vakitlerinde hiçbir namaz kılınmaz. Üç vakit vardır 

ki, farz ve vacip namazların kılınması asla caiz değildir. 

1-Güneş doğarken, 

2-Güneş tam tepe noktasına gelip batı tarafına geçmeden önce, 

3-Güneş batarken,  

Bu üç vakitte farz ve vacip namazlar, önceden hazırlanılmış 

cenaze namazı ve önceden okunmuş tilavet secdesi yapılamaz. 

Şayet bunlar yapılırsa iadeleri gerekir.  

Bu üç vakitte hazırlanıp namaz kılınması tam bu vakte denk 

gelen cenaze namazı, bu üç vakitte okunan tilavet ayetinin 

secdesinin yapılması yine üç vakte denk gelen nafile namazların 

kılınması mekruh olmakla beraber caizdir. Bu üç vaktin dışında 
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fecrin doğumundan güneş doğmadan önceye kadar ve ikindi 

namazı kılndıktan sonra akşam ezanından önceye kadar nafile 

namazları kılmak mekruhtur. Bu namazların bozulup mekruh 

olmayan bir vakitte kılınması daha faziletlidir. 

Sadece o günün ikindi namazının farzı ise güneş batarken mekruh 

olmakla beraber kılınır. 

Not: Fecrin doğumundan, güneş doğuncaya kadar ve ikindi 

namazının farzından sonra kaza namazları kılınır. 

 

EZAN, KAMET, MÜEZZİNLİK 

VE TESBİHAT DUALARI 

EZAN 

 الَلهُ اكَْبرَُ الَلهُ اكَْبرَُ          الَلهُ اكَْبرَُ الَلهُ اكَْبرَُ     

 اشَْهَدُ انَْ لآ الِهََ الَلهُ           اشَْهَدُ انَْ لآ الِهََ الِلهُ     

داً رَسُولُ اللهِ  داً رَسُولُ اللهِ اشَْهَ       اشَْهَدُ انََّ مُحَمَّ  دُ انََّ مُحَمَّ

لَوةِ  لَوةِ       حَيَّ عَلىَ الصَّ  حَيَّ عَلىَ الصَّ

 حَيَّ عَلىَ الْفلَاحَِ         حَيَّ عَلىَ الْفلَاحَِ 

 الَلهُ اكَْبرَُ  الَلهُ اكَْبرَُ     لآ الِهََ الَلهُ 
Beş vakit Ezanın okunuşu hepsi aynıdır. 

Ancak Sabah Ezanında Hayye Alel Felah’dan sonra  şöyle denilir. 

 الَصَّلاةَُ خَيْرٌ مِنَ النَّوْمِ      الَصَّلاةَُ خَيْرٌ مِنَ النَّوْمِ 
Namaz uykudan hayırlıdır. Namaz uykudan hayırlıdır. 

Ezanın Manası: 

Allah en büyüktür. Allah en büyüktür.  

Allah en büyüktür. Allah en büyüktür. 

Ben şahadet ederim ki Allah’tan başka ilah yoktur. 

Ben şahadet ederim ki Allah’tan başka ilah yoktur. 

Ben şahadet ederim ki Muhammed (s.a.v.)  

Allah’ın peygamberidir. 

Ben şahadet ederim ki Muhammed (s.a.v.)  

Allah’ın peygamberidir. 

Haydin namaza.        Haydin namaza. 

Haydin kurtuluşa.      Haydin kurtuluşa. 
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Allah en büyüktür. Allah en büyüktür.  

Allah’tan başka ilah yoktur. 

 

Ezan okunulurken susup dinlemek, ezan kelimelerini tekrar 

etmek, ezan bittikten sonra ezan duasını okumak sünnettir. 

 
EZAN DUASI 

 

داً  ةِ آتِ مُحَمدَّ لاةَِ الْقاَئمِدَ ةِ وَالصدَّ الَلَّهُمَّ رَبَّ هَذِهِ الددَّعْوَةِ التَّامدَّ

 * الْوَسِيلةََ وَالْفَضِيلةََ وَابْعَثهُْ مَقاَمًا مَحْمُوداً الَّذِى وَعَدْتهَُ 
Anlamı: 

Ey bu tam davetin ve kılınacak namazın Rabbi Allah'ım! 

Muhammed (S.A.V)'e vesileyi, fazileti ve yüksek dereceyi ver. 

Onu kendisine vaat ettiğin Makam-ı Mahmud'a ulaştır." 

 

Farz namazlardan önce kamet getirilmesi Sünnet-i Müekkede’dir. 

KAMET 

 الَلهُ اكَْبرَُ الَلهُ اكَْبرَُ          الَلهُ اكَْبرَُ الَلهُ اكَْبرَُ     

 اشَْهَدُ انَْ لآ الِهََ الَلهُ           اشَْهَدُ انَْ لآالِهََ الَلهُ     

داً رَسُولُ الَلهِ  داً رَسُولُ اللهِ       اشَْهَدُ انََّ مُحَمَّ  اشَْهَدُ انََّ مُحَمَّ

لَوةِ  لَوةِ       حَيَّ عَلىَ الصَّ  حَيَّ عَلىَ الصَّ

 حَيَّ عَلىَ الْفلَاحَِ         حَيَّ عَلىَ الْفلَاحَِ 

لَوةُ  لَوةُ          قدَْ قاَمَتِ الصَّ  قَدْ قاَمَتِ الصَّ

 الَلهُ اكَْبرَُ  الَلهُ اكَْبرَُ     لآ الِهََ الَلهُ 
   NAMAZDAN SONRA TESBİHAT 

Farz namaz bittikten sonra müezzin yüksek sesle cemaat ise 

sessiz bir şekilde şunu söylerler: 

لالِ  تَ يداَ ذاَ الْلادَ ) الَلَّهُمَّ أنَْتَ السَّلامُ، وَ مِنْكَ السَّلامُ، تبَاَرَكدْ
 (وَالِإكْرَامِ 

   
Manası : "Allah’ım! Sen selâmsın ve selâmet de sendendir. 
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Ey celâl ve ikrâm sahibi! Senin hayır ve bereketlerin pek çoktur." 

Farzdan sonra sünnet namaz var ise başka hiçbir şey söylemeden 

ayağa kalkarlar. 

Sünnet namazlar bittikten sonra, Müezzin yüksek sesle cemaat ise 

sessiz bir şekilde şunu söylerler: 

أسَْتغَْفِرُ اللهَ   اسَْتغَْفِرُ اللهَ   اسَْتغَْفِرُ اللهَ الْعظَِيمَ الْكَرِيمَ الَّذِي  

 لآ الِهََ اِلاَّ هُو الْحَيَّ الْقَيُّومَ وَ اتَوُبُ الَِيْهِ  
ِ  اللهِ  سُبْحَانَ    اكْبرَُ  وَاللهُ   الِاَّ اللهُ  وَ لآ الِهََ   وَالحْمَدُ لِِلَّّ
ةَ  وَ لآ حَوْلَ  وَ لآ  الْعظَِيمِ  الْعلَِى ِ  باِللهِ  اِلاَّ  قوَُّ

 

Diyerek Euzü-Besmele çekilerek sessizce  

1Tane Ayete’l Kürsi  

1 Tane İhlâs Suresi  

1 Felak Suresi  

1Tane Nas Suresi okunduktan  

Sonra, otuz üç defa: 

 (  ) سُبْحَانَ اللهِ 
"Allah'ı her türlü noksanlıklardan tenzih ederim." 
 

Otuz üç defa: 

       ) ِ    ) الَْحَمْدُ لِِلَّّ

"Hamd, yalnızca Allah'a mahsustur." 
 

Ve otuz üç defa: 

 ) الَلهُ أكَْبرَُ ( 
"Allah en büyüktür." 

Yüzüncüsünde ise şöyle söyler: 
 

 لآ الِهََ إِلاَّ اللهُ  وَحْدهَُ لآ شَرِيكَ لهَُ ، لهَُ الْمُلْكُ  وَ لهَُ الْحَمْدُ ، 

 وَ هُوَ عَلىَ كُل ِ شَيْءٍ قَدِيرٌ ،  الَلَّهُمَّ لاَ مَانِعَ لِمَا أعَْطَيْتَ ، 
  وَ لآ مُعْطِيَ لِمَا مَنعَْتَ،  وَ لاَ يَنْفَعُ ذاَ الْلَاد ِ مِنْكَ الْلَادُّ 

 



 47 

"Allah'tan başka hakkıyla ibadet edilecek hiçbir ilâh yoktur. 

O birdir ve O'nun hiçbir ortağı yoktur. Mülk, O'nundur.  

Hamd da O'na’dır.  O'nun her şeye gücü yeter. 

Allah’ım! Senin verdiğine hiç kimse mâni olamaz.  

Mâni olduğuna da hiç kimse veremez. Servet sahibinin sahip 

olduğu şeyler, senin katında ona hiçbir fayda veremez”. 

ِ الْأعَْلىَ الْوَهَّابِ     سُبْحَانَ رَب يَِ الْعلَِي 

Diyerek eller kaldırılıp dua edilir. 

Herkes kendi içinden gizlice duasını yaptıktan sonra müezzin 

yüksek şekilde cemaat de kendi duyacağı şekilde şu duayı 

okurlar: 

  وَ قِناَ  حَسَنةًَ   الْآخِرَةِ  فيِ وَ   حَسَنةًَ  الدُّنْياَ فيِ آتِناَ آمِنْ  رَبَّناَ

النَّارِ  عَذاَبَ   

ا يَصِفوُنَ  وَ  ةِ عَمَّ ِ الْعِزَّ سَلامٌَ عَلىَ    سُبْحَانَ رَب كَِ رَب 

 الْمُرْسَلِينَ  

ِ الْعاَلمَِينَ  الَْفاَتِحَةَ مَعَ الصَّلاوََاتِ  ِ رَب   وَالْحَمْدُ لِِلَّّ

 

 

 

 

 

BEŞ VAKİT NAMAZ 
 

SABAH NAMAZI 

4 rekâttır. Fecrin aydınlanmasından sonra başlar, 

güneşin doğmasından önce kılınır.  

2 rekât sünnet, 2 rekât farzdır 

ÖĞLE NAMAZI 

10 rekâttır. Zeval vakti güneşin batıya doğru 

meyillinden her şeyin gölgesinin bir ve iki katı 

oluncaya kadardır 4 rekât ilk sünnet,  

4 rekât farz, 2 rekât son sünnettir. 

İKİNDİ NAMAZI 

8 rekâttır. Her şeyin gölgesinin bir ve iki katı 

olmasından başlar, taki güneş batışına kadar sürer. 

 4 rekât ilk rekât sünnet 4 rekât farzdır.  

AKŞAM NAMAZI 

5 rekâttır. Güneşin batımından Güneşin battığı yerdeki 

kırmızılığın belirmesine kadar kılınır.  
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3 rekât farz  2 rekât sünnet 

YATSI NAMAZI 

13 rekâttır. Güneşin battığı yerdeki kırmızılığın 

belirmesiyle başlar taki fecir atıncaya kadar kılınır. 

 4 rekât ilk  sünnet, 4 rekât farz, 2 rekat son sünnet,  

3 rekat vitir vaciptir. 

CUMA NAMAZI 

 

16 rekâttır. Öğle namazının vaktinde kılınır. 

4 rekât Cuma’nın ilk sünneti, 2 rekât farzı, 

 4 rekât Cuma’nın son sünneti,  

İHTİYATEN: 4 rekât Zuhri Ahir, 2 rekât son sünnettir. 

BAYRAM NAMAZI 

 

Bayram namazları 2’şer rekat olup kılınması vaciptir. 

Güneş doğduktan 45 dakika sonra cemaatle kılınır. 

TERAVİH NAMAZI 

 

20 Rekât olup sünnet-i mükekkededir. Sabah 

namazının ilk iki rekât sünneti gibi veya ikindi 

namazının dört rekat sünneti gibi kılınır. 

 

 

NAMAZIN FARZLARI  

Namazın Farzları 12’dir: 

Altısı namaza başlamadan öncedir ki, bunlara namazın 

dışındakiler veya “namazın şartları” denir. 

Altısı da namaza durmayla başlar. Bunlara da namazın içindeki 

veya namazın rükûnları denir. 

 

Namazın dışındaki farzları (Şartları): 

 1- Hadesetten taharet: Abdest veya Gusül almak. 

 2- Necasetten taharet: Vücudumuzun, elbisemizin ve namaz 

kılacağımız yerin necasetten temiz olması  

 3- Setr-i avret: Örtülmesi gereken yerleri örtmek. 

 4- İstikbal-i kıble: Kıbleye doğru dönmek, 

 5- Vakit: Namazı vaktinde kılmak, 

 6- Niyet: Namaz kılmaya niyet etmek. 

Namazın İçindeki farzlar (rükünleri) : 

 1- İftitah Tekbiri: Namaza başlarken tekbir almak, 

 2- Kıyam: Namazda ayakta durmak, 

 3- Kıraat: Namazda iken biraz (en az üç ayet) Kur’ân okumak, 

 4- Rükû: Namazda eller diz kapağına erişecek kadar eğilmek, 
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 5-Secde: Rükûdan sonra ayaklar, dizler ve ellerle beraber alnı 

yere koymaktır, 

 6-Ka’de-i Ahire: Namazın sonunda Ettehiyyatü okuyacak kadar 

oturmak demektir. 

SORU: Setr-i Avret ne demektir? 

CEVAP: Setr-i Avret, başkalarının bakmaları caiz olamayan ve 

örtülmesi farz olan organları elbise ile gizlemeye denir. 

Erkeklerin avret yerleri : Göbek altından dizlerin altına kadar 

olan yerdir. Diz kapakları avret sayılan yere girer. 

Kadınların avret yerleri : Kadınların yüzleri ile ellerinden başka, 

bütün bedenleri avrettir. 

 

NAMAZIN VACİPLERİ 

1- Namaza “Allah-u Ekber”  diyerek başlamak, 

2- Farz namazların ilk iki rekâtında, nafile namazların her 

rekâtında Fatiha suresini okumak,  

3- Farz namazların ilk iki rekâtında, vitir ve nafile namazların her 

rekâtında Fatiha’dan sonra zammı sure veya en az üç ayet 

okumak, 

4- Fatiha’yı zammı sureden önce okumak, 

5- Secdede alın ile beraber burnu da yere koymak, 

6- Üç ve dört rekâtlı namazların ikinci rekâtında oturmak (Buna 

“ka’de-i ula” birinci oturuş denir.)  

 7- Namazlarda birinci oturuş ile son oturuşlarda “Ettehiyatü” 

duasını okumak, 

 8- Cemaatle kılındığı zaman sabah, Cuma, bayram, teravih ve 

vitir namazlarının her rekâtında, akşam ve yatsı namazlarının ilk 

iki rekâtında imamın Fatiha ve zammı surelerini açıktan;  

Öğle ve ikindi namazlarında ise gizlice okuması, 

 9- İmama uyan cemaatin Fatiha ve zammı sureyi okumayıp 

susması, 

 10- Vitir namazında kunut tekbiri almak ve dua okumak, 

 11- Bayram namazlarında alınan zevaid tekbirleri, 

 12- Tadili erkân, yani ayakta iken dosdoğru, rükûda dümdüz 

olmak (Kadınlar biraz meyilli dururlar) Rükûdan kalkınca iyice 

doğrulmak, iki secde arasında tam oturmak, 
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 13- Namazın sonunda sağa ve sola selam vermek,  

 14- Namazda yanılma olursa sehiv secdesi yapmak, 

SEHİV SECDESİ 

SORU: Sehiv secdesi nedir? 

CEVAP: Sehiv secdesi yanılma secdesi demektir ki namazda bir 

yanılma olduğu zaman yapılır.  

SEHİV SECDESİNİ GEREKTİREN HALLER: 

Namaz içerisinde: 

1-Farzlardan birini unutarak geciktirme, 

Örneğin: Bir namazın tam bir rüknünü, bir farzını öne almak veya 

sonraya bırakmak gibi. Mesela farzın birinci oturuşunda 

“Ettehiyyatü”duasını okuduktan sonra ayağa kalkmayıp bir rükün 

eda edecek kadar bekleyip, farza geçişi geciktirdiğinden dolayı 

sehiv secdesi gerekir.   

2- Vaciplerden birini unutarak geciktirme veya unutarak 

yapmama durumlarında sehiv secdesi yapmak vacip olur. 

Örneğin: Birinci oturuşu unutarak üçüncü rekâta kalkmak gibi. 

Şayet kalkarken oturuşa yakın bir şekilde kalkılılırsa geri dönüp 

oturulur ve namazın sonunda sehiv secdesi yapılır. Şayet ayakta 

durmaya yakın olacak şekilde kalkmışsa geri dönülmez, namazın 

sonunda sehiv secdesi yapılır. 

Not: Bir vacibin bilerek terkedilmesi veya geciktirilmesi 

günahtır, bundan dolayı sehiv secdesi gerekmez. Ancak böyle bir 

namazın tekrar kılınması uygundur. 

 

SEHİV SECDESİ NE ZAMAN VE NASIL YAPILIR: 

Sehiv secdesi: Yukarıda belirtilen durumlardan biri meydana 

geldiğinde namazın son oturuşunda yalnız “Ettehiyyatü” 

okunarak sağ tarafa selam verdikten sonra: “Allah-u Ekber” 

diyerek secdeye varılır. Burada üç kere “Sübhane Rabbiye’l âlâ”  

denilir. Sonra “Allah-u Ekber”  denilerek kalkılıp oturulur, tekrar 

“Allah-u Ekber” diyerek ikinci secdeye varılır ve üç kere 

“Sübhane Rabbiye’l âlâ” söylenir.  

Allah-u Ekber diyerek kalkılıp oturulur. 
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Bu oturuşta Ettehiyyatü, Allahümme Salli, Allahümme barik ve 

Rabbena Atina duaları okunarak önce sağa, sonra sola selam 

verilir İşte sehiv secdesi böylece yapılmış olur. 

 

 

NAMAZIN SÜNNETLERİ  

 1- Her namazın başlama tekbirinde, vitir namazının kunut 

tekbirinde ve bayram namazlarının zevaid tekbirlerinde elleri 

kaldırmak. Erkekler ellerini başparmağı kulak yumuşağına 

gelecek şekilde; kadınlar, parmak uçları omuz hizasına gelecek 

şekilde ellerini kaldırırlar. 

 2- Beş vakit namaz ile Cuma namazı için ezan okumak ve kamet 

getirmek Sünnet-i müekkededir.  

       (Kadınlar için ezan ve kamet sünnet değildir.) 

 3- Sübhaneke duasını okumak, 

 4- İlk rekâtta Sübhanekeden sonra Euzu-besmele, diğer 

rekâtlarda Fatiha’dan önce besmele okumak, 

 5- Sübhaneke, Euzu-besmele’yi gizlice okumak, 

 6- Fatiha okununca hem imamın, hem de cemaatin gizlice Âmin 

demesi, 

7- İftitah tekbirinden başka namaz içindeki bütün tekbirler, 

 8- Rükûdan kalkarken “Semiallahu limen hamideh”  ve 

“Rabbena lekel hamd” demek, 

9- Rükûda en az üç kez Sübhane rabbiye’l azim demek secdede 

ise en az üç kez “Sübhane Rabbiyel âlâ ”  demek, 

10- Kıyamda iken ayakların arası dört parmak kadar açık olmak, 

11- Rükûda dizlerini elleri ile tutmak ve tutarken ellerin 

parmakları açık olması, Kadınlar parmaklarını açmaz ve dizlerini 

tutmazlar, sadece ellerini dizler üzerine koyarlar.  

      Dizlerini biraz bükük yaparlar.  

12- Rükûda dizlerini ve dirseklerini düz tutup bükmeden 

arkalarını biraz yukarıya meyilli bulundururlar, 

 13- Secdeye varırken yere önce dizlerini, sonra ellerini, daha 

sonra yüzünü koymak; secdeden kalkarken önce yüzünü, sonra 

ellerini, daha sonra dizleri üzerine ellerini koyarak dizlerini 

yerden kaldırmak, 



 52 

 14- Oturuşlarda elleri uylukların üzerine koymak, 

 15-Otururken sol ayağını yere yayıp üstüne oturmak ve sağ 

ayağını dikerek parmaklarını kıbleye karşı getirmek. (Kadınlar 

ayaklarını sağ tarafa yatık olarak çıkarıp kalça üzerine otururlar.) 

16- Son oturuşta ‘Ettehiyyatü’den sora Allahümme, Salli ve 

Allahümme Barik ile dua okumak, (Rabbena Atina  duası), 

17- Selam verirken başını evvela sağa sonra sola çevirmek, 

18- Selamda ’Esselamu Aleyküm ve Rahmetüllah’  demek. 

NAMAZIN MÜSTEHABLARI 

 1- Namazda ayakta iken secde edeceği yere, 

 2- Rükûda ayakların üzerine, 

 3- Otururken kucağına, 

 4- Secdede burnun iki kenarına, 

5- Selam verirken omuzlara bakmak, 

6- Cemaatle farz namaz kılınırken farz bittikten sonra cemaatin 

safları bozup dağılmaları müstehaptır. 

 NAMAZI BOZAN ŞEYLER 

 1- Namazda konuşmak, 

 2- Bir şey yemek içmek, 

 3-Kendi işiteceği kadar gülmek, 

   (yanındaki işiteceği kadar gülerse abdesti de bozulur.) 

 4- Birine selam vermek veya selamı almak, 

 5- Göğsünü kıbleden çevirmek, 

 6- Dünyaya ait bir şeyden veya bir ağrıdan dolayı ağlamak 

   “ah” “oh”  demek,  

    (Allah korkusundan dolayı ağlamak namazı bozmaz.) 

 7- Öksürüğü yok iken öksürmeye çalışmak  

     (elde olmadan öksürmek namazı bozmaz, 

 8- Namazda bir rükünde üç hareket (ameli kesir) yapmak, 

 9-  Bir şeye üflemek, 

10- Kur’ân-ı manası bozulacak şekilde yanlış okumak, 

11- Namazda Mushaf’a bakarak ayet okumak, 

12-Namazda abdesti bozulduktan sonra bir rükün miktarı 

oyalanmak, 

13-Teyemmüm eden kimsenin namazda suyu görmesi, mesh 

müddetinin namazda bitmesi, 
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 14- Sabah namazında güneşin doğması, 

 15- Kadınlarla erkeklerin arada perde olmadan yan yana bir safta 

aynı namazı aynı imama uyarak namaz kılması erkeklerin namazı 

bozulur, 

 16- Namazda örtünmesi gereken yerlerin açılması ve açılmanın 

bir rükün yapacak kadar süre devam etmesi, 

 

NAMAZIN MEKRUHLAR 

1- Bir yere dayanarak namaz kılmak, 

2- Namazda sağa sola sallanmak, 

3- Namazda bir şey koklamak, 

4- Namazda elleri sünnet üzere koymamak, 

5- Namazın sünnetlerini terk etmek, 

6- Namazda bağdaş kurarak veya ayakları dikerek oturmak, 

7- Namazda rükû ve secdeyi acele yapmak, 

8- Namazda esnemek, gerinmek, sağa-sola bakmak veya gözleri 

yummak, 

9- Namazda parmak çıtlatmak, 

10- Namazı ateşe, insan yüzüne ya da canlı resmine karşı kılmak, 

11- Abdesti sıkışık olarak namaz kılmak, 

12- Erkeklerin başları açık olarak namaz kılmaları, 

13- Namazda kaşınmak, 

14- Namaz surelerini okurken arada bir sure atlayarak okumak, 

Örneğin: Zammı sure olarak birinci rekâtta Fil suresini okuyan 

kişi ikinci rekâtta Kureyş suresini okumadan Maun suresine 

geçmek.  

15-  İkinci rekâtta, birinci rekâtta okunan surenin gerisinden 

okumak, Örneğin: Zammı sure olarak birinci rekâtta Kureyş 

suresini okuyan kişi ikinci rekâtta Fil suresini okuması gibi. 

16-  Farz namazlarla nafile namazlarda ikinci rekâtları, birinci 

rekâtlardan uzun yapmak mekruhtur. 

17- Farzlarda peş peşe iki rekâtta da aynı sureyi okumak, 

18- Namazda elbiseyle oynamak, 

19- Kıraati bitirmeden ruküya gitmek, 

20- Secdede el ve ayak parmaklarını sünnet üzere koymamak. 
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Namazın bu yazdıklarımızdan daha fazla mekruhları vardır.       

Ancak biz bu küçük kitapçıkta bu kadarıyla yetindik. 

 

 
NAMAZIN İÇİNDEKİ SURE VE DUALARIN  

TABLO İLE GÖSTERİLMESİ 

 
 

SABAH NAMAZI (4 REKÂT) 
 

2 REKÂT SÜNNET:  
Niyet ettim Allah rızası için sabah namazının sünnetini kılmaya. 

1.Rekat 2.Rekat  
Besmele 

Tekbir ("Allahu Ekber" 

demek) 

Fatiha 

Subhaneke Bir sure(zammı sure) 

Euzu Besmele Rüku 

Fatiha Secde (2 defa) 

Bir sure(zammı sure) Oturuş 

Rüku Ettehiyyat, salli barik, 

rabbena duaları 

Secde (2 defa) Selam 

 

2 REKÂT FARZ: 

Niyet ettim Allah rızası için sabah namazının farzını kılmaya. 

1.Rekat 2.Rekat  
Besmele 

Tekbir Fatiha 

Subhaneke Bir sure(zammı sure) 

Euzu Besmele Rükû 

Fatiha Secde (2 defa) 

Bir sure(zammı sure) Oturuş 

Rüku Ettehiyyat, salli barik, rabbena duaları 

Secde (2 defa) Selam 
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ÖĞLE NAMAZI (10 REKAT) 
 

4 REKÂT İLK SÜNNET:  
Niyet ettim Allah rızası için öğle namazının ilk sünnetini kılmaya. 

1.Rekat 2. Rekat 3. Rekat 4. Rekat  
Besmele Besmele Besmele 

Tekbir Fatiha Fatiha Fatiha 

Subhaneke Bir Sure 

(zammı sure) 

Bir sure 

(zammı 

sure) 

Bir sure(zammı 

sure) 

Euzu besmele Rükû Rükû Rükû 

Fatiha Secde (2 defa) Secde 

(2defa) 

Secde (2 defa) 

Bir sure (zammı 

sure) 

Oturuş 
 

Oturuş 

Rüku Ettehiyyat 
 

Ettehiyyatu, salli 

barik, 

 rabbena duaları 

Secde (2 defa) 
  

Selam. 

 

 

 

 

 

4 REKÂT FARZ:  

Niyet ettim Allah rızası için öğle namazının farzını kılmaya. 
1.Rekat 2. Rekat 3. Rekat 4. Rekat  

Besmele Besmele Besmele 

Tekbir Fatiha Fatiha Fatiha 

Subhaneke Bir Sure 

(zammı sure) 

Rükû Rükû 

Euzu besmele Rükû Secde 

(2defa) 

Secde (2 defa) 

Fatiha Secde (2 defa) 
 

Oturuş 

Bir sure (zamı 

sure) 

Oturuş 
 

Ettehiyyatu, salli 

barik, 

rabbena duaları 
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Rüku Ettehiyyat 
 

Selam. 

Secde (2 defa) 
   

 

 

2 REKÂT SON SÜNNET:  

Niyet ettim Allah rızası için öğle namazının son sünnetini kılmaya. 

1.Rekat 2.Rekat  
Besmele 

Tekbir Fatiha 

Subhaneke Bir sure(zammı sure) 

Euzu Besmele Rüku 

Fatiha Secde (2 defa) 

Bir sure(zammı sure) Oturuş 

Rüku Ettehiyyat, salli, barik, 

 rabbena duaları 

Secde (2 defa) Selam 

 

 

 

 

 

 

 

İKİNDİ NAMAZI (8 REKAT) 

 

4 REKÂT SÜNNET:  
Niyet ettim Allah rızası için ikindi namazının sünnetini kılmaya. 

1.Rekat 2. Rekat 3. Rekat 4. Rekat  
Besmele Subhaneke Besmele 

Tekbir Fatiha Euzu besmele Fatiha 

Subhaneke Bir Sure 

(zammı sure) 

Fatiha Bir sure(zammı 

sure) 

Euzu besmele Rükû Bir sure 

(zammı sure) 

Rükû 

Fatiha Secde (2 defa) Rükû Secde (2 defa) 

Bir sure (zamı 

sure) 

Oturuş Secde (2 defa) Oturuş 
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Rüku Ettehiyyatü, 

salli, barik 

 
Ettehiyyatü, 

salli, barik,  

rabbena duaları 

Secde (2 defa) 
  

Selam. 

 

 

4 REKÂT FARZ:  

Niyet ettim Allah rızası için ikindi namazının farzını kılmaya. 
1.Rekat 2. Rekat 3. Rekat 4. Rekat  

Besmele Besmele Besmele 

Tekbir Fatiha Fatiha Fatiha 

Subhaneke Bir Sure 

(zammı sure) 

Rüku Rüku 

Euzu besmele Rüku Secde 

(2defa) 

Secde (2 defa) 

Fatiha Secde (2 defa) 
 

Oturuş 

Bir sure (zammı 

sure) 

Oturuş 
 

Ettehiyyatu, salli 

barik,  

rabbena duaları 

Rüku Ettehiyyat 
 

Selam. 

Secde (2 defa) 
   

 

 

 

AKŞAM NAMAZI (5 REKÂT) 

 
3 REKÂT FARZ:  

Niyet ettim Allah rızası için akşam namazının farzını kılmaya. 
1.Rekat 2.Rekat 3.Rekat  

Besmele Besmele 

Tekbir Fatiha Fatiha 

Subhaneke Bir sure(zammı sure) Rükû 

Euzu Besmele Rükû Secde (2 defa) 

Fatiha Secde (2 defa) Oturuş 

Bir sure(zammı sure) Oturuş Ettehiyyatü, salli, 

barik, Rabbena 

duaları 
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Rüku Ettehiyyatü Selam 

Secde (2 defa) 
  

 

2 REKÂT  SÜNNET:  

Niyet ettim Allah rızası için akşam namazının sünnetini kılmaya 
1.Rekat 2.Rekat  

Besmele 

Tekbir Fatiha 

Subhaneke Bir sure(zammı sure) 

Euzu Besmele Rükû 

Fatiha Secde (2 defa) 

Bir sure(zammı sure) Oturuş 

Rüku Ettehiyyatü, salli barik, rabbena 

duaları 

Secde (2 defa) Selam 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

YATSI NAMAZI (13 REKAT) 

 

4 REKAT İLK SÜNNET:  

Niyet ettim Allah rızası için yatsı namazının ilk sünnetini kılmaya 
1.Rekat 2. Rekat 3. Rekat 4. Rekat  

Besmele Subhaneke Besmele 

Tekbir Fatiha Euzu besmele Fatiha 

Subhaneke Bir Sure 

(zammı sure) 

Fatiha Bir sure(zammı 

sure) 

Euzu besmele Rükû Bir sure 

(zammı sure) 

Rükû 

Fatiha Secde (2 defa) Rükû Secde (2 defa) 

Bir sure Oturuş Secde (2 defa) Oturuş 
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(zammı sure) 

Rüku Ettehiyyatü, 

salli barik 

 
Ettehiyyatü, salli 

barik,  

rabbena duaları 

Secde (2 defa) 
  

Selam. 

 

 

 

 

4 REKÂT FARZ:  

Niyet ettim Allah rızası için yatsı namazının farzını kılmaya. 
1.Rekat 2. Rekat 3. Rekat 4. Rekat  

Besmele Besmele Besmele 

Tekbir Fatiha Fatiha Fatiha 

Subhaneke Bir Sure 

(zammı sure) 

Rükû Rükû 

Euzu besmele Rükû Secde (2 

defa) 

Secde (2 defa) 

Fatiha Secde (2 defa) 
 

Oturuş 

Bir sure (zammı 

sure) 

Oturuş 
 

Ettehiyyatü, salli 

barik, 

 rabbena duaları 

Rüku Ettehiyyat 
 

Selam. 

Secde (2 defa) 
   

 

2 REKAT  SON SÜNNET:  
Niyet ettim Allah rızası için yatsı namazının son sünnetini kılmaya 

1.Rekat 2.Rekat  
Besmele 

Tekbir Fatiha 

Subhaneke Bir sure(zammı sure) 

Euzu Besmele Rükû 

Fatiha Secde (2 defa) 

Bir sure(zammı sure) Oturuş 

Rüku Ettehiyyatü, salli barik, 

 rabbena duaları 

Secde (2 defa) Selam 
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VİTİR NAMAZI 3 REKÂT:  

Niyet ettim Allah rızası için vitir namazı kılmaya. 

1.Rekat 2.Rekat 3.Rekat  
Besmele Besmele 

Tekbir Fatiha Fatiha 

Subhaneke Bir sure(zammı sure) Bir sure(zammı sure) 

Euzu Besmele Rükû Kunut Tekbiri 

Fatiha Secde (2 defa) Kunut Duaları 

Bir sure(zammı sure) Oturuş Rükû 

Rüku Ettehiyyatü Secde (2 rekat) 

Secde (2 defa) 
 

Oturuş   
Ettehiyyat, salli barik,  

rabbena duaları   
Selam 

 

 

 

CUMA NAMAZI 16 REKÂT 

 

4 REKÂT CUMA NAMAZININ İLK SÜNNET:  
Niyet ettim Allah rızası için Cuma  namazının ilk 4 rekat sünnetini kılmaya. 

1.Rekat 2. Rekat 3. Rekat 4. Rekat  
Besmele Besmele Besmele 

Tekbir Fatiha Fatiha Fatiha 

Subhaneke Bir Sure 

(zammı sure) 

Bir sure 

(zammı 

sure) 

Bir sure(zammı 

sure) 

Euzu besmele Rükû Rükû Rükû 

Fatiha Secde (2 defa) Secde Secde (2 defa) 
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(2defa) 

Bir sure (zammı 

sure) 

Oturuş 
 

Oturuş 

Rüku Ettehiyyat 
 

Ettehiyyatu, salli 

barik, 

 rabbena duaları 

Secde (2 defa) 
  

Selam. 

 

 

 

2 REKÂT  FARZ:  

Niyet ettim Allah rızası için Cuma’nın farzını kılmaya uydum 

hazır olan imama 
1.Rekat 2.Rekat  

Besmele 

Tekbir Fatiha 

Subhaneke Bir sure(zammı sure) 

Euzu Besmele Rükû 

Fatiha Secde (2 defa) 

Bir sure(zammı sure) Oturuş 

Rüku Ettehiyyatü, salli barik, rabbena 

duaları 

Secde (2 defa) Selam 

 

 

4 REKÂT CUMA NAMAZININ SON SÜNNETİ:  

Niyet ettim Allah rızası için Cuma namazının 4 rekât son 

sünnetini kılmaya. 

1.Rekat 2. Rekat 3. Rekat 4. Rekat  
Besmele Besmele Besmele 

Tekbir Fatiha Fatiha Fatiha 

Subhaneke Bir Sure 

(zammı sure) 

Bir sure 

(zammı 

sure) 

Bir sure(zammı 

sure) 

Euzu besmele Rükû Rükû Rükû 

Fatiha Secde (2 defa) Secde 

(2defa) 

Secde (2 defa) 
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Bir sure (zammı 

sure) 

Oturuş 
 

Oturuş 

Rüku Ettehiyyat 
 

Ettehiyyatu, salli 

barik, 

 rabbena duaları 

Secde (2 defa) 
  

Selam. 

 
4 REKÂT  ZUHR-İ AHİR NAMAZININ KILINIŞI:  
Niyet ettim Allah rızası için 4 Rekât zuhr-i ahir namazını kılmaya. 

1.Rekat 2. Rekat 3. Rekat 4. Rekat  
Besmele Besmele Besmele 

Tekbir Fatiha Fatiha Fatiha 

Subhaneke Bir Sure 

(zammı sure) 

Bir sure 

(zammı 

sure) 

Bir sure(zammı 

sure) 

Euzu besmele Rükû Rükû Rükû 

Fatiha Secde (2 defa) Secde 

(2defa) 

Secde (2 defa) 

Bir sure (zammı 

sure) 

Oturuş 
 

Oturuş 

Rüku Ettehiyyat 
 

Ettehiyyatu, salli 

barik, 

 rabbena duaları 

Secde (2 defa) 
  

Selam. 

 

2 REKÂT SON SÜNNET:  

Niyet ettim Allah rızası için vaktin son 2 Rekât sünnetini kılmaya 
1.Rekat 2.Rekat  

Besmele 

Tekbir Fatiha 

Subhaneke Bir sure(zammı sure) 

Euzu Besmele Rükû 

Fatiha Secde (2 defa) 

Bir sure(zammı sure) Oturuş 

Rüku Ettehiyyatü, salli barik, rabbena 

duaları 

Secde (2 defa) Selam 
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RESİMLERLE NAMAZIN KILINIŞI 

 

Örnek olarak sabah namazının iki rekât sünnetinin kılınışının 

resimlerle anlatılması: 

 

İFTİTAH TEKBİRİ 

RESİM 1 * İFTİTAH TEKBİRİNİN ALINIŞ ŞEKLİ  

VE AYAKTA DURUŞ ŞEKLİ 

  

Birinci Rekât: 

1) Ayakların arası dört parmak açıklıkta ve parmak uçları kıbleye 

doğru gelecek şekilde ayakta kıbleye dönülür. 

 

Niyet: 

2) “Niyet ettim Allah rızası için bugünkü sabah namazının 
sünnetini kılmaya” diye niyet edilir. 

İftitah tekbiri: 

4) “Allah-ü Ekber” diyerek iftitah tekbiri alınır. 

Erkekler tekbir alırken; ellerin içi kıbleye karşı ve parmaklar 

normal açıklıkta bulunur. 
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Başparmaklar, kulak yumuşağı hizasına gelecek şekilde eller 

yukarıya kaldırılır. 

Kadınlar tekbir alırken; ellerinin içi kıbleye karşı, parmaklar 

normal açıklıkta ve parmak uçları omuz hizasına gelecek şekilde 

ellerini yukarıya kaldırır. 

KIYAM: 

RESİM 2 * KIYAMDA DURUŞ ŞEKLİ ve ELLERİN 

BAĞLANIŞ ŞEKLİNİN GÖSTERİLİŞİ 

                

5) Tekbirden sonra eller bağlanır. Ayakta iken secde edilecek 

yere bakılır. 

6) Ayakta sırasıyla:  

a) Sübhaneke, 

b) Euzü-besmele, 

c) Fatiha suresi, 

d) Kur’ân’dan başka bir sure daha okunur. 

Erkekler, sağ elin avucu, sol elin üzerinde ve sağ elin baş ve 

küçük parmakları sol elin bileğini kavramış olarak ellerini göbek 

altında bağlarlar. 
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Kadınlar, sağ el sol elin üzerinde olacak şekilde ellerini göğüs 

üstüne koyarlar. Erkeklerde olduğu gibi sağ elin parmakları ile 

sol elin bileğini kavramazlar. 

RÜKÛ  
 

RESİM 3 * RÜKÛDA DURUŞ ŞEKLİ  

 

 

          
 

 

 

          

 

7) “Allahü Ekber” diyerek rükû’a varılır ve burada üç defa 

“Sübhane Rabbiye’l-azıym” denilir.  

Rükûya iken ayakların üzerine bakılır. 

Sonra ‘Semiallahü  limen hamideh’denilerek ayağa kalkılır. 

Ayakta’Allahümme Rabbena ve lekel hamd’ denilir. 

Erkekler için: Rükû’da, parmakları açık olarak elleri ile dizlerini 

tutup sırtını dümdüz yaparlar.  

Dizlerini ve dirseklerini dik tutarlar.  

Kadınlar için: Rükû’da, sırtlarını biraz meyilli tutarak 

erkeklerden daha az eğilirler. Ellerini (parmaklarını açmayarak) 
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dizleri üzerine koyarlar ve dizlerini biraz bükük bulundururlar. 

 

 

RÜKÛDAN KALKIŞ: 
 

RESİM 4 * RÜKUDAN KALKIŞ ŞEKLİ  

                

Erkekler için: Rükûdan kalkarken ‘Semiallahü limen hamideh’ 

denir, bel doğrulur.Sonra ayakta iken ‘Allahümme Rabbena ve 

lekel hamd’ denilir Bu duruş tadili erkandandır.  
Kadınlar için:  Rükûdan kalkarken ‘Semiallahü limen hamideh’ 

denir, bel doğrulur. ‘Allahümme Rabbena ve lekel hamd’ diyerek 

dik bir şekilde doğrulur. Allah-u ekber diyerek secdeye varılır. 

 
SECDE 
 

RESİM 5 * SECDENİN YAPILIŞ ŞEKLİ  
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Erkekler için: Secdeye varılırken sırasıyla önce dizler, sonra eller, 

daha sonra da alın ve burun yere konur. 

Karın ve kollar vücuttan uzak tutulur. 

En az üç defa ‘Sübhane Rabbiyel’ala’ denir. 
Kadınlar için: Secdeye varılırken sırasıyla önce dizler, sonra 

eller, daha sonra da alın ve burun yere konur.  

Karın ve kollar vücuda bitiştirilir. 
Üç defa ‘Sübhane Rabbiyel’ala’ denir. 
 

OTURUŞ 
 

RESİM 6 * SECDEDEN KALKIP OTURUŞ ŞEKLİ  

     

Erkekler için: Eller uyluklar üstünde, gözler uyluklar arasındaki 

elbiseye bakar ve dik bir oturuşla oturulur.  
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Kadınlar için: Eller uyluklar üstünde, gözler uyluklar arasındaki 

elbiseye bakar ve yana yatık bir oturuşla oturulur. Buna ‘teverrük 

oturuşu’ denir. 

RESİM 7 * OTURUŞ ŞEKLİNİN ARKADAN GÖRÜLMESİ 

       
 

Erkekler için: Allah-u Ekber denilerek secdeden kalkılır.  

Sağ ayak dik bir şekilde kıbleye dönürülür, sol ayak ise 

yatırılarak üzerine oturulur. 

Kadınlar için:  Allah-u Ekber denilerek secdeden kalkılır.  

Sağ ayak yan tutulur, sol ayak ise yatırılarak uyluklar üzerine 

oturulur. 
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SELAM  

RESİM 8 * SELAM VERİLİŞ ŞEKLİ 

 

 

Erkekler için: Oturuşta önce tahiyyat, salâvat ve duayı okuduktan 

sonra "Esselâmü Aleyküm ve Rahmetullah" diyerek önce sağa, 

sonra sola selam verilir. 
Kadınlar için: Oturuşta önce tahiyyat, salâvat ve duayı okuduktan 

sonra "Esselâmü Aleyküm ve Rahmetullah" diyerek önce sağa, 

sonra sola selam verilir. 
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Not:  İki rekâtlı bir namazdaki hareketler ile diğer namazlardaki 

hareketler arasında fark olmadığından onların resimlerle tekrar 

anlatılmasına gerek duyulmamıştır. 

 

ikinci rekâta kalkılır.  

Tam ayakta iken yalnız besmele çekilir. Fatiha suresi ve zammı 

sure veya bir miktar daha Kur'an okunur.  

Birinci rekatta olduğu gibi rükû ve secde yapılır.  

İkinci secdeden sonra oturulur ki, buna "Ka’de = Oturuş" denir. 

Burada "Ettehiyyatü, Allahümme Salli ve Barik, Rabbena Atina" 

duaları sonuna kadar okunur.  

Sonra "Esselâmü Aleyküm ve Rahmetullah" diyerek sağ tarafa ve 

“Esselâmü Aleyküm ve Rahmetullah" diyerek sol tarafa selam 

verilir. 

Böylelikle Sabah namazının iki rekat sünneti kılınmış olur. 

 

 

 

SORU:  İMAM KİME DENİR? 

CEVAP: Kısaca dini önder demektir. Bugünkü anlamıyla imam 

camide namaz kıldırma, vaaz verme, hutbe okuma görevini yapan 

kimseye denir. 

MÜEZZİN KİME DENİR? 

CEVAP  : Kısaca ezan okuyan kişiye “Müezzin” denir.  

Aynı zamanda camide imamın yardımcısı olarak görev yapan 

kimseye denir.  

FETVA NEDİR? 

CEVAP: Fetva, müftülerin veya İslam âlimlerinin, 

Müslümanların dini konulardaki sorularına, belli ilmi kurallar 

içinde yazılı ya da sözlü olarak verdikleri cevaplardır. 

VAİZ KİME DENİR? 

CEVAP: Vaiz, Müslümanlara dini konularda nasihat eden, yani 

vaaz veren kişiye denir. 

 HAFIZ NE DEMEKTİR? 

CEVAP: Kur’ân-ı Kerim’in tümünü doğru bir şekilde ezberleyen 

kişiye denir. 
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CEMAATLE NAMAZ KILMANIN FAZİLETİ   

 Resulullah , (Sallallahu Aleyhi ve Sellem) Efendimiz 

Buyuruyorlar ki: 

“Evinde güzelce abdest alıp camiye giden kimse Allah’ın 

ziyaretçisidir. Ziyaret edene Allah ikram edecektir.  ”   
Et-Tergib ve’t-Terib,C.1,S.214  

Yine başka bir Hadis-i Şeriflerinde  

Resulullah , (Sallallahu Aleyhi ve Sellem) Efendimiz 

Buyuruyorlar ki: 

“Cemaatle kılınan namazın sevabı, tek başına kılınan namazdan 

yirmi yedi kat daha fazladır.  ”   
Hadis-i Şerif 

SORU:  Müktedî kime denir? 

CEVAP: İmama uyan kimseye denir. 

 

SORU: Müdrik kime denir? 

CEVAP: Namazın başından sonuna kadar fasılasız olarak imama 

uyan ve bütün rekâtları imamla beraber kılan kimseye denir. 

SORU: Lâhık kime denir? 

CEVAP: Namaza imamla beraber başladığı halde herhangi bir 

sebepten dolayı cemaatten ayrılıp bir veya iki rekât namazını 

kılamayıp tekrar gelip imamla beraber namaza devam eden 

kimseye denir.  

Lâhık, imam selam verdikten sonra ayağa kalkar, imamla 

kılamadığı rekâtları tamamlarken Fatiha ve zammı sure okumaz. 

SORU: Mesbuk kime denir? 

CEVAP: Mesbuk, bir rekât kılındıktan sonra imama uyan 

kimseye denir.  

Mesbuk kaza edeceği rekâtları, tek başına namaz kılan gibi kılar. 

CAMİİLER (MESCİTLER) 

Camiler Müslümanların Allah’a ibadet ettikleri yerlerdir. 

Yeryüzünün en şerefli yerleri olan camilere “Allah’ın evi” 

denilmektedir. Yer yüzündeki mescitlerin en faziletlisi Mekke-i 

Mükerreme’deki Mescid-i Haram(Kabe) ile çevresindeki sahadır 

ki orada yapılan bir ibadete karşılık yüz bin kat sevap verilir. 

Sonra Medine-i Münevvere’deki Mescid-i Nebevi( Ravza-i 
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Mutahhara)’dir. Orada yapılan bir ibadete karşılık bin kat sevap 

verilir. Daha sonra ise şu an Filistin toprakları içerisinde bulunan 

Mescid-i Aksa (beytü’l Makdis)’dir. Orada yapılan bir ibadete 

karşılık beşyüz kat sevap verilir. Ondan sonra sevap bakımından 

en faziletli mescid Medine-i Münevvere’deki Kuba Mescidi’dir. 

Daha sonra ise sevap bakımındandiğer mescitlerden üstün olan 

mescid büyük olup cemaati çok olan mescitlerdir. 

Camilerin içi cami olduğu gibi üstü ve altı da cami hükmündedir. 

 

CAMİİ VE CEMAAT ADABI  

Camilere saygı göstermek her Müslüman’ın vazifesidir.  

Bu vazifeler şunlardır:  

1- Camiye abdestli olarak, temiz elbise ve düzgün kıyafetle 

girilmelidir,  

2- Camiye, önce  sağ ayakla ve sukunetle Peygamberimiz 

(Sallallahu Aleyhi ve Sellem) ‘e salâvat-ı şerife getirerek ve şu dua 

okunarak girilmelidir:  

   ابَْوابََ رَحْمَتكَِ ليِ  هُمَّ افْتحَْ الَلَّ 
Manası: “Ey Allahım! Rahmet kapılarını bana aç.” 

3- Camiden çıkarken önce sol ayakla şu duayı yaparak 

çıkılmalıdır: 

فَضْلِكَ  ابَْوابََ  لِي  هُمَّ افْتحَْ الَلَّ        
Manası: “Ey Allahım! Üzerime lutuf ve kerem kapılarını aç.” 

 

4- Dar ve resimli elbiseler giyilmemeli, ayakları ve çorapları kirli 

olarak camideki halı ve kilimlere basılmamalıdır,  

5- Bir özrü yoksa camide ayaklarını uzatarak oturmamalı, bağırıp 

çağırmamalı, gürültü etmemeli ve dünyaya ait şeyleri 

konuşmamalı ve saygısız davranışlardan sakınmalıdır,  

6- Soğan, sarımsak yiyerek ağzının kokusu ile camiye gidip 

cemaati rahatsız etmek, geğirmek ve yanındakileri iğrendirecek 

davranışlarda bulunmaktan kaçınmalıdır, 

7- Camide Kur’ân okunuyor ve vaaz yapılıyorsa dikkat ve saygı 

ile dinlemeli, camiye geç gelenler boş yerlere oturmalı,  saflara 

geçmek için cemaati rahatsız etmemelidir.  
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8-Namaz için en güzel bir şekilde hazırlanıp güzel kokularını 

kullanıp takkesini giyip sarığını sararak sünnete uygun bir şekilde 

namazı beklemek. 

CUMA GÜNÜ VE CUMA NAMAZI   

Resulullah , (Sallallahu Aleyhi ve Sellem) Efendimiz 

Buyuruyorlar ki: 

“Bir kimse güzelce abdest aldıktan sonra Cuma namazı kılmaya 

gelir, susarak hutbeyi dinlerse bu Cuma’dan diğer Cuma’ya kadar 

olan zaman üç gün de fazlasıyla(on günlük) günahları bağışlanır.”   
Riyazüs-salihin c.2,s.440 

Cuma, Müslümanların kutsal bir günüdür.  Bu sebeple 

Müslümanlar, bu günü bir bayram sevinci ile karşılamalı, yıkanıp 

temizlenerek ve güzel elbiseler giyerek camilere gitmelidir. 

 

Cuma namazı, Dördü ilk sünnet, ikisi farz ve dördü de son sünnet 

olmak üzere on rekâttır. Bundan sonra dört rekât “Zuhr-i Âhir”= 

“son öğle” ile 

 İki rekât vaktin sünneti kılınır. 

 

Cuma günleri öğle vaktinde kılınır ve o günün öğle namazının 

yerine geçer. Cuma namazının farzı cemaatle kılınır.  

Tek başına kılınmaz.  

CUMA NAMAZI KİMLERE FARZDIR? 

Cuma namazının bir kimseye farz olması için, Müslümanlık, 

akıllılık ve ergenlik çağına gelmiş olmaktan başka altı şartın daha 

bulunması gerekir: 

Cuma Namazının Farz Olmasının Şartları: 

1- Erkek olmak,(Kadınlara farz değildir) 

2- Hür ve serbest olmak, 

3- Mukim olmak, (misafir olmamak)  

4- Sağlıklı olmak, 

5- Kör olmamak,  

6- Ayakları sağlam olmak 

Bu şartlar kendisinde olmayan kimseye Cuma namazı farz olmaz 

Cuma Namazının Sahih Olmasının Şartları: 
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1- Cumanın Öğle vaktinde kılınması, 

2- Namazdan önce hutbe okunması, 

3- Cuma kılınan yerin herkese açık olması,  

4- İmamdan başka en az üç erkek cemaat bulunması, 

5- Cuma namazı kıldıran imamın devletin görevlendirdiği veya 

izin verdiği kişi olması, 

6- Cuma kılınacak yerin şehir veya şehir hükmünde olması, 

CUMA NAMAZININ KILINIŞI  

Cuma günü öğle vakti ezan okunduktan sonra,  

Önce dört rekât ilk sünnet kılınır. Sünnet kılındıktan sonra iç 

ezanını takibinde hutbe okunur.  

Hutbe bitince kamet getirilir ve Cumanın iki rekât farzı kılınır. 

Farzdan sonra Cumanın dört rekât son sünneti kılınır.  

Böylece Cuma namazı tamamlanmış olur. 

Bundan sonra dört rekât Zuhr-i Âhir=son öğle ile  

iki rekat vaktin sünneti kılınır. 

 

Not: Zuhr- i Âhir namazının kılınması âlimlerin çoğunun görüşü 

olduğu için terk edilmemelidir. 

 

Zuhr-i ahır namazının kılınış şekli öğle namazının ilk dört rekât 

sünneti gibidir. 

BAYRAM NAMAZLARI  

Bayram sevinç günü demektir. Topluca kılınan bayram namazları 

Müslümanlar arasındaki birlik ve beraberliğin göstergesidir. 

Bayramlar Müslümanları birbirine yaklaştıran, dargınlıkları 

ortadan kaldıran, kardeşlik duygularını kuvvetlendiren önemli 

günlerdendir. 

Müslümanların İki Bayramı vardır, Bunlar:  

1- Ramazan Bayramı 

2- Kurban Bayramı. 

Cuma namazı farz olan kimselere, bayram namazlarını kılmak 

vaciptir. Bayram namazı iki rekâttır. Cemaatle kılınır. Ezan ve 

kamet getirmek icap etmez. Bayram hutbesi Cuma hutbesinden 

farklı olarak sünnettir ve namazdan sonra okunur. 
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BAYRAM  NAMAZLARINA GİTMEDEN ÖNCEKİ 

EDEPLER 

1- Erken kalkıp yıkanmak, 

2- Gül yağı vb. hoş koku sürünmek,  

3- En güzel elbiselerini giyerek, mutlu ve sevinçli bir şekilde 

mümin kardeşlerine güler yüzle selam vermek, 

4- Gücü yettiği kadar sadaka vermek, 

5- Bayram gecelerini ibadetle ve dua ile geçirmek, 

6- Ağır ve sukunetli bir şekilde bir yoldan gidip başka bir yoldan 

dönmek.  

7- Ramazan bayramı namazına çıkmadan önce hurma gibi tatlı 

bir şeyler yiyerek,  içinden tekbir getirerek musallaya gitmek, 

8- Kurban bayramı namazında ise hiçbir şey yiyip içmeden 

yüksek sesle tekbirler getirerek camiye gitmek, kurban kesiyorsa 

o gün yemeye kurban etiyle başlamak. 

Daha bunlardan başka saymadığımız edepler vardır. Biz bunlarla 

yetindik. 

 

BAYRAM NAMAZLARININ KILINIŞI 

Ramazan Bayramı Namazı  

Birinci Rekât: 

1- Cemaat düzgün sıralar halinde imamın arkasında yer alır ve 

“Niyet ettim Allah rızası için Ramazan Bayramı namazını 

kılmaya, uydum hazır olan imama” diye niyet eder. 

2-İmam “Allah-u Ekber” deyip ellerini yukarıya kaldırınca, 

cemaat de peşinden “Allah-u Ekber” diyerek ellerini kaldırıp 

göbeğin altına bağlar. 

3-Hem imam, hem de cemaat gizlice Sübhaneke’yi okur.  

Bundan sonra üç kere tekbir alınır.  

Bu tekbirlere Zevaid tekbirleri denir. 

İlk iki tekbirde eller yanlara sallanır, üçüncüde eller bağlanır. 

Bundan sonra imam gizlice “Euzu- Besmele” , Fatiha ve zammı 

sureyi açıktan okur.(Cemaat bir şey okumaz, imamı dinler.) 

4- Rükû ve secdeler yapıldıktan sonra ikinci rekâta kalkılır ve 

eller bağlanır. 
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5- İmam Besmele çekerek yine açıktan Fatiha ve zammı süreyi 

okur. Bundan sonra üç kere zevaid tekbirleri alınır.  

Her tekbir alınışında eller yanlara sallanır, ancak dördüncü 

tekbirde rükû’ya varılır sonra da secdeler yapılarak oturulur. 

6- Oturuşta imam ve cemaat "Ettehiyyatü, Allahümme Salli ve 

Barik, Rabbena atina" duaları sonuna kadar okur. Sonra 

"Esselâmü Aleyküm ve Rahmetullah" diyerek sağ tarafa ve yine 

"Esselâmü Aleyküm ve Rahmetullah" diyerek sol tarafa selam 

verip namazı bitirirler. Namazdan sonra hutbe okunur.  

 

 

Kurban Bayramı Namazı  

Kurban bayramı namazı da aynen Ramazan bayram namazı gibi 

kılınır. Ancak niyet ederken, şöyle niyet edilir: 

“Niyet ettim Allah rızası için Kurban Bayramı namazını kılmaya, 

uydum hazır olan imama” der. 

TEŞRİK TEKBİRLERİ 

Kurban Bayramında bir gün önce olan “Arefe” gününün sabah 

namazından bayramın dördüncü günü ikindi namazına kadar 

yirmi üç vakit namazların peşinde selamdan sonra bir defa: 

 

ِ   اللهُ  الِا   لآ الِهََ الَلهُ اكَْبرَُ الَلهُ اكَْبرَ   وَاللهُ اكَْبرَُ الَلهُ اكَْبرَُ وَ لِِلَّّ

 الْحَمْدُ                               
“Allah-u Ekber Allah-u  Ekber, lâ ilahe illallahu vellahu 

Ekber. Allah-u Ekber ve lillahi’l hamd”.  diye tekbir almak 

vaciptir. Buna “Teşrik Tekbiri” denir. 

Bu tekbirler, hem cemaatle, hem de tek başına farz namazını 

kılan yolcuya, yolcu olmayan erkeğe ve kadına da vaciptir. 

 

TERAVİH  NAMAZI  

Teravih namazı erkek ve kadın için sünnet-i müekkededir. 

Teravih namazı cemaatle kılınabileceği gibi tek başına da 

kılınabilir. Teravih namazının vakti, yatsı namazının kılınmasıyla 

başlar. Sabah namazı vaktine kadar devam eder. 

Vitir namazı teravihten sonra kılmak daha güzeldir. 



 77 

TERAVİH  NAMAZININ  KILINIŞI 

“Niyet ettim Allah rızası için Teravih namazını kılmaya, uydum 

hazır olan imama” diye niyet eder. 

 ‘Şayet iki rekâtta bir selam veriyorsa her iki rekatta bir niyet 

etmek şarttır   

Şayet dört  rekâtta bir selam veriyorsa her dört rekatta bir niyet 

etmesi gerekir  

Çünkü her dört rekât veya her ikirekat başlı başına bir namazdır’   
Çünkü teravih kılan kimse selâm vermekle hakikaten namazdan 

çıkmıştır   Yeniden namaza girmek için mutlaka niyet lazımdır 
 Teravih namazı, iki rekâtta bir selam vermek daha güzeldir. 

Teravih namazını sabah namazının iki rekât sünneti gibi kılınır. 

Toplam yirmi rekâttır.  

Her dört rekâtın akabinde biraz oturulur. Teravih namazı tadili 

erkâna riayet edilerek sünnet üzere kılınmalıdır. 

Not: Kadınların, diğer namazlarda olduğu gibi Teravih namazını 

da evlerinde kılmaları daha efdaldir. 

 

HASTA NAMAZI 

Hasta Namazı ne demektir?  Namazı ayakta kılamayan veya 

ayakta durması kendine sıkıntı veren kişinin oturarak veya 

yatarak kıldığı namaza “Hasta namazı” denir. 

Hasta namazda bir müddet ayakta durabiliyorsa, durabildiği 

kadar ayakta kılar, gerisini oturarak tamamlar. Hasta bir şeye 

dayanarak ayakta durabiliyorsa, ayakta durur.  

Bu durumda oturarak namaz caiz değildir.  

Hastalığından dolayı oturarak rükû ve secdelerini ima ile yapan 

yani secdeyi yere yapamayanların gücü yettiği kadar eğilmeleri 

yeterlidir. Secdede alnım yere deymiyor diyerek bir yastık veya 

vb. bir şey koyarak üzerine secde etmesi caiz değildir.  

Hastalığından dolayı oturarak rükû ve secde ederek namaz kılan 

kimse ayakta durmaya gücü yeterse, ayakta namazına devam 

eder. Namazını İma ile (işaretle) kılarken sıhhati düzelen kimse 

ise namazını bozup yeniden başlaması gerekir. 
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GEÇMİŞ (KAZA) NAMAZLARI  

Kaza namazı nedir ve nasıl kılınır:   

Vaktinde kılınan namaza eda, mazeret sebebiyle vaktinde 

kılınmayıp sonradan kılınan namaza da  “kaza namazı” denir. 

Namazlar kaza edilirken yalnız beş vakit namazın farzı ile vitir 

namazları kaza edilir.  

 O günün sabah namazı kılınmamışsa zeval vaktine kadar sünneti 

ile beraber kaza edilir. 

Aynı mecliste kılınacak kaza namazları için bir ezan okunup her 

bir namaz için ayrı ayrı kamet getirilir 

 

CENAZE NAMAZI 

Cenaze namazı kılmaları cemaatin üzerine ‘FARZ-I KİFAYE’dir. 

Kimlerin Cenaze Namazı Kılınır?  

Bir ölünün cenaze namazının kılınması için şu altı şartın 

bulunması gerekir:  

1- Ölünün Müslüman olması ,  

2- Temiz olması (Yıkanıp temiz bir kefene sarılmış olması), 

3- Cenazenin cemaatin önünde olması, 

4- Cenazenin, tamamı veya bedeninin yarıdan fazlası veyahut 

başı ile beraber bedenini yarısının bulunması, 

5- Cenaze namazını kılacak kişinin ayakta kılması,  

6- Cenazenin yerde olması, omuzlarda veya hayvan üzerinde 

olmaması gerekir. 

 

Cenaze namazı nasıl kılınır?  

Cenaze namazı farz-ı kifayedir. İmam cenazenin göğsü hizasında 

durur. Cemaat, imamın gerisinde saf olur. “Niyet ettim Allah 

rızası için namaza, Resulullah (sallalhu aleyhi ve sellem) için 

salâvata, meyyit (ölü) için duaya, uydum hazır olan imama” diye 

niyet edilir.”Allah-u Ekber” diye iftitah tekbiri alınır. Eller 

bağlanır. Sübhaneke duası “Ve celle senauke”  ile beraber 

okunur. Eller kaldırılmadan ikinci tekbir alınarak  “Allahümme 

Salli ve Barik” Duaları okunur. Yine eller kaldırılmadan üçüncü 

tekbir alınıp, cenaze duası okunur. 
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 Meyyit erkek, kadın veya çocuksa ayrıca belirtilir. Bilmeyenler 

Rabbena Atina duasını veya dua niyetiyle Fatiha suresini okurlar. 

Dördüncü tekbir alındıktan sonra eller salınır sağa ve sola selam 

verilerek namaz bitirilmiş olur. 

 

Cenaze Duası: 

 الَلَّهُمَّ اغْفِرْ لِحَي ِناَ وَمَي ِتنِاَ وَشَاهِدِناَ وَغَائِبِناَ  

 وَذكََرِناَ وَأنُْثاَناَ وَصَغِيرِناَ وَ كَبرِِيناَ. 

الَلَّهُمَّ مَنْ احَْيَيْتهَُ مِنَّا فأَحَْيهِِ عَلىَ الْإسْلامَِ     

يمَانِ     وَ مَنْ توََفَيْتهَُ مِنَّا فَتوََفَّهُ عَلىَ الْإِ

ضْوَانِ  احَةِ وَالْمَغْفِرَةِ  وَالر ِ وْحِ وَ الرَّ  وَخُصَّ هَذاَ الْمَي ِتَ باِلرَّ

َّ الَل هُمَّ اِنْ كَانَ مُحْسِناً  فزَِدْ فيِ اِحْسَانهِِ ، ّ   

ً وَ اِنْ كَانَ مُسِي  فَتلََااوَزْ عَنْهُ ،   أ  

لْفىَ    وَ لقَ ِهِ الْأمَْنَ  وَالْبشُْرَى  وَالْكَرَامَةَ  وَالزُّ

احِمِينَ .   برَِحْمَتكَِ ياَ ارَْحَمَ  الرَّ  
KABİR ZİYARETİ 

 Ahireti hatırlamak için Kur’ân okuyup sevabını ölenlere 

bağışlamak için erkeğe ve kadına kabir ziyareti müstehaptır. 

Ancak mezarlıkta büyük ve küçük abdest bozulmaz, kabirlere 

basılmaz, yaş ağaç ve otlar kesilmez ve koparılmaz.  

Meyveli ağaçların meyvesinden yenilmez. 

 

TAZİYE YAPMAK 
Cenazenin gömülmesinden sonra, üç güne kadar bir defa olmak 

üzere taziye yapılması müstehaptır. Taziye edilecek kimsenin 

olmaması veya uzaktan gelmesi sebebiyle üç günden sonra da 

taziye yapılabilir. Ölü sahiplerinin bu üç gün içerisinde yemek 

yapmaları mekruhtur. Ölünün komşularının yemek hazırlayarak 

ölü sahiplerine ikram etmeleri ve yemek yemeleri için ısrarda 

bulunmaları gerekir. 
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Taziyelerin kabristanda veya ölünün kapısının önünde, sokakta, 

caddede, çarşı pazarda yapılması bidat ve mekruhtur. 

Şehit kime denir? 

Şehit, mukaddes değerler uğrunda savaşırken, düşman tarafından 

öldürülen Müslüman’a denir. 

Daha geniş anlamıyla, Allah rızası için dini, vatanı, bayrağı, 

namusu ve diğer mukaddes değerler uğrunda öldürülen 

Müslümanlara şehit denir. 

 
ALLAH-U TEÂLÂ KUR’ÂN-I KERİMİN’DE ŞÖYLE BUYURUYOR.  

“ALLAH YOLUNDA ÖLDÜRÜLENLERE ‘ÖLÜLER’ 

DEMEYİN. ONLAR DİRİDİRLER. ANCAK SİZ BUNU 

BİLEMEZSİNİZ.” 
 Bakara, 2/154 

 

Gazi kime denir? 

Gazi: Mukaddes değerler uğrunda Allah rızası için savaşan 

Müslümanlara denir. 

TİLAVET SECDESİ  

Tilavet Secdesi ne demektir?   

Kur’ân-ı Kerim’in on dört suresinde secde ayeti vardır.  

Bunlardan birini okuyan ve dinleyene tilavet secdesi vacip olur. 

Tilavet secdesi Allah’ın emrine itaat etmenin ifadesidir.  

Kur’ân-ı Kerim’de Secde ayeti bulunan on dört sure şunlardır:  

1- A’raf  Suresi      (206. ayet) 

2- Rad Suresi         (15. ayet) 

3- Nahl  Suresi       (48. ayet) 

4- İsra  Suresi         (107. ayet) 

5- Meryem Suresi  (78. ayet) 

6- Hac  Suresi         (18. ayet) 

7- Furkan Suresi     (60. ayet) 

8- Neml Suresi       (25. ayet) 

9- Secde  Suresi     (15. ayet) 

10-Sad  Suresi        (24. ayet) 

11- Fussilet Suresi (37. ayet) 

12-Necm  Suresi     (62. ayet) 
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13- İnşikak Suresi   (21. ayet) 

14- Alâk Suresi        (19. ayet) 

Tilavet Secdesi nasıl yapılır? 

Secde ayeti okunduktan sonra kıbleye dönülür.  

Tilavet secdesi niyetiyle eller kaldırılmadan  “Allah-u Ekber” 

denilerek secdeye varılır.  

Secdede üç kere "Sübhane Rabbiyel' âlâ"  söylendikten sonra  

“Allah-u Ekber”  denilerek kalkılır.  Şu duanın yapılması:  

“Gufraneke Rabbenâ ve ileyke’l masîr”  müstehaptır.  

Secde bir defa yapılır, secdeden sonra selam yoktur. 

 

Şükür Secdesi nedir? 

Bir nimetle karşılaşıldığı zaman hemen tekbir alınıp secdeye 

varmaktır. 

İslamiyet’in ilk yıllarında Resulullah (Sallallahu Aleyhi ve Sellem) 

Efendimiz şükür secdesi yapmıştır. Namaz farz kılındıktan sonra 

en büyük şükür, namaz olduğu için şükür secdesi yoktur 

denilmiştir. (Bu görüş hanifi mezhebine aittir.) 

İki rekât namaz kılmak şükür secdesi yerine geçer.  

 

SEFER (YOLCULUK) NAMAZI 

Şer’an misafir kime denir?  Dinimizce normal bir yürüyüşle 18 

saatlik (yaklaşık 90 kilometrelik) bir yere gitmek için köyünden, 

kasabasından çıkan kimselere misafir (yolcu) denir. 

Dinimiz, misafir olanlar için bazı kolaylıklar getirmiştir: 

Yolculukta olan kimseye Cuma namazı farz değildir, kurban 

kesmesi vacip değildir,Oruç tutması serbesttir .Farz olan 

namazların kısaltılması gibi. 

 

YOLCU NAMAZI NASIL KILILINIR? 

Misafirlik müddetinde, dört rekâtlık farzlar iki rekât, iki ve üç 

rekâtlı farzlar ve vitir namazı aynen, zaman müsait ise, 

Sünnetler aynen kılınır.  

Zaman ve şartlar müsait değilse, sünnetler tamamen terk edilir. 
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Yolcu olan bir kimse, yolcu olmayan mukim bir imama uyarsa, 

imamla beraber farzı dört rekat kılar. Misafir olmayan bir kimse, 

misafir olan imama uyarsa, imam iki rekâtını tamamlar. 

Misafirlikte, kazaya kalan dört rekâtlı farzlar, misafirlik sona 

erince yine ikişer olarak kaza edilir. 

ORUÇ 
İslam dininin beş temel esasından üçüncüsü senede bir ay 

Ramazan orucu tutmaktır. 
 

Allah-u Teâlâ Kur’ân-ı Kerim’de şöyle bildirmiştir:  

“ EY İMAN EDENLER! ORUÇ SİZDEN ÖNCEKİLERE FARZ 

KILINDIĞI GİBİ SİZE DE FARZ KILINDI. UMULUR Kİ 

KORUNURSUNUZ.” 
Bakara, 2/183 

ORUCUN TARİFİ: Oruç tutmaya niyet ederek sabah tan yerinin 

ağarmasında (şafak doğumundan) akşam güneş batana kadar 

yemeden, içmeden ve cinsel ilişkide bulunmadan kendi kendini 

tutmaktır.     

 
ORUCUN FAZİLETİ   

Resulullah , (Sallallahu Aleyhi ve Sellem) Efendimiz 

Buyuruyorlar ki: 

“Her şeyin bir zekâtı vardır.  Bedenin zekâtı da oruçtur.  

  Oruç sabrın yarısıdır. ”   
 Hadis-i Şerif 

ORUÇ KİMLERE  FARZDIR? 

Ergenlik çağına gelen, akıllı her Müslüman’ın Ramazan ayında 

bir ay oruç tutması farzdır. Kadınlar hayız ve nifas hallerinde 

namaz kılamadıkları gibi oruç da tutamazlar. Namazlarını kaza 

etmezler. Ancak tutamadıkları oruçları sonra kaza ederler. 
 

Orucun vakti: İkinci fecrin (İmsak) doğumundan başlayarak 

güneşin batışına ( Akşam ezanını okunmasına ) kadar devam 

eden müddettir. 
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Ramazan Orucuna ve Nafile Oruçlara Ne Zaman Niyet Edilir? 

Orucun Niyeti: Akşam ezanının okunmasıyla bir sonraki günün 

orucuna niyet edilebilindiği gibi ta ki oruç tutacağı günün 

öğleden öncesine kadar Ramazan orucuna ve nafile oruçlara niyet 

edilebilir. 
 

ORUÇ ÇEŞİTLERİ 

1- FARZ OLAN ORUÇLAR:  

Ramazan ayında bir ay oruç tutmak farzdır. Ramazan’da 

tutulamayan oruçların sonradan hem kazası bilerek oruç 

yenilmişse kefaret orucu tutmak da farzdır. 

  2 - VACİB OLAN ORUÇLAR:  

Adak oruçları ve nafile olarak başlanılıp sonra bozulan oruçların 

kazası vaciptir.       

3-SÜNNET OLAN ORUÇLAR:  

Muharrem ayının dokuzuncu ve onuncu veya onuncu ve on 

birinci günleri oruç tutmak sünnettir. 

4- MÜSTAHAB OLAN ORUÇLAR:  

 Kameri ayların on üçüncü, on dördüncü, on beşinci günleri ile 

Pazartesi ve Perşembe günleri ve Şevval ayında altı gün oruç 

tutmak müstahabtır. 

5 - MEKRUH OLAN ORUÇLAR:  

Muharrem ayının sadece onuncu günü ile yalnız Cuma ve yalnız 

Cumartesi Oruç tutmak mekruhtur.        

6 - HARAM OLAN ORUÇLAR:  

Ramazan Bayramının birinci günüyle Kurban Bayramının dört 

günü oruç tutmak haramdır.     

RAMAZAN ORUCUNU BAŞKA ZAMANDA TUTMAYI 

MUBAH KILAN ÖZÜRLER 

1- Hastalık: Oruç tuttuğu takdirde hastalığın artmasından 

korkuluyorsa sözüne güvenilir bir doktor tarafından ”oruç 

tutma!”  denildiği zaman o hastaya orucu yemesi mubah olur. 

2- Yolculuk: Memleketinden 90 km.lik uzak bir mesafeye 

yolculuğa çıkanların oruç tutup tutmamalarına dinen müsaade 

edilmiştir. Ancak oruç tutmaları daha güzeldir.  
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3- Zor Görmek: Oruç tutan bir kimseye ölüm veya daha tehlikeli 

şeylerle tehdit edilerek oruçlarını bozabilirler. 

Bunlar gününe gün kaza ederler. 

4- Gebe ve Emzikli Olmak: Gebe ve emzikli olan bir kadın oruç 

tuttuğu takdirde kendisine veya çocuğuna zarar vereceğinden 

korkuyorsa orucu tutmayabilir. Sonra gününe gün kaza eder. 

5- Şiddetli açlık ve susuzluk: Oruç tutan bir kimse, şiddetli açlık 

ve susuzlukla vücudunda ciddi bir rahatsızlık geçirmesi veya 

baygınlık halinin olması gibi durumlardan dolayı oruçlarını 

bozabilirler. Sonra kazasını yaparlar. 

6- Yaşlılık ve Düşkünlük: Yaşı çok ilerlemiş ihtiyar ve vücudu 

zayıf düşmüş kimseler oruçlarını tutmaz sonra da kazasını 

yapamama ihtimali olduğu için her bir oruç için bir fidye verirler. 

 

SORU: FİDYE NE DEMEKTİR? 

CEVAP: Oruç tutmaya gücü yetmeyen düşkün ve yaşlı kimseler 

ile iyileşme ümidi olmayan hastalar, Ramazan ayının her günü 

için bir fidye verirler.  

FİDYE: Bir fakirin bir günlük yiyeceği veya bir günlük yiyeceği 

satın alacak kadar para miktarıdır.  

Diğer bir tarife göre:  Fidyenin tutarı aynen fitre kadardır. 

 

ORUÇLUYA MÜSTAHAB OLAN ŞEYLER: 

1- Oruç tutan kimsenin sahur yemeği yemesi müstehabdır. 

2- Akşam ezanı okunmaya başladığı anda hemen acele orucunu 

açmak, beklememek. 

3- Orucu hurma gibi tatlı şeylerle açmak. 

4- Oruçlunun mümkün olduğu kadar ramazan ayını ibadetlerle, 

zikirlerle, Kur’an okumakla geçirmek. 

5- Oruçlunun her türlü çirkin ve nahoş sözlerden ve fiillerden 

kaçınması. 

6- Oruçlunun Ramazan ayında itikâf yapması.  
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ORUÇLUYA MEKRUH OLMAYAN ŞEYLER: 

1- Gül ve misk gibi şeyleri koklamak , 

2- Dişleri fırçalamak , 

3- Ağzına su alıp çalkalamak , 

4- Burnuna su çekmek, 

5- Yıkanmak, 

ORUÇLUYA MEKRUH OLAN ŞEYLER: 

1- Bir şeyin yutmadan tadına bakmak, 

2- Tükürüğünü ağzında biriktirip yutmak, 

3- Kendini zayıf düşürecek derecede kan aldırmak ve ağır işlerde 

bulunmak. 

 

ORUCU BOZMAYAN ŞEYLER 

1- Oruçlu olduğunu unutarak yemek, içmek,(unutarak yeyip 

içerken oruçlu olduğunu hatırlarsa hemen ağzını yıkayıp oruca 

devam eder, oruçlu olduğunu hatırladıktan sonra boğazından 

aşağıya bir şey geçerse orucu bozulur. 

2- Kulağına su kaçmak, 

3- Gece yıkanması gerekirken sabahleyin yıkanmak,  

4- Kendi isteği olmayarak kusmak , 

5- İhtilam olmak (uyurken cünüplük hali meydana gelmek) 

6- Kan aldırmak, 

7- Kendi isteği olmayarak boğazına toz, duman girmek,  

8-Ağzındaki tükürüğü yutmak 

 

 

ORUCU BOZUP YALNIZ KAZAYI GEREKTİREN ŞEYLER 

1- Yenmesi mutad olmayan(genellikle yenilip içilmeyen) ve ilaç 

olarak da kullanılmayan şeyleri yutmak, taş ve toprak gibi.  

2- Burna ilaç çekmek, 

3- Kulağın içine yağ ve ilaç damlatmak, 

4- Abdest esnasında ağzına ve burnuna su alırken kendi elinde 

olmayarak boğazına su kaçmak, 

5- Ağzına aldığı renkli ipliğin boyası tükürüğe geçip, boyanan 

tükrüğü yutmak, 

6- Zorla orucu bozulmak, 
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7- Uyurken başkası tarafından boğazına su dökülmek, 

8- Kendi isteğiyle ağız dolusu kusmak, 

9- Akşam vakti girmediği halde, akşam oldu zannederek iftar 

etmek, 

10- İmsak vakti geçtiği halde, imsak’e daha vardır zannederek 

yeyip içmek, 

ORUCU BOZUP HEM KAZAYI HEM DE KEFFARATİ 

GEREKTİREN ŞEYLER 

Kendin Oruçlu olduğunu bilerek: 

1- Yemek, içmek, (ister gıda maddesi, isterse ilaç olsun) 

2- Cinsi ilişkide bulunmak, 

3- Sigara içmek veya sigara dumanını isteyerek içine çekmek,  

SORU: ORUCUN KAZASI NEDİR? 

CEVAP:  Bozulan orucun yerine gününe gün oruç tutmaktır. 

SORU: KEFFARET NEDİR? 

CEVAP:  Ramazan ayında orucu bozmayı gerektiren bir özür 

olmadan isteyerek bozulan orucun yerine iki ay veya altmış gün 

peş-peşe oruç tutmaktır. 

 

FITIR(FİTRE) SADAKASI NE DEMEKTİR? 

Ramazanın sonuna yetişen ve temel ihtiyaçlarından başka en az 

nisap miktarı bir mala sahip bulunan her Müslüman için verilmesi 

vacip olan bir sadakadır.  

Fıtır sadakası, sevap için verilen yaratılış ikramı demektir. 

 

Fıtır (Fitre) Sadakası İlgili Bazı Meseleler 

1- Fitre sadakası nisab miktarı(560 gr. gümüş veya bu miktarda 

para) bir mala sahip olan her Müslüman için vaciptir.  

Bu ister çocuk olsun ister mecnun olsun böyledir. 

Ancak çocukların ve bakmakla sorumlu olanların Fitrelerini 

Ailenin Reisi verir. 

2- Fitre sadakası fakir olan Müslümanlara bir günlük yiyeceğinin 

veya bu miktardaki paranın verilmesidir.  

Bundan maksat bayram günlerinde fakir Müslümanların 

ihtiyaçlarını gidermektir. 
3- Fitre sadakası dört cins maldan belli miktarda verilir. 
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    Bunlar buğday, arpa, kuru üzüm ve kuru hurmadır. 

4- Fitre sadakası zekât gibi niyet edilerek fakirlere temlik 

(şahsına verme)  şeklinde verilir.  

    Yemek ikramı şeklinde verilemez. 

5- Fitre sadakası veren kişi bunu en yakınlarına vermeli,  

zira  zekatta olduğu gibi başka yerlere göndermek mekruhtur. 

FITIR(FİTRE)  SADAKAS I KİMLER VERİR? 

Ramazan ayının sonuna yetişen zengin Müslümanlar, asıl 

ihtiyaçlarından başka en az nisab miktarı mala sahip olanlar verir.  

FITIR(FİTRE)  SADAKASINI KİMLER ALIR? 

Zekât almaları caiz olan fakir Müslümanlar Fıtır sadakasını da 

alırlar.   
 

İTİKÂF NE DEMEKTİR? 

İTİKÂF: Cami ve cami hükmü olan mescitlerde itikaf niyeti ile 

günlerini ve gecelerini ibadetle geçirerek kalmaktır. 

 

İTİKÂFIN ÇEŞİTLERİ: 
 

1 – VACİP OLAN İTİKÂF: Kendi üzerine itikâf yapmayı adayan 

kimseye itikâf yapması vacip olur.    

2– SÜNNET-İ MÜEKKEDE OLAN İTİKÂF: Ramazanın son on 

gününde itikâf yapması sünnet-i müekkededir        

3- MÜSTAHAB OLAN İTİKÂF: Her hangi bir zamanda itikâf 

yapmak müstehaptır. 

Not: Kadınların da evlerinin ibadet için ayrılan bir köşesinde 

kocalarının iznini alarak itikâf yapmaları sünnetir. 

 
ZEKÂT 

İslam dininin beş temel esasından dördüncüsü zengin olanların 

senede bir defa olmak üzere malının zekâtını vermesidir. 

Zekât, Kur’ân-ı Kerim’de namaz ile birlikte otuz yedi yerde 

geçmektedir. 

Allah-u Teâlâ Kur’ân-ı Kerim’de şöyle bildirmiştir:  

“ NAMAZI KILINIZ, ZEKÂTI VERİNİZ. ” 
Bakara, 2/43 
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ZEKÂTIN TARİFİ:  

Hicretin ikinci yılında oruçtan önce farz olmuştur.  

Mal ile yapılan ibadettir. 

Zekât, dini ölçülere göre zengin olan Müslümanlar’ın seneden 

seneye malının veya   parasının kırkta birini fakir Müslümanlar’a 

vermesidir.  

ZEKÂTIN FAZİLETİ   

Resulullah , (Sallallahu Aleyhi ve Sellem) Efendimiz 

Buyuruyorlar ki: 

“ Mallarınızı zekât ile koruyunuz. ”   
Hadis-i Şerif 

ZEKÂTI KİMLER VERİR? 

Aşağıdaki şartları taşıyanlar zekât vermekle sorumlu olur: 

1- Müslüman olmak, 

2-Akıllı olmak, 

3-Ergenlik çağına gelmiş olmak,  

4-Hür olmak, 

5- Dinen zengin ( yani aslî ihtiyaçlarından ve borçlarından başka 

“nisab” miktarı mala veya paraya sahip) olmak, 

 

Zekât verilmesi gereken mal veya paralarda aranan şartlar: 

a-)Nisab miktarına ulaşmış olmak, 

Nisap miktarı ise bazı Alimlere göre, 80,18 gram bazı Ailmlere 

göre ise 100 gram altın veya Altının değeridir. 

b-)Sahibinin elinde tam bir kameri yıl (354gün) kalmış olmak, 

 

 

ZEKÂT VERİLMESİ GEREKEN MALLAR  

VE ZEKÂT MİKTARLARI 

1 – Altın   80,18 gr. veya 100 gr. olursa kırkta biri. 

2 – Gümüş :  561 gr. veya daha fazla olursa kırkta biri. 

3 – Para :  Altın’dan veya Gümüşten Nisap miktarı ve daha fazla 

paranın kırkta biri.  

4 – Ticaret Malları: En az nisab miktarı para değerinde veya daha 

fazla olan her türlü ticaret malının kırkta biri. 
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5 – Koyun ve Keçi: Kırk koyun veya kırk  keçi de bir koyun veya 

bir keçi, 

6 – Sığır ve Manda: Otuz sığır veya otuz manda için bir yaşını 

tamamlamış dana ( buzağı ) , 

7 – Deve: Beş deve için bir koyun . 

Hayvanların sayısı arttıkça zekâtın miktarı değişir. 

 

KİMLERE ZEKÂT VERİLİR?  

1 – Fakirler: Dini ölçülere göre zengin sayılmayan, nisap miktarı 

malı olmayan kimseler, 

2 – Yoksullar: Hiçbir şeyi olmayanlar. 

3 – Borçlular: Borcundan fazla nisap miktarı mala sahip 

olmayanlar, 

4 – Yolcu: Memleketinde malı olduğu halde yolda parasız kalan, 

elinde bir şey bulunmayan kimselerdir. Bunlara memleketlerine 

varacak kadar zekât verilebilir. 

5 – Allah Yolundakiler: Bunlar cihad veya hac için yola çıkıp 

parasız kalanlar ile işini gücünü bırakıp kendisini ilme vermiş 

olan kimselerdir. 

 

KİMLERE ZEKÂT VERİLMEZ?  

Şunlara zekât verilmez: 

1 – Ana, baba, büyük anne ve büyük babalara, 

2 – Oğluna, oğlunun çocuklarına, kızına, kızının çocuklarına ve 

bunlardan doğan çocuklara, 

3 – Zenginlere, 

4 – Müslüman olmayanlara, 

5 – Karı-koca birbirlerine zekât veremezler. 
 

ÖŞÜR(ARAZİNİN ZEKÂTI) 

ÖŞÜR: Müslümanların arazilerinden elde edilen ürünlerin 1/10 

(onda biri) Allah rızası için fakirlere verilmesine “öşür” (arazinin 

zekâtı denir. 

Şayet bu araziler taşıma su ile veya parasıyla su getirterek ürünler 

sulanıyorsa o zaman (1/20) yirmide bir öşür verilir.     
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KİMLERE ÖŞÜR VERİLİR: 

Zekât almaları caiz olan fakir Müslümanlara Öşür verilir.   

HARAÇ: İslam Devleti içerisindeki Müslüman olmayanların 

arazilerinden devletin aldığı vergiye "haraç” denir. 

Bu verginin miktarını devlet belirler. 

 
HACC 

İslam dininin beş temel esasından beşincisi ömründe bir defa 

zengin olanların Kâbe’yi hac yapmalarıdır. 

Hicretin dokuzuncu yılında farz olmuştur. Hem mal, hem de 

bedenle yapılan bir ibadettir. Belirli şartları taşıyan 

Müslümanların ömründe bir defa hacca gitmesi farzdır. 

 
Allah-u Teâlâ Kur’ân-ı Kerim’de şöyle bildirmiştir:  

“ Yolculuğuna gücü yetenlerin haccetmesi, Allah’ın 

insanlar üzerinde bir hakkıdır (farzdır). ” 
Âl-i İmran, 3/97 

Resulullah  (Sallallahu Aleyhi ve Sellem) Efendimiz 

Buyuruyorlar ki: 

“Kim Allah için hacceder de kötü söz ve davranışlardan 

sakınırsa, annesinin onu doğurduğu günkü gibi günahlardan 

arınmış olarak döner.  ”               Riyazü’s-Salihin c.2,s.5 

HAC KİMLERE FARZDIR? 

Aşağıdaki şartları taşıyanlar hacca gitmekle sorumlu olur: 

1- Müslüman olmak, 

2-Akıllı olmak, 

3-Ergenlik çağına gelmiş olmak,  

4-Hür olmak, 

5- Haccın farz olduğunu bilmek (Bu şart Müslüman olmayan 

ülkelerde Müslümanlığı kabul edenler içindir. İslam ülkelerinde 

yaşayan Müslümanlar için haccın farz olduğunu bilmemek özür 

değildir.) 

6- Zorunlu ihtiyaçlarından başka hacca gidip dönünceye kadar 

kendisinin ve bakmakla yükümlü olduğu aile fertlerinin 

geçinebileceği maddi güce sahip olmak, 
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7-Durumuna uygun bir vasıta ile hac yolculuğunu yapabilmesi 

için vasıta ve yol masraflarını karşılayacak parası olmak, 

8- Hac vazifesini yapabilecek zamana yetişmiş olmak, 

 

HACCIN EDASININ ŞARTLARI:    

1- Vücutça sağlıklı olmak, ( Kör, kötürüm ve hac yolculuğuna 

dayanamayacak derecede hasta ve yaşlı olmamak, 

2-Hacca gitmesine bir engel bulunmamak, 

3-Yol güvenliği olmak, 

4-Kadının yanında kocası veya evlenmesi caiz olmayan bir 

mahremi bulunmak, 

5- Kocası ölmüş veya boşanmış olan kadınların iddet süreleri 

bitmiş olmak, 

Bu saydığımız şartlara sahip olan bir kimsenin önündeki ilk hac 

mevsiminde hacca gitmesi farz olur. 

 

HACCIN FARZLARI: 

1- İhrama girmek, 

2-Arafat’ta vakfe, 

3-Ziyaret tavafı, 

HACCIN VACİPLERİ: 

1-Harem sınırları içerisine ihramlı olarak girmek, 

2-İhram yasaklarına uymak, 

3-Arefe günü Arafat dağında vakfe yaparken güneş batmadan 

Arafat’tan ayrılmamak, 

4-Bayram gecesi, Müzdelife’de vakfe yapmak, 

5- Bayramın ilk üç ya da dört günü Mina denen yerde usulüne 

uygun olarak Şeytan taşlamak, 

6- Haccı Kıran ve Haccı Temettu yapanların Mina’da kurban 

kesmeleri, 

7-Farz olan tavafı yedi şavta tamamlamak, Ziyaret tavafını 

Bayram günlerinde yapmak,  

8-Mekke’den ayrılacağı zaman Veda tavafı yapmak, 

9-Tavafı abdestli yapmak, 

10- Tavaftan sonra iki rekât tavaf namazı kılmak, 

11- Tavafı haceri evsedi soluna alarak yapmak, 
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12-Tavafı Hatim denen yerin dışında yapmak, 

13-Hac ve Umre için Safa ile Merve arasında say yapmak, 

14-Özrü olmayanların sayi yürüyerek yapılması, 

15- İhramdan tıraş olarak çıkmak, 

 
 

İHRAM: 

İhram nedir? 

Haccı veya umreyi veya her ikisini yerine getirmek için, mübah 

olan şeylerden  bir kısmını geçici bir  zaman için kendine haram 

kılmaktır, bunları yapmaktan sakınmaktır. Hac ve umreye 

niyet etmek ve telbiye getirmekle ihrama girilmiş olur. 
Telbiye nedir? 

İhramlı olarak ve yüksek sesle: “Lebbeyk Allahümme lebbeyk 

lebbeyke La Şerike leke lebbeyk, İnne ‘l hamde ve’n nimete leke 

ve’l Mülk, La şerike lek.” demektir.   

Kadınlar hafif sesle telbiye getirirler. 

 

 

 

Kâbe nedir? 

Kâbe, Arabistan’ın Mekke şehrinde bulunan ve namaz kılarken 

yüzümüzü döndüğümüz kıblemiz olan, yeryüzündeki en kutsal 

mescittir.  

Kâbe’ye “Allah’ın evi” anlamına gelen  

“Beytullah” da denir. 
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Tavaf nedir? 

Tavaf, Kâbe’nin etrafını usulüne göre yedi defa dönmektir. 

 

Şavt ne demektir? 

Şavt: Kabeyi tavaf edenlerin Hacerül Esvetten başlayıp Kabenin 

etrafında bir defa dönmelerine bir şavt denir. 

Bir tavaf yedi şavttan oluşur. 
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Haceru’l Esved nedir? 

Haceru’l Esved, tavafa başlangıç işareti olarak, Kâbe’nin bir 

köşesinde yerleştirilmiş siyah bir taştır. Mübarek bir taş olan 

Haceru’l  Esved’in  Cennet’ten indirildiğine dair haberler vardır. 

Safa ve Merve nedir ve nerededir? 

Safa ve Merve Kâbe’nin yakınlarında bulunan iki küçük 

tepeciktir. Hac ve Umre ibadetlerinde say burada yapılır.  

Sa’y nedir? 

Sa’y, Kâbe’nin yakınında bulunan Safa ile Merve tepeleri 

arasında gidip gelmektir. Bu gidiş gelişler, Safa’dan Merve’ye 

dört, Merve’den Safa’ya üç olmak üzere yedi defadır. 

Vakfe nedir? 

Vakfe, Hacda Arafat ve Müzdelife denilen yerlerde belirli 

zamanlarda bir süre kalmaktır.  

Arefe vakfesi farz, 

Müzdelife vakfesi vaciptir.  

Arafat Dağı nedir? 

Arafat Dağı, Mekke yakınlarında olan ve Hac ibadetinin 

farzlarından biri olan Arafat Vakfesi”nin yapıldığı kutsal bir 

yerdir. 

Müzdelife nedir? 

Müzdelife, Mekke şehri ile Arafat Dağı arasında bulunan ve Hac 

ibadetinin vaciplerinden biri olan “Müzdelife Vakfesi” nin 

yapıldığı kutsal bir yerdir. 

Zemzem Suyu nedir ve nerededir? 

Zemzem Suyu, Kâbe’nin yanındaki bir kuyudan çıkan mübarek 

bir sudur. 

 

HAC ve UMRE İLE İLGİLİ YASAKLAR:  

Hac veya Umre için ihrama girmiş olanların din yönünden 

yapmaları yasak olan şeylere “Cinayetü’l-Hac”= “Haccın 

Yasakları” denir. 

İhramlıya yasak olan şeyler: 

1-Erkeklerin ihram bezi dışında elbise giymesi, 

2-Cinsi ilişki ya da cinsel arzu uyandıran davranışlarda 

bulunması, 
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3 Koku sürünmek, 

4-Avlanmak ya da avcıya yardım etmek, 

5- Ağaç kesmek, ot koparmak, 

6- Tıraş olmak.  

7- Tırnak kesmek. 

 

HACCIN ÇEŞİTLERİ 
1 - HACCI İFRAD: Yalnız Hac ibadetini Umre olmaksızın 

yapmak,  

2– HACCI KIRAN: Hac ibadetini Umre ibadetiyle beraber 

birleştirip bir defa İhrama girerek hem Haccını hem de Umresini 

yapmak,  

Bu iki ibadeti beraber yaptığı için de Allah’a şükür kurbanı 

kesmek,         

3- HACCI TEMETTU: Hac ibadetini Umre ibadetiyle beraber 

birleştirmek. Ancak Haccı Temettu’da önce İhrama girerek 

Umresini yapıp bitirdikten sonra tekrara yeniden İhrama girerek 

Hac ibadetini yapmak.  

Bu iki ibadeti beraber yaptığı ve arada da ihramdan çıkararak 

rahatladığı için kurbanı kesmek vardır.        

HACCIN YAPILIŞ ŞEKLİ: 

Hacca gitmek isteyen kimse, bu kutsal görev için helal kazan 

temin eder. Yola çıkmadan önce borçlarını öder, hak sahipleri ile 

helalleşir. Yola çıkacağı zaman iki rekât namaz kılar. 

İhrama girme yeri olan Mikat sınırına gelmeden önce tırnaklar 

kesilir, gerekli vücut temizli yapılır ve mümkünse gusledilir veya 

abdest alınılır. Erkekler giydikleri bütün elbiseleri çıkararak ‘izar’ 

ve ‘rida’ denilen iki parça örtüye sarılırlar. İhramlı oldukları 

sürece ayak ve başlarını açık bulundururlar.  

Kadınlar ihrama girerken elbiselerini çıkarmazlar. 

Bundan sonra Mikat sınırında İhramın sünneti niyetiyle iki rekât 

namaz kılınır ve hacca niyet edilerek telbiye getirilir. 

Böylece ihrama girilmiş olur. İhram devam ettiği sürece 

ihramlıya yasak olan şeylerden sakınmak gerekir. 

Mekke’ye varılınca haremi şerife gidilerek kudüm tavafı yapılır 

ve iki rekât tavaf namazı kılındıktan sonra Safa ile Merve 
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arasında usulüne uygun olarak say yapılır. Hacı adayı bundan 

sonra ihramlı olarak Mekke de kalır. Burada kaldığı süre içinde 

mümkünse namazları Haremi Şerifte kılmak fırsat buldukça 

nafile tavaf etmek çok sevaplıdır. Terviye günü yani Arefe’den 

bir gün önce Arafat’a çıkılır. Arefe günü güneş batıncaya kadar 

Arafat’ta kalınır.  İbadet ve dua ile vakitler değerlendirilir. Burada 

öğle ile ikindi namazları cemaatle öğle vaktinde birlikte kılınır. 

Buna ‘’Cem-i Takdim ‘’denilir. Öğleden sonra vakfe yapılır. 

Güneş battıktan sonra akşam namazı kılınmadan Müzdelife’ye 

hareket edilir. Müzdelife’de akşam ve yatsı namazları cemaatle 

yatsı vaktinde birlikte kılınır. Buna ‘’Cem-i Tehir’’ denilir. Günü 

Müzdelife’de geçiren hacı adayları şeytan taşlamak için 

kullanılacak taşları burada toplar. 

Bayram sabahı, sabah namazı erken kılınarak  

“Müzdelife Vakfesi’’yapılır.  

Hava aydınlandıktan sonra Mina’ya hareket edilir.        

Bayramın Birinci Günü Mina’da Sırasıyla: 

A-Akabe Cemresi’ne yedi taş atılır. 

B-Saçlar tıraş edilerek ihramdan çıkılır.’’İfrat haccı yapanlara 

kurban kesmek vacip olmadığından, bunlar Akabe Cemresine taş 

attıktan sonra tıraş olup ihramdan çıkarlar. Temettü veya kıran 

haccı yapanlar Akabe Cemresi’ne taş atıp kurban kestikten sonra 

tıraş olur ve ihramdan çıkarlar.  

Temettü ve Kıran Haccı yapanlar Akabe cemresine taş atıp 

kurban kestikten sonra tıraş olur ve ihramdan çıkarlar. 

 

C- Vakit ve imkân bulunuyorsa aynı gün Mekke’ye gidilerek farz 

olan ziyaret tavafı yapılır.  

Bayramın ikinci günü sırasıyla: Küçük ve Orta ve Akabe 

Cemrelerine yedişer taş atılır. Bayramın birinci günü ziyaret 

tavafı yapamayanlar ikinci günde yaparlar. 

Bayramın üçüncü günü sırasıyla: Yine Küçük, Orta ve Akabe 

Cemrelerine yedişer taş atılır.  Aynı gün Mina’dan Mekke’ye 

dönülünce veda tavafı yapılarak hac vazifesi tamamlanmış olur. 

Uygulamasını anlattığımız ifrat haccıdır. Temettü ve kıran 

haclarının yapılışında bazı farklılıklar vardır.  
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Temettü Haccı: Temettü haccı yapacak olan kimse mikat 

sınırında umre için ihrama girer. Mekke’ye gelince usulüne 

uygun olarak umreyi yaptıktan sonra tıraş olur ve ihramdan çıkar. 

Telviye gününe kadar (Arefe gününden bir gün önce) Mekke’de 

ihramsız olarak bekler. Telviye günü Mekke’de Hac için tekrar 

ihrama girer ve yukarıda anlatıldığı gibi haz vazifelerini yapar. 

 

Ancak İfrat Haccında Farklı Olarak:  

1- Bayramın birinci günü cemre akabesine taş attıktan sonra 

kurban keser, ondan sonra tıraş olur ihramdan çıkar. 

2- Ziyaret tavafından sonra haccın sa’yini yapar. 

3-  

Kıran Haccı: Kıran Haccı yapacak olan kişi mikat sınırında hem 

hac, hem de umreye ikisine birden niyet ederek her ikisi içinde 

bir ihrama girer. Mekke’ye varınca önce umre yapar, umreyi 

tamamladıktan sonra haccın kudüm tavafını, peşinden de haccın 

sa’yini yapar. Fakat ihramdan çıkmaz. İhramlı olarak bekleyip 

telviye günü gelince Arafat’a çıkarak tarif edildiği gibi hac 

vazifelerini yerine getirir.  

 

Kıran Haccında da İfrat Haccından Farklı Olarak: Bayramın 

birinci günü Cemre Akabesi’ne taş attıktan sonra kurban keser, 

ondan sonra tıraş olur ve ihramdan çıkar. 

 

 

 

UMRE 
UMRE :  Hac mevsimin dışında Kâbe’yi usulüne uygun bir 

şekilde  ziyaret etmeye  “UMRE” denir.  

 

UMRENİN YAPILIŞI: Hac ibadetin de olduğu gibi Umre 

yapacak kişinin Mikatlardan İhramını Umre yapmak niyetiyle 

giyer. Kâbe’yi usulüne uygun olarak tavaf eder.  

Safa ve Merve arsında Sa’yini yapar. İhramdan çıkar.  

Bu şekilde umresini tamamlamış olur.     
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Hz.  MUHAMMED  MUSTAFA  (Sallallahu Aleyhi ve Sellem)  

EFENDİMİZİN ZİYARETİ 

 

Resulullah , (Sallallahu Aleyhi ve Sellem) Efendimiz 

Buyuruyorlar ki: 

“Beni Ahirete göç edişimden sonra ziyaret eden, beni hayatımda 

ziyaret etmiş gibi olur. Kabrimi ziyaret edene şefaatım vacip 

olur.”  Hadis-i Şerif 

 

Resulullah , (Sallallahu Aleyhi ve Sellem) Efendimiz 

Buyuruyorlar ki: 

“Beytullahı ziyaret edip de beni ziyaret etmeyen bana eziyet 

etmiş olur . ”  Hadis-i Şerif  

Hac yolculuğunda bulunanların Medine-i Münevvere’ye giderek 

Resulullah (S.A.V.) Efendimizin Mescid-i Şeriflerini ve Ravza-ı 

Mutahharalarını (kabr-i saadetlerini) ziyaret etmeleri pek önemli 

bir görevdir.  

Peygamber sevgisi, kişinin dinine olan sevgi ve saygısının bir 

alametidir. Bu sevginin gösterilmesi ise onun sünnetine sımsıkı 

sarılmakla olur. Hadiste de belirtildiği gibi Peygamberimizi 

Ahirete intikal ettikten sonra ziyaret etmek, sanki hayatta 

yaşıyormuş gibi ziyaret etmeye benzer. Çünkü Peygamberler ve 

şehitler ölü değil, diridirler. Onlara ölü denilemez. 

 

 

 

 

PEYGAMBERİMİZ (Sallallahu Aleyhi ve Sellem)’i  

ZİYARET ADABI 

1-Medine-i Münevvere’ye gusül alarak veya abdestli bir şekilde 

girilir, 

2-Şayet Medine’ye girerken gusül alamamışsa kalacağı otelde 

guslünü alıp, en güzel elbiselerini giyip, güzel kokularla 

kokulanıp Mescid-i Nebevi’ye doğru ağır ve olgun adımlarla 

salâvatlar getirilerek yürünülür. 
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3-Mescid-i Nebevi’ye girildiği zaman 2 rekât tahiyyetü’l mescid 

namazı kılınır. 

4- Kılanacak bu namazın mümkünse Efendimiz’in minberiyle 

kabr-i saadetleri arasında eda edilmesi efdaldir. Çünkü orası 

“Cennet bahçesidir” buyrulmuştur. 

5-Bu nimete kavuşmaktan dolayı da 2 rekât şükür namazı 

kılınmalı bolca salâvat getirilerek, kendi nefsi, anne babası ve 

bütün İslam âlemi için uzun boylu dua etmek gerekir. 

6-Sonra Bab-ı Selam’dan girilerek eline eşya ve ayakkabı 

olmadan hürmet ve saygıyla salâvat getirilerek kabr-i 

saadetlerinin yanına gelinir. Kabr-i saadet önündeki şebekeye el 

sürmekten, içeri bakmaktan son derece sakınmalı yüksek sesle 

dua etmeyerek, sanki Efendimiz kendisine bakıyormuş gibi 

durarak O’na şu şekilde selam vermelidir: 

 الَسَّلامَُ عَلَيْكَ ايَُّهَا النَّبيُِّ  وَ رَحْمَةُ اللهِ  وَ برََكَاتهُُ 

اَ سَيِ ديِ ياَ رَسُولَ اللهِ الَسَّلامَُ عَلَيْكَ ي  

 الَسَّلامَُ عَلَيْكَ ياَ حَبيِبَ  اللهِ 
 

3-Bir metre ileri yürüyerek Hz. Ebu Bekir (r.a.) Efendimizin 

karşısında durmalı şöylece selam vermelidir:                                                                     

   رَسُولِ اللهِ  الَسَّلامَُ عَلَيْكَ يا خَليفِةََ   

اَ صاحَِبَ رَسُولِ اللهِ وَ أنَيسُِهُ فيِ الْغارَِ الَسَّلامَُ عَلَيْكَ ي  

وَرَفيقِهَُ فيِ الْاسَْفاَرِ وَ أمَيِنهَُ عَليَ الْاسَْرَارِ جَزَاكَ اللهُ تعَالَيَ  

 خَيْراً 

4-Sonra bir metre daha yürüyerek Hz.Ömeru’l-Faruk (r.a.) 

Efendimizin karşısında durmalı ve şöylece selam vermelidir:                                                                     

الَسَّلامَُ عَلَيْكَ ياَ  امَِيرَ الْمُؤْمِنِينَ ياَ ناَصِرَ الْمُسْلِمِينَ     

 الَسَّلامَُ عَلَيْكَ 

اَ مُشَت ِتَ شَمْلِ الْمُشْرِكِينَ  جَزَاكَ اللهُ تعَالَيَ عَنَّا خَيْرَ  ي 

  الْلَازَاءِ 
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7-Ziyaret bittikten sonra iki rekat şükür namazı kılınıp salavatlar 

getirilerek yine uzun boylu dualar yapılmalıdır. 

8-Ziyaretçi bundan sonra Baki mezarlığına gider orada medfun 

olunan Peygamberimizin pak zevceleri olan validelerimizin, oğlu 

Hz. İbrahim’in ve torunları Hasan ve Zeyne’l Abidin Muhammed 

Bakır, Cafer-i Sadık, Hz. Abbas’ın Hz. Osman’ın, halası 

Safiye’nin ve daha birçok ve İslam mücahidi Sahabe’nin kabirleri 

dualar okunarak ziyaret edilir. 

9-Ziyaretçi bundan sonra Uhut dağına giderek Uhut şehitlerini 

dualar ederek ziyaret etmelidir. 

10-Mümkünse Cumartesi günü Kuba Mescidine gidip orada en 

azından 2 rekât namaz kılmalıdır. 

 Medine-i Münevvere’den ayrılırken de bu ziyaretlerin 

tekrarlanması makbul ve efdaldir. 

 

KURBAN 
Kurban hicretin ikinci yılında meşru olmuştur. Kitap, sünnet 

icma-ı ümmetle sabittir. 

Allah-u Teâlâ Kur’ân-ı Kerim’de şöyle bildirmiştir:  

“ Şüphesiz biz sana Kevser’i verdik. O halde, Rabbin 

için namaz kıl, kurban kes. ” 
Kevser,108/1-2 

 
Kurban: Zengin Müslümanların ibadet niyetiyle Kurban 

Bayramının birinci, ikinci, üçüncü günlerinde kurban yapılması 

caiz olan hayvanlardan birisini Allah rızası için ibadet niyetiyle 

kesilmesine “KURBAN” denir.     

KAÇ ÇEŞİT KURBAN VARDIR VE NELERDİR? 

Dört çeşit kurban vardır.  Bunlar: 

1-Zengin olanların kurban bayramında kestikleri kurbandır ki 

vaciptir. 

2-Adak kurbanlarını kesmektir ki bu da vaciptir. 

3-Sevap kazanmak için kesilen kurbandır ki bu nafiledir. 

4-Çocuğu doğan kişilerin Allah’a şükretmek için kestikleri akika 

kurbanıdır ki bu da müstehaptır. 



 101 

 

KURBAN KİMLERE VACİPTİR? 

Şu şartları taşıyanlar kurban kesmeleri vaciptir: 

1-Mükellef olmak, 

2-Hür olmak, 

3-Mukim olmak, 

4-Zengin olmak, 

KURBAN HANGİ HAYVANLARDAN KESİLEBİLİR? 

Beş çeşit hayvan kurban edilebilir: 

Koyun, keçi, manda, sığır ve deve. 

Bu beş çeşit hayvanların dışındakilerin eti yense de yine de 

kurban edilemez. 

KURBANLIK HAYVANLARIN YAŞLARI NASIL 

OLMALIDIR? 

Kurbanlık hayvanların yaşları şöyle olmalıdır:  

1- Koyun ve keçi 1 yaşını doldurmuş olmak, 

2 -Manda ve sığır 2yaşını doldurmuş olmak, 

3-Deve 5 yaşını doldurmuş olmak, 

Boğazlanan bir Hayavanın Yenmeyen Yerleri Şunlardır: 

Akan kanı, ödü, bezesi, idrar torbası, erkeklik ve dişilik organları, 

koç yumurtaları, 

 

ADAK(NEZİR) 
ADAK(NEZİR)KURBANI NEDİR?  

Adak kurbanı, dinimizce helal olan herhangi bir konu için Allah 

adına kurbanı kesmeyi adayanların, kurban kesmeyi adadıkları 

işleri olunca, yerine getirilmesi vacip olan bir ibadettir. 
ADAK(NEZİR)KURBANI ETİNİ KİMLER YİYEBİLİR? 
Adak kurbanının eti, fakirlere dağıtılmalıdır. Adak kurbanının 

etinden, Müslüman olmayanlar, adak sahibinin annesi, babası, 

dedesi, ninesi, çocukları, torunları gibi bakmakla yükümlü olduğu 

akrabaları ile dinimize göre zengin sayılanlar yiyemezler.  

Eğer yerlerse yedikleri tam kıymeti kadar parayı fakir 

Müslümanlara vermelidir. 
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AKİKA KURBANI NEDİR VE ETİNDEN KİMLER 

YİYEBİLİR? 
Çocuğu doğan kişilerin Allah’a şükretmek için kestikleri akika 

kurbanıdır ki bu da sünnettir.  

Akika kurbanının etinden herkes yiyebilir. 

 

ETLERİ YENEN HAYVANLAR 

Dinimizde, genel olarak temiz gıdalarla beslenen, yaratılışında 

vahşet ve iğrençlik olmayan hayvanların etleri yenilir. Bu 

hayvanların başlıcaları şunlardır: Koyun, keçi, manda, sığır, deve, 

tavşan, geyik, tavuk, kaz, ördek, hindi ve balık gibi hayvanlar. 

ETLERİ YENMEYEN HAYVANLAR 

Dinimizde, yaratılışında vahşet ve iğrençlik bulunan ve temiz 

gıdalarla beslenmeyen hayvanların etlerinin yenmesi haramdır.  

Bu hayvanların başlıcaları şunlardır:  

Kedi, köpek, domuz, ayı, aslan, kaplan, sırtlan, yılan, tilki, akrep, 

fare, atmaca, şahin, delice, denizanası, midye, istiridye ve benzeri 

hayvanlardır. 

Yemeye bir şey bulamayan açlıktan ölme tehlikesi içinde olan 

insanlar, bu hayvanların etinden sadece açlıktan ölmeyecek kadar 

yiyebilirler. 

 

ÖLÜ KURBANI NE DEMEKTİR, NE ZAMAN KESİLİR? 
Ölü için kurban kesmek isteyen kimse bunu kurban bayramı 

günlerinde kesmesi lazımdır. Böyle bir kurbanın etinden, kesenin 

kendisi yiyebilir, başkası da yiyebilir. 

Eğer kurban kesilmesini ölü vasiyet etmişse bu kurbanın etinden 

kesen kimse yiyemez, tamamını fakirlere dağıtması gerekir. 
 

YEMİN 
YEMİN NE DEMEKTİR? 

Yemin, söze kuvvet vermek amacıyla, Allah’ın adını anaraktan 

söz vermek demektir.  

Yemin şu kelimelerle olur:  

Vallahi, Billahi, Tallahi, Yemin ederim ki, kasem olsun ki. 
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YEMİN ÇEŞİTLERİ 

1 –YEMİNİ LAGV: (Hata ile yapılan yemin), 

2–YEMİNİ GAMUS: (Yalan yere yapılan yemin),        

3–YEMİNİ MÜNAKİDE: (Geleceğe yönelik yemin). 

 

1 –YEMİNİ LAGV: Yanlışlıkla yapılan yemindir ki, bir şeyin 

olduğunu zannederek var diye yemin etmek gibi.  

Bundan dolayı günahkâr olmaz, keffaret de verilmez. 

2–YEMİNİ GAMUS: İsteyerek kastederek yalan yere yapılan 

yemindir. Böyle bir yemin eden kişi çok büyük bir günaha girmiş 

olur, keffareti yoktur, çok tövbe etmeli Allah’tan bağışlanma 

dilemelidir. Böyle bir yemin ederek başkasına haksızlık yapmışsa 

hak sahibinden helallik istenmelidir.  

3–YEMİNİ MÜNAKİDE: Gelecekte bir işi yapacağına veya 

yapmayacağına yemin etmektir. Şayet yeminine uygun bir 

şekilde dediğini yaparsa keffaret gerekmez. Ancak yemin ederek 

söylemiş olduğu sözü yerine getiremezse yemini bozulmuş olur, 

ceza olarak yemin keffareti vermesi gerekir. 

 

 

YEMİNİN KEFFARETİ NEDİR VE KİMLERE VERİLİR? 

Geleceğe dair bir şeyi yapacağına veya yapmayacağına yemin 

edip de yeminini bozan kimse kefaret olarak; Öncelikle bir köle 

azat eder. Ancak bu mümkün olmadığı için on fakiri giydirir veya 

on fakire birer fitre miktarı para verir. Bunları yapmaya gücü 

olmayanlar peş-peşe üç gün kefaret orucu tutarlar. 

HELAL VE HARAMLAR 
ALLAH-U TEÂLÂ KUR’AN –I KERİM’DE ŞÖYLE 

BUYURMAKTADIR: 

 " ALLAH, ALIŞ – VERİŞİ HELAL KILDI   

FAİZİ DE HARAM EYLEDİ." 
Bakara,2/275 

 

HELAL: İslam dininde yapılması serbest (caiz) olan 

yapılması ve kullanılmasında dolayı asla bir cezayı 

gerektirmeyen şeylere HELAL denir. 
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HARAM: İslam dininde kesin bir dille yasaklanmış 

yapılmasından dolayı bir cezayı müeyyide uygulanılacağı 

belirtilmiş olan şeylerdir.  

a) Yenilip İçilmesi Helal Olan ve Olmayan Şeyler: 

Bütün eşya aslında insanların yararlanmaları için 

yaratılmıştır. Ancak bazı şeyler vardır ki yenilip içilmesi 

insanlara zararlı veya hikmet ve ihtiyaca aykırı olduğu için 

Allah-u Teâlâ bizlere bu gibi şeyleri yasaklamıştır. 

Eti yenmeyen hayvanları yemek örneğin; Domuz eti yemek, 

insanı sarhoş eden şeyleri içmek örneğin; İçki içmek vb.  

 

b ) İslam’da Yapılması Yasak Olan Şeyler:  

Fertlerin ve cemiyetlerin selametine ve mutluluğuna aykırı 

olan şeyleri Allah-u Teâlâ bizlere yasaklamış Haram 

eylemiştir. Her kim bu yasak olan şeyleri yaparsa günaha 

girmiş olur ve bundan dolayı da hem Dünya’da hem de 

Ahiret’te bunun cezasını muhakkak ki çeker. 

Bunlar: Hırsızlık, Yalan, Rüşvet alıp –vermek,  

Kumar oynamak, vb. şeylerdir. 

 

 “ Hz. Ali (R.A.)’ın ( rivayetine göre, bir defasında Peygamber 

(S.A.V.) Efendimiz ipek bir kumaşı sol eline,  

bir parça altını da sağ eline aldı  Sonra bunları elleriyle yukarı 

kaldırdı, orada bulunanlara gösterdi ve şöyle buyurdu: 

“Şu iki şey ümmetimin erkeklerine haram, kadınlarına helâldir ”  
Hadis-i Şerif 

SORU   : Din kardeşliği ne demektir? 

CEVAP: Dinimiz, bütün Müslümanları din konusunda kardeş 

saymıştır.Yani bütün Müslümanlar din kardeşidir.Din kardeşliği 

tabiri daha çok, Müslümanların birlik ve beraberliğini, eşitliğini 

ve toplumsal dayanışmayı gerekli kılan bir tabirdir. 

 

SORU: Mahrem ne demektir? 

CEVAP: Bir Müslümanın kendi eşi ve evlenmesi mümkün 

olmayan yakın akrabalarına “mahrem” denir. 

Anne, nine, teyze, hala vb kişiler.  



 105 

 

SORU: Namahrem ne demektir? 

CEVAP:  Müslümanların evlenmelerine bir engel olmayan ve 

karşı cinsten olan yabancı kişilere “namahrem”denir.  

 

SORU   : Sütkardeşi ne demektir? 

CEVAP: Sütkardeşi, aynı annenin sütünü emen kişilere denir. 

Dinimizce sütkardeşliği ile ilgili özel hükümler vardır.  

Bunların en önemlisi; sütkardeşleri birbiriyle kardeştirler ve 

birbiriyle evlenemezler. 

Süt Emme Yoluyla Mahremiyet: 

Süt emme müddeti çocuk doğduğu itibaren 24 aydır. 

Bir çocuk kendi annesinden başka bir kadının iki yaşından küçük 

olarak sütünü emerse ve o süt de çocuğun boğazından geçerse o 

çocuk o kadının süt evladı olur. 

Süt emdiği kadın o çocuğun annesi olur. 

Süt emdiği o kadının bütün çocukları ile o çocuk kardeş olur. 

 

Evlilik Yapılması Caiz Olmayanlar: 

Babalar, dedeler, anneler, nineler, erkek ve kız kardeşler, dayılar, 

halalar ve teyzeler arasında bir soy yakınlığı ve ebedi bir 

mahremlik vardır. Bunlar arsında nikâh asla caiz değildir.  

Bir kimse, hiçbir zaman bunlardan herhangi birini nikâhlayamaz. 

Yine bir kimse kendi kardeşinin kızını ve bunun torunlarını da 

alamaz. Fakat bir kimse amcasının, halasının veya teyzesinin 

kızını alabilir. İki kardeş çocukları birbirleriyle evlenebilirler. 

Bunlar arasında akrabalık varsa da mahremiyet yoktur.  

 

Sıhriyyet Bakımından Evlenmesi Haram Olanlar 

Bir kimse, kendi karısının anasını, ninesini, başka kocasından 

olan kızını ve torununu asla nikahlayamaz (evlenemez). Karı 

koca arasında ki evlilik kalkmış olsa bile. 

Bir kadın da kendi kocasının babası ile veya başka hanımından 

olan oğlu ve torunu ile evlenemez. Bunların arasında da ebedi bir 

hürmet (haramlık) vardır. 
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SİYER 
Allah-u Teâlâ Kur’ân-ı Kerim’de şöyle bildirmiştir:  

“ De ki: “Eğer Allah’ı seviyorsanız bana uyun ki, Allah 

da sizi sevsin ve günahlarınızı bağışlasın.  

Çünkü Allah çok bağışlayandır, çok merhamet edendir.” 
Al-i İmran ,3/31 

 
EN   SON   PEYGAMBER 

ALEMLERE    RAHMET    OLARAK    GÖNDERİLEN  

Hz.  MUHAMMED  MUSTAFA  (Sallallahu Aleyhi ve Sellem)  

EFENDİMİZİN ÖRNEK HAYATI  

 

RESULÜLLAH (Sallallahu Aleyhi ve Sellem) 

BUYURUYORLAR  Kİ :  

ÇOCUKLARINIZI ÜÇ HUY ÜZERİNE 

EDEPLENDİRİNİZ: 

PEYGAMBERİNİZİN SEVGİSİYLE, 

ONUN EHL-İ BEYTİNİN SEVGİSİYLE  ve   

KUR’AN – KERİM  OKUMANIN   SEVGİSİYLE  . 
 

MEKKE DÖNEMİ 

PEYGAMBERİMİZ (Sallallahu Aleyhi ve Sellem)  NESLİ: 

Peygamberimizin babası Kureyş Kabilesinin Haşim 

oğullarındandır. 

Peygamberimiz doğmazdan iki ay önce vefat etmiştir. 
 

PEYGAMBER (Sallallahu Aleyhi ve Sellem) EFENDİMİZİN    

DOĞUMU VE SÜT ANNEYE VERİLMESİ: 
Sevgili peygamberimiz Rebiul evvel ayının 12’nci gecesi isneyn 

(Pazartesi )  Miladi 20 Nisan 571  

Tarihinde Mekke’de dünyaya geldi. 

Peygamberimizin Annesi Âmine Kureyş kabilesinin Zühre 

oğullarından Vehbi’nin kızıdır.   

Peygamberimiz henüz doğumundan önce babası; 6 yaşındayken 

de annesi vefat etmiştir. 
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Baba ve anneden yetim kalan Sevgili Peygamberimiz 8 yaşına 

kadar dedesi Abdülmuttalib’in yanında kalmıştır. Sevgili 

Peygamberimiz 8 yaşındayken dedesi Abdülmuttalib’in vefatıyla 

da Amcası Ebu  Talib’in  yanında  yetişmiştir. 
 

PEYGAMBER (Sallallahu Aleyhi ve Sellem) EFENDİMİZİN 

GENÇLİĞİ ve TİCARETİ: 

Peygamberimizin amcası Ebu Talib ticaretle uğraşırdı.  

Bir seferinde Hz. Muhammed’i beraberinde götürdü.  

Şam yakınında Busra kasabasına uğradılar.  

Orada Bahira adında bir papaz ile karşılaştılar. 

Bahira, Tevrat ve İncil’de adı ve sıfatları yazılı olan son 

peygamberin alametlerini bu çocukta gördü. Bunun üzerine onu 

Mekke’ye götürmesini, çünkü Yahudiler tarafından çocuğa bir 

kötülük gelebileceğini Ebu Talib’e söyledi. Ebu Talib, Bahira’nın 

bu tavsiyesine uyarak Şam’a gitmekten vazgeçti ve alış verişini 

burada tamamlayarak geri döndü. 

Hz. Muhammed (Sallallahu Aleyhi ve Sellem) 17 yaşında iken de 

amcası Zübeyr ile birlikte Yemen’e gidip gelmişti.  

Kureyş’in ileri gelenlerinden dul ve zengin Hatice adında bir 

kadın bazı kimselere sermaye verip ticaret ortaklığı yapıyordu. 

Hatice, Hz. Muhammed’e sermaye vererek onu bir ticaret 

kervanıyla Suriye’ye yolladı. 
PEYGAMBER (Sallallahu Aleyhi ve Sellem) EFENDİMİZİN 

HZ. HATİCE İLE EVLENMESİ 

Hz. Hatice Hz. Muhammed’e sermaye vererek onu bir ticaret 

kervanıyla Suriye’ye yolladığı zaman o gidip geldikten sonra  

Hz. Hatice bu ticaretten çok memnun kaldı. Doğruluğu ve 

dürüstlüğü ile tanıdığı Hz. Muhammed ile evlendi. 

Hz Muhammed (Sallallahu Aleyhi ve Sellem) Efendimiz bu 

esnada 25 yaşında idi.  

Hz. Hatice ise 40 yaşları civarında idi. 

Bu evlilikten Peygamber Efendimiz’in 2’si erkek 4’ü kız olmak 

üzere 6 çocuğu Hz Hatice’den olmuştur. 

İbrahim adındaki çocuğu ise Mariyeti’l Gıbtiyye’den olmuştur.  

Hz. Fatıma’dan başka bütün çocukları Peygamberimiz’den önce 

vefat ettiler. Peygamberimizin nesli ise Hz. Ali ile evlenen  
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Hz. Fatıma ile devam etmiştir.  

HİRA MAGARASI ve NÜBÜVVETİ:  

Peygamber Efendimiz kırk yaşlarına yaklaştığında zaman- zaman 

yanına yiyeceğini alır Mekke yakınlarındaki Hira mağarasına 

çekilir, orada tek başına günlerini Rabbini tefekkür ve zikirle 

geçirirdi. Bu esnada üzerinde acayip haller olur. Gece rüyasında 

gördükleri her şey gündüzleyin apaçık gözükürdü.  

Bu durum altı ay kadar devam etti.  
İLK VAHİY (MİLADİ  610) 

Hz.Muhammed (S.A.V.) yine bir Ramazan ayında Hira 

mağarasında çekildiği bir gün Cebrail O’na göründü. Kur’an-ı 

Kerim’den Alak suresinin ilk beş ayetini O’na indirdi ve O’nu 

Peygamberlikle müjdeledi. Böylelikle Peygamberlik vazifesi 

başlamış oldu. 

İSLAM’A GİZLİ DAVET: Hz. Muhammed (S.A.V.) Peygamberlik 

vazifesini aldığı zaman ilk olarak en yakınlarını İslamiyet’e davet 

etti ve bu gizli davet üç yıl sürdü.  
İLK MÜSLÜMANLAR: 

1- Hz. Hatice,  

2-Hz. Ebu Bekir,  

3-Hz. Ali   

4-Hz. Zeyd b. Harise,  

5-Hz. Osman,   

6-Hz.Talha  

7-Hz. Zübeyr ,  

8-Hz. Sad bin Ebi Vakkas ,   

9-Hz. Abdurrahman bin Avf ,  

 (Allah onlardan razı olsun). 

İSLAM’A DAVETİN AÇIKTAN YAPILMASI: 

Peygamber efendimiz, İslam’a daveti 3 yıl gizlice yaptıktan sonra 

Şuara suresinin 214-216’ınca ayetleri indi: 

“Sen en yakın akrabalarını uyar, Müminlerden sana uyanlara 

rahmet ve hidayet kanatlarını indir. Şayet sana asi karşı 

dururlarsa,  

Onlara: - “Ben sizin İşlediklerinizden tamamen uzağım de”. 
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Hicir suresi 94: 

“Şimdi sen, ne ile emrolunuyorsan apaçık bildir. 

 Müşriklerden yüz çevir.” 

Bu ayet-i Kerimelerle Allah-u Teâlâ Peygamberine İslam dinine 

açıktan insanları çağırmasını emretmiş oldu. 

Bunun üzerine Peygamber (Sallallahu Aleyhi ve Sellem) önce 

yakınlarını evine toplayıp bir ziyafet verdi ve İslam dinine davet 

etti. Sonra da Safa tepesine çıkarak bütün Mekke halkını 

toplayarak onları İslam dinine davet etti.  

MÜSLÜMANLARIN ÇEKTİĞİ EZİYETLER 

Yeni gelen bu din insanlığı tek Allah inancına çağırıyor.  

Barışı adaleti, doğruluğu, insanlar arsında eşitliği haksızlık 

yapılmamasını emrediyordu. Cahiliye adetlerine sımsıkı tutunan 

Mekke’nin ileri gelen müşrikleri bu dini kabul etmiyor.  

Kabul etmemekle beraber kendi otoritelilerini ve zenginliklerinin 

elden gideceği korkusuyla İslam dinine giren fakir ve güçsüz 

insanlara işkence ediyorlardı. 

Hz. ÖMER VE Hz. HAMZANIN MÜSLÜMAN OLMASI 

Her zaman hak ve Adaletten yana olan Hz Ömer ve Hz. Hamza 

İslam dinini bilip tanıdıkları zaman onlarda Müslüman oldu. 

Onların Müslüman olması Mekkeli müşrikleri daha çok korkuttu. 

Müslümanlara karşı işkencelerini artırdılar. 

Bu işkencelerin boyutu öyle hat safhaları aşıyordu ki,bazı fakir 

kimsesiz Müslümanları öldürmeye kadar varabiliyordu. 

BOYKOT YILLARI 

 Bu işkenceleri daha ileri bir boyuta götürerek Müslüman 

olanlarla bütün ilişkilerini kesmeyi kız alıp vermemeyi yiyecek 

ve içecek satmama kararı aldılar. Bunun üzerine Peygamber   

 ( S.A.V.) Efendimiz Müslümanlara Habesiştan’a gitmelerini 

tavsiye etti. Çünkü Habesiştan kralı adil bir insandı.  

Herkes dinini özgürce yaşayabiliyordu. 

 

HABEŞİSTAN’A HİCRET: İlk defa Müslümanlar 615 yılında 4’ü 

kadın, 11’i erkek olmak üzere  

15 kişi Habeşistan’a hicret ettiler.  
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İkici kez miladi 616 yılında 13’ü kadın, 77’si erkek olmak üzere 

toplam 90 kişi hicret ettiler. 

 

HÜZÜN YILI: Peygamberimiz (Sallallahu Aleyhi ve Sellem)’i en 

çok seven ve hizmetinde bulunan eşi Hz. Hatice’nin  ve  

Peygamberimize  devamlı  yardımcı  ve onu koruyup  gözeten  

amcası  Ebu  Talib’in  aynı yılda  miladi 620’ de vefatları  

Peygamberimizi  çok  üzmüş  ve  bu yıla  “HÜZÜN  YILI” 

denilmiştir. 

 
TAİF YOLCULUĞU: 

Ebu Taliple Hz. Hatice’nin vefatından sonra müşriklerin 

Peygamberimize eziyeti arttı. Bunun üzerine Peygamberimiz Taif 

halkını İslam’a davet için yanına da Zeyd bin Harise’yi alarak 

Taif’e gitti. Taifliler İslam’ı kabul etmedikleri gibi 

Peygamberimiz i taş yağmuruna tuttular. Peygamberimiz Taif’ten 

üzüntülü bir şekilde Mekke’ye döndü. 

 

 

İSRA ve Mİ’RAÇ: İsra ve Miraç mucizesi 620 yılı Recep ayının 

27’nci gecesi Peygamberimizin Allah’ın emri Cebrail’in refakati 

ve Burak adlı bir vasıtayla önce Mescidi Aksaya sonrada oradan 

yedi kat göklere çıkartılması hiçbir mahlûkata nasip olmayan 

manevi sırlarla dolu olarak dönmesi olayına kısaca İSRA ve 

Mİ’RAÇ deniliyor.  

Miraç’tan Peygamberimiz 3 hediye ile ümmetine dönmüştür.  

Bunlar: 

1 – Bütün Müminlere Miraç olan günde 5 VAKİT NAMAZ, 

2 – Allah’a şirk koşmayanların cennete gireceklerinin müjdesi, 

3 – Bakara Suresi’nin son iki ayetleri. 

1.  ve 2. AKABE BİATLARI: Peygamberiliğin 12. ve 13. 

Yıllarında miladi 621 ve 622 yıllarında Medine’den gelen elçilere 

Peygamberimiz İslam dinini anlatmış onlar da hem İslam’ı kabul 

etmekle beraber hem de Peygamberimizi ve Bütün Müslümanları 

Medine’ ye davet etmişler aynı zamanda da Peygamberimizi 

kendi canları gibi korumaya söz vermişlerdir. İşte bu iki olaya 
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İslam Tarihi’ nde   “AKABE BİATLAR’ı denir. Çünkü bu 

antlaşmalar bir Hac mevsiminde Mina’daki Akabe denilen bir 

yerde yapıldığı için bu ismi almıştır.  

 

 

 

(Peygamberliğin 13. yılı) HİCRET (M.622) 

 

HİCRET: Peygamberimiz  (Sallallahu aleyhi ve Sellem) 622 

yılında Hz. Ebu Bekir’le beraber  Mekke’den  Medine’ye  Hicret 

(Göç ) etmişlerdir.  

 

MEDİNE  DÖNEMİ 

Peygamberimiz (S.A.V.) daha Medine’ye girmeden Kuba denilen 

yerde KUBA Mescidini yaptırmışlar orada bir kaç gün kaldıktan 

sonra Medine’ye giderken RANUNA Vadisinde Cuma Namazı 

farz olmuş hem CUMA Mescidini inşa etmişler hem de Cuma 

namazını orada eda etmişlerdir.  

Medine’ye geldiklerinde ilk yapılan şey İslam Kardeşliğinin 

Tesisi, Mescidi Nebevi’nin yapılması olmuştur. 

 

MEDİNE İSLAM DEVLETİNİN KURULUŞU   

       Peygamberimiz  (S.A.V.) Medine’ye geldiği zaman Allah-u 

Teâlâ’nın kendisine emrettiği İslam devletini kurmaya yönelmiş 

ilk icraat olarak Medine’de bulunan Yahudilerle ve Medine 

çevresindeki Kabilelerle Medine şehrini dış düşmanlara karşı 

koruma anlaşmaları yapmıştır.  

Aynı zaman da Medine’deki Müslümanların sayısını bilmek için 

nüfus sayımı yapılmıştır. Yine bu esnada da Allah’ın emir ve 

yasakları, dinin hükümlerin Kur’ân’ın inmeye devam etmesiyle 

İslam dininin de genel olarak ahkâmın yerleşmeye başlamış oldu.  

İşte dinin ibadet bölümü olan orucun farz kılınması, ezanın sabit 

olması, Bayram namazlarının kılınmaya başlanması faizin 

yasaklanması, kurban hükmünün cari olması, zinanın 

yasaklanması, daha birçok dini hükümler ve ibadetler Medine 

dönemine olmuştur. 
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Yine Medine’de Peygamber  (S.A.V.) askere komutanlığı, diğer 

Devletlerle antlaşmalar yapması İslam Devletinin temellerini 

oluşturması Medine de olmuştur. 

SORU   : Muhacir kime denir? 

CEVAP: Mekke’den Medine’ye göç eden Müslümanlara 

MUHACİR denir.   
 

SORU   : Ensar kime denir? 

CEVAP: Mekke den gelen Müslümanlara yardım eden Medineli 

Müslümanlara ENSAR denir.  
 

PEYGAMBER EFENDİMİZİN SAVAŞLARI 

Zaman-zaman Medine deki Müslümanların mallarına ve 

canlarına kâfirler tarafından taarruz olunuyordu.  

Bu gibi durumlarda Peygamber (S.AV.) o kâfirlerin üzerine 

küçük askeri birlikler (Seriyyeler) gönderiyordu.  

Diğer bir taraftan Mekkeli müşrikler de Medine üzerine büyük bir 

ordu ile gelip İslamiyet’i ortadan kaldıracaklarını söylüyorlardı. 

Hatta bunun için dahi Ebu Süfyan başkanlığında Şam’a bir ticaret 

kervanı göndermişler.  

Bunu geliriyle de bir ordu hazırlayıp Medine üzerine hücum 

etmeyi planlıyorlardı.   
 

( H.2  )  BEDİR SAVAŞI ( M. 624) 

Bu ticaret kervanının Medine yakınlarından geçeceğinin haberini 

alan Peygamberimiz (Sallallahu Aleyhi ve Sellem) 305 kişilik bir 

ordu ile ticaret kervanı üzerine yürüdü.  Bu haberi alan Mekke 

müşrikleri Ebu Cehil’in komutanlığında 950 kişilik bir ordu ile 

Medine’ye doğru yola çıkmıştı. Bu esnada ticaret kervanı yolunu 

değiştirerek Müslümanların yakalama tehlikesinden kendilerini 

kurtarmışlardı. 

Bedir denilen yerde İslam ordusu ile müşriklerin ordusu karşı 

karşıya geldiler ve çok şiddetli bir savaş oldu. 

Bu savaşta özellikle kâfirlerin ileri genleri ve Peygamberimize en 

çok işkence edenleriyle beraber 70 tane kâfir öldürüldü ve  

70 tanesi de esir edildi.  

Yine bu savaşta Müslümanlardan 14 kişi şehit düştü. 
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Bedir savaşı Müslümanların büyük bir zaferiyle son bulmuş oldu 

  

 ( H.3 )  UHUD SAVAŞI (M. 625) 

Mekke müşrikleri Bedir Savaşının intikamını almak için bir sene 

sonra 3000 kişilik bir orduyla Medine üzerine hareket ettiler. 

Bunun haberini alan Peygamberimiz (Sallallahu Aleyhi ve 

Sellem) 1000 kişilik bir orduyla Medine’ den dışarı çıktılar.  

Ancak Medine dışına çıktılarında Müslüman ordusunun içinden 

300 kişilik Münafık bir grup Abdullah bin Übey bin Selül 

başkanlığında savaş yapmayacaklarını belirterek gerisin geriye 

Medine’ye döndüler. 
 İki ordu Medine’nin yakınındaki Uhut denilen yerde karşılaştılar. 

Müslümanların büyük gayret ve çabalarıyla Harb kazanılmış iken 

Bazı Müslümanların ganimet mallarına yönelmesi aynı zamanda 

Peygamberimiz (Sallallahu Aleyhi ve Sellem)’in çok sıkı bir 

şekilde yerlerinden ayrılmamalarını emrettiği okçuların 

yerlerinden ayrılmaları savaşın gidişatını bir anda değiştirdi ve 

başlangıçta Müslümanların galip olduğu savaş bir anda 

mağlubiyete dönüştü.  

Bu savaşta Müslümanların şehitlerinin sayısı: 70 İken  

Kâfirlerden 22 kişi öldürüldü. 

Bu savaşta Peygamberimiz (Sallallahu Aleyhi ve Sellem) ‘in 

amcası Hz. Hamza da şehit düşmüştür. 

     (H.5)   HENDEK SAVAŞI ( M. 626 ) 

Hendek savaşının yapılma sebebi Kuba yakınındaki anlaşmalı 

Yahudiler yerlerinde rahat durmayıp Müslümanları rahatsız 

etmeleridir. Hatta bunlar Peygamberimiz (Sallallahu Aleyhi ve 

Sellem) ‘e suikast bile planladılar. Bu durum karşısında bu 

Yahudiler yurtlarından sürgüne gönderildi. 

Sürgüne gönderilen bu Yahudilerin ileri gelenleri Mekkeli 

müşriklerle anlaştı. Uhud savaşından iki yıl sonra Ebu Süfyan 

komutasındaki onbin kişilik müşrik ordusu Medine’ye yürüdü. 

Peygamberimiz (Sallallahu Aleyhi ve Sellem)   Sahabeleriyle 

istişarenin ardından Medine’de kalıp savunma yapmaya karar 

verdi. Bunun için şehrin etrafına hendek kazılmasına karar 

verildi. Hendek kazılması fikrini Peygamberimiz’e Salman Farisî 
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vermiştir. Peygamberimiz (Sallallahu Aleyhi ve Sellem) başta 

olmak üzere bütün sahabeler altı gün hendek kazdılar.  

Hendekleri gören müşrikler geçecek yer bulamadılar. 

Müslümanlar gece-gündüz nöbet beklemek suretiyle düşman 

hücumlarını önlediler. 

Kuşatma başlayalı yirmi yedi gün olmuştu. Mevsim kış mevsimi 

olduğu için her iki taraf da büyük sıkıntılar çektiler. Sonunda 

Peygamberimiz (Sallallahu Aleyhi ve Sellem)  Allah’a 

yalvarmasının ardından Müşrikler bozguna uğradı. O gece korku 

ve dehşet içinde birçok yiyecek ve mal bırakarak kaçtılar. 

 

( H.6)  HUDEYBİYE BARIŞ ANTLAŞMASI( M. 628 ) 

Mekke’den göç ederek Medine’ye gelen Müslümanlar, 

Mekke’deki kutsal Kâbe’yi ziyaret etmek üzere 1400 kişilik bir 

grupla yola çıktılar. Mekkeliler bunu duyunca buna mani olmaya 

karar verdiler. 

Bunun üzerine Müslümanlar Hz. Osman’ı elçi olarak gönderdiler 

ve Müslümanlarla müşrikler arasında anlaşma sağlandı.   

Bu anlaşmaya göre Müslümanlar bu yıl Kâbe’yi ziyaret etmeyip 

gelecek yıl üç gün silahsız bir şekilde Mekke’ye geleceklerdi. 

Bu anlaşma şartları başlangıçta Müslümanların aleyhine görünse 

de Peygamberimiz (Sallallahu Aleyhi ve Sellem) ileride 

Müslümanlar için hayırlı olacağını bildiği için kabul etti. Çünkü 

bu anlaşma Müslümanların sayısının artmasını sağladı. Nitekim 

Müslümanlar Mekke’ye dönerken “Fetih suresi”  nazil oldu. 
 

( H.7)  PEYGAMBER EFENDİMİZİN DEVLET 

BAŞKANLARINA MEKTUPLARI (M.628) 

Hz. Muhammed (Sallallahu Aleyhi ve Sellem) İslam dinini tebliğ 

etmek için Bizans İmparatoruna, İran, Mısır, Habeşistan, Umman 

ve Bahreyn Krallarına elçiler gönderdi. Bu davette sadece 

Habeşistan Kralı Müslüman oldu. Diğerleri İslam’ı kabul 

etmediler. 

 İran Kralı gelen elçiye kötü davrandı ve getirdiği mektubu yırtıp 

attı. Çok geçmedi oğlu tarafından feci şekilde öldürüldü. 
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( H.6)  HAYBERİN FETHİ ( M. 628 ) 

Hayber Yahudileri Medine’ye saldırmak için plan yapmışlardı. 

Peygamber (Sallallahu Aleyhi ve Sellem) bunlara elçi göndererek 

anlaşma teklif etti. Ancak bunlar kabul etmediler. Bunun üzerine 

Müslümanlar 1600 kişilik bir ordu ile Hayber’e vardılar. 

Yahudiler kalelerine kapandılar. Bu savaşta Müslümanlardan 10 

kişi şehit oldu. Yahudilerden de 93 kişi öldürüldü. Yahudiler 

barış istemek zorunda kaldılar. Peygamberimiz (Sallallahu Aleyhi 

ve Sellem)  Yahudilere iyi davrandı.  

Elde ettikleri ürünün yarısını Müslümanlara vermelerine karşılık 

topraklarında kalmalarına izin verdi. 

 

( H.7)  KÂBE ZİYARETİ VE(KAZA UMRESİ) (M. 628 ) 

     Bir yıl önce yapılan Hudeybiye antlaşması gereği bu yıl 

Müslümanlar Mekke’ye giderek Kâbe’yi ziyaret edeceklerdi.  

Peygamber (Sallallahu Aleyhi ve Sellem) Efendimiz 2000 

Müslümanla birlikte Medine’den yola çıkarak Mekke’ye geldi. 

Kâbe’yi görünce, hep bir ağızdan tekbir getirdiler. Usulüne 

uygun olarak Kâbe’yi ziyaret ettiler ve ihramdan çıktılar. Ertesi 

gün Peygamberimiz Kâbe’ye girdi. Öğle vakti gelince Bilal-i 

Habeşi tatlı, gür sesiyle öğle ezanını okudu ve orada namazlarını 

kıldılar.  

Mekke’de üç gün kaldıktan sonra geri döndüler. 

 

( H.8)  MUTE SAVAŞI ( M. 629 ) 

İslâm devletinin Medine'de kurulmasından sonra Müslümanlarla 

Rumlar arasında yapılan ilk savaştır.  Hz. Peygamber (Sallallahu 

Aleyhi ve Sellem) Ashab’tan Hâris b. Umeyr (r.a)'ı Busra 

(havran) Emiri Şurahbil b. Amr el-Gassânî'ye islâm'a davet 

mektubunu sunmak üzere yollamış, ama buSahabi Gassaniler 

tarafından şehit edilmişti. Hâlbuki "elçiye zeval yoktur" anlayışı 

gereğince düşman ülkeler bile birbirlerinin elçilerine 

dokunmazlardı. Hz. Peygamber (Sallallahu Aleyhi ve Sellem) bu 

olaydan sonra hemen 3000 kişilik bir ordu hazırladı ve savaş için 

ordu yola çıktı. 
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Savaşın sonunda 30 kata varan sayı üstünlüğü olan Bizansla 

savaşa devam edilememiş ve ordu Medine'ye geri dönmüştür.  

Bu savaşın sonunda kazanan ya da kaybeden olmamıştır. 
  

( H.8)  MEKKE’NİN FETHİ ( M. 630 )   

     Mekkliler Hudeybiye antlaşmasını bozdular. Bunun üzerine 

Peygamber (Sallallahu Aleyhi ve Sellem) Efendimiz Mekke’yi 

fethetmeye karar verdi ve 10.000 kişilik bir ordu hazırlayarak 

Hicretin sekizinci yılı Ramazan ayında Mekke üzerine yürüdü.  

      Peygamberimiz (Sallallahu aleyhi ve Sellem) Ashabına 

kesinkes kan dökülmemesini, düşman tarafından askere hücum 

edilmediği müddetçe hiçbir kimseye dokunulmamasını emretti. 

Efendimizin de dediği gibi oldu.  

Kan dökülmeden Mekke’ye girildi. Kâbe putlardan temizlendi.  

Öğle vakti gelince Bilal-i Habeşi öğle ezanını okudu ve namazını 

kıldılar.  

        Peygamberimiz  (Sallallahu aleyhi ve Sellem) 

Mekkelilerden  büyük bir kalabalığa konuşma yaptı. 

Mallarının ve canlarının koruma altında olduğunu söyleyerek 

hiçbir kimseye kınama yok. Hepiniz serbestsiniz dedi.  

Yeni Müslüman olanlar toplanarak Efendimiz(Sallallahu 

Aleyhi ve Sellem) ‘e biat ettiler. 
 

( H.8)  HUNEYN SAVAŞI ( M. 630 ) 

  Peygamber (Sallallahu Aleyhi ve Sellem) Mekke’yi fethettikten 

sonra, Mekke yakınlarındaki Hevazin kabilesinin 20.000 kişilik 

bir ordu ile Mekke’ye saldıracakları haberini geldi. Bunun 

üzerine Peygamber (Sallallahu Aleyhi ve Sellem) 12.000 kişilik 

bir ordu hazırlayarak üzerlerine yürüdü. 

  Mekke ile Taif arasında olan bu savaşta düşmanlar binlerce 

davar sürüsü, devlerini ve çok miktarda ganimet malı (Altın ve 

Gümüş ) bırakarak kaçtılar.  

Bu savaşın sonun da Hevazin kabilesi putlardan temizlenmiş 

oldu. 
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( H.8)  EVTAS VE TAİF KUŞATMASI ( M. 630) 

İslam ordusu Huneyn’den kaçan düşmanı Evtas denilen yere 

kadar takip ettiler ve düşmanı bir kez daha bozguna uğratarak 

kesin galibiyet elde ettiler. 

Huneyn savaşından kaçan müşrikler Taif kalesine sığınmışlardı. 

İslam ordusu bu kaleyi bir ay boyunca kuşattı ancak kale sağlam 

olduğu için başarılı olunamadı. Sonuç olarak Müslümanlar 

kuşatmadan vazgeçtiler. Taifliler daha sonra Müslüman oldular. 
 

( H.9)  TEBÜK SEFERİ ( M. 630) 

Mekke’nin fethinden sonra İslam’ın hızla yayılmasını durdurmak 

için Bizans imparatorluğu ve Hristiyan Araplar birlik olup savaş 

hazırlığına başladılar. Bunun üzerine Müslümanlar da 30.000 

kişilik ordu oluşturup Tebük’e geldiler ancak düşman 

savaşmaktan çekilince savaş olmadı. Böylece Müslümanlar 

düşmanı sindirmiş ve olumlu sonuç almış oldular. 
 

(H.9) HZ. EBU BEKİR’İN HAC EMİRLİĞİ ( M. 630 ) 

Hicretin 9. Yılı hac mevsimi gelince Peygamberimiz (Sallallahu 

Aleyhi ve Sellem) hacca gitmek için toplanan 300 kişi ile Hz. 

Ebu Bekir’i Mekke’ye gönderdi arkasından da Hz. Ali’yi yolladı. 

Hz. Ali hac vazifelerinin nasıl yapılacağını açıklayarak şunları 

tebliğ etti: 

“ Bundan sonra puta tapanların haccetmesi ve Kâbe’nin çıplak 

olarak tavaf edilmesi yasaklanmıştır.”  

İslam tarihinde ilk defa bu yıl dini esaslara uygun olarak hac 

vazifesi yerine getirilmiştir. 

 

( H.10)  VEDA HACCI VE EN SON VASİYETİ ( M. 632 )  

Hicretin onuncu yılında Veda Haccı olmuştur. Şöyle ki: Zilhicce 

ayına on gün vardı. Hz. Peygamberimiz (Sallallahu Aleyhi ve 

Sellem) hac farizasını yerine getirmek için, Ashabtan kırk bin kişi 

Mekke’ye yollandı. Arefe Cuma gününe rastlamıştı. 

Peygamberimiz (Sallallahu Aleyhi ve Sellem)  yüz binden çok 

Müslümanla birlikte Hacc-ı Ekber yaptı.  

O gün çok etkili bir hutbe okudu, ümmetine öğüt verdi. 

O gün akşamüstü: 
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“Bugün size dininizi tamamladım,” ayet-i kerimesi nazil oldu. 

Bu hac, Peygamberimiz (Sallallahu Aleyhi ve Sellem)’in son 

haccı olmuştu.  

Bu hac görevini Mekke’de on gün içinde tamamladı.  

Oradaki Müminlerle vedalaşarak Medine’ye döndü. Bundan 

dolayı bu hacca “Haccetü’l Veda (Veda Haccı)” denilmiştir. 

 

PEYGAMBER EFENDİMİZİN VEFATI: Miladi 8 Haziran 632 

Sevgili Peygamberimiz (Sallallahu Aleyhi ve Sellem) Hicretin 

11. senesi Arabî aylardan Safer ayının 26’sı pazartesi günü 

hastalandı. 

Hastalığının hafiflediği bir gün de Mescide giderek ashabıyla 

vedalaştı ve onlara ecelinin yaklaştığını ifade ederek bazı 

vasiyetlerde bulundu. 

Vefatına üç gün kala hastalığı ağırlaştı, Mescide çıkamaz oldu  

Ebu Bekir’e namaz kıldırmasını emir verdi. 

Rebiü’l evvel ayının 12. Pazartesi Günü Miladi 8 Haziran 632 

yılında    

Hz. Aişe’nin odasında en son sözü Refik-i A’la’ya  (Yüce Dosta) 

diyerek ruhunu teslim etti. 
 

 
PEYGAMBERİMİZİN (Sallallahu Aleyhi ve Sellem) MUTAHHAR 

EŞLERİ     

1- Hz.Haticet’ül Kübra (Radıyallahu anha) 

2- Hz. Sevde Binti Zem’a (Radıyallahu anha) 

3- Hz. Ayşe Binti Ebu Bekir (Radıyallahu anhume) 

4- Hz. Hafza Binti Ömer İbni’l Hattab (Radıyallahu anhume) 

5- Hz. Zeynep Binti Huzeyme (Radıyallahu anha) 

6- Hz. Hint (Radıyallahu anha) 

7- Hz. Zeynep Binti Cahş (Radıyallahu anha) 

8- Hz.Cuveyriye (Radıyallahu anha) 

9- Hz. Safiyye Binti Huyey (Radıyallahu anha) 

10- Hz. Remle Ummü Habibe Binti Ebu Sufyan (Radıyallahu anhume) 
11- Hz.Meymune (Radıyallahu anha) 

12- Mariyetu’l Kıbtiyye (Radıyallahu anha) 
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(Allah hepsinden razı olsun) 
 

PEYGAMBERİMİZİN (Sallallahu Aleyhi ve Sellem) ERKEK 

ÇOCUKLARI     

1.Hz.Kasım 

2.Hz.Abdullah 

3.Hz.İbrahim 
PEYGAMBERİMİZİN (Sallallahu Aleyhi ve Sellem) KIZ 

ÇOCUKLARI     

1. Hz.Zeynep 

2. Hz.Rukiye 

3. Hz.Ümmü Gülsüm 

4. Hz.Fatıma 

 

AŞERE-İ MÜBEŞŞERE (Cennetle müjdelenen on kişi) 

1-Hz. Ebu Bekir,  

2-Hz. Ömer  

3- Hz. Osman,   

4-Hz. Ali   

5-Hz. Zübeyr, 

6-Hz. Sad bin Ebi Vakkas, 

7-Hz. Abdurrahman bin Avf,   

8-Hz. Talha bin Übeydullah,  

 9-Hz. Sad bin Zeyd,   

10-Hz. Ebu Ubeyde bin Cerrah   

(Allah onlardan razı olsun). 

 
PEYGAMBER (Sallallahu Aleyhi ve Sellem) EFENDİMİZİN 

MUCİZELERİ 

Peygamber efendimizin sayılamayacak kadar çok mucizeleri 

vardır. Bunlardan bir kısmını zikredelim: 

1- Hz. Muhammed (Sallallahu Aleyhi ve Sellem) mucizelerinin 

en büyüğü Kur’an-ı kerimdir,  

2- En büyük mucizelerinden birisi de, Mirac mucizesidir.  

3- Meşhur mucizelerinin en büyüklerinden birisi de, Ay’ı ikiye 

ayırmasıdır,  

4- Hz. Muhammed (S.A.V), bazı gazalarında, susuz kalındığı 
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zaman, mübarek elini bir kaptaki suya sokmuş, parmakları 

arasından su akarak, suyun bulunduğu kap devamlı taşmıştır, 

5- Hayber gazasında, önüne zehirlenmiş koyun kebabı 

koyduklarında,  “Ya Resulallah, beni yeme, ben zehirliyim” sesi 

işitilmiştir. 

6- Medine’de, Mescid-i Nebevi’de dikili bir hurma kütüğü vardı. 

Resulullah hutbe okurken, bu direğe dayanırdı. Kendine ayrı 

minber yapılınca o kütüğün yanına gitmedi. Bundan sonra 

kütükten ağlama sesleri, işitildi.  

7- İki gözü ama (kör) bir kimse gelip, ya Resulallah, Allah-u 

Teâlâ’ya dua et, gözlerim açılsın dedi. Peygamber Efendimiz de 

bu şahsa dua etti ve bu adam tekrar gözlerine kavuştu. 

8- Medine’de, minberde hutbe okurken, bir kimse, ya Resulallah! 

Susuzluktan çocuklarımız, hayvanlarımız, tarlalarımız helak 

oluyor. İmdadımıza yetiş dedi. Efendimiz de ellerini kaldırıp, dua 

eyledi. Gökte hiç bulut yokken, mübarek ellerini yüzüne 

sürmeden, bulutlar toplandı. Hemen yağmur başladı.  

9- Kaba konulan sütten önce kendisi sonra da ashab-ı suffe içtiği 

halde sütün ilk konduğu gibi kalması. 

 

 

MÜBAREK GÜN VE GECELER 

CUMA GÜNÜ 

Cuma günü Müslümanlar için bir bayram günü demektir. 

 Cuma namazı cemaatle kılınır. Bu sebeple Müslümanlar bir 

araya gelerek birbirleriyle yakından tanışmak ve görüşmek 

imkânı bulurlar. 

Cuma günü önemli olayların olduğu çok hayırlı ve faziletli bir 

gündür. 

 
Resulullah , (Sallallahu Aleyhi ve Sellem) Efendimiz 

Buyuruyorlar ki: 

“Üzerine güneşin doğduğu en hayırlı gün Cuma günüdür. Âdem 

(a.s.) o gün yaratılmış, o gün cennete konulmuş ve o gün 

cennetten çıkarılmıştır.  
Hadis-i Şerif   
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Yine Resulullah , (Sallallahu Aleyhi ve Sellem) Efendimiz 

Buyuruyorlar ki: 

“Cuma gününde bir saat vardır ki, hangi mümin o saatte 

Allah’tan bir dilekte bulunursa Allah onun dileğini kabul eder. 
Hadis-i Şerif   

 BAYRAM GÜNLERİ 

 İki Tane Dini Bayramımız Vardır: 

1-Ramazan bayramı, 

2-Kurban bayramı, 

Bayram günleri sevinç günü demektir. Bayramlarda anne, baba 

ve büyükler ziyaret edilir, dargınlar barışır, hısım ve akrabalar 

arasında karşılıklı hediyeleşmeler dostlukları pekiştirir. 

Bayramlar, Allah’ın mümin kullarına birer ziyafet günleridir. Bu 

günleri Allah’ın rızasına uygun davranışlarla değerlendirmeliyiz. 

 

MÜBAREK GECELERVE KANDİLLER 

Resulullah , (Sallallahu Aleyhi ve Sellem) Efendimiz 

Buyuruyorlar ki: 

“Beş gece vardır ki, onlarda yapılan dualar geri çevrilmez.     

Bunlar: 

 –RECEBİN İLK CUMA GECESİ, 

 –ŞABAN’IN ONBEŞİNCİ GECESİ, 

 –CUMA GECELERİ, 

 –RAMAZAN BAYRAMI GECESİ, 

 – KURBAN BAYRAMI GECESİ, 
Hadis-i Şerif   

 

MEVLİD KANDİLİ: 

İnsanlığın kurtuluşu için gönderilen son ve en büyük peygamber, 

bizim Peygamberimiz Hz. Muhammed (Sallallahu Aleyhi ve 

Sellem), 571 yılında kameri aylardan Rebiü’l-evvel ayının 

12.gecesi doğmuştur.  

Bu mübarek geceye, “Mevlid Kandili”denir. 

REGAİB  KANDİLİ: Üç aylar diye bilinen Recep, Şaban ve 

Ramazan ayları manevi bakımdan diğer aylardan daha üstün ve 
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daha bereketlidir. Recep ayı gelince Peygamberimiz şöyle dua 

ederdi: 

“Allah’ım bize Recep ve Şaban’ı mübarek eyle ve bizi 

Ramazan’a ulaştır.” 

Recep ayının ilk Cuma gecesi  “Regaib Gecesi”dir. 

Mİ’RAC KANDİLİ: 

Allah’ın, daveti üzerine sevgili Peygamberimiz bir gece 

Mekke’de Mescid-i Haram’dan Kudüs’teki Mescid-i Aksa’ya 

götürülmüş, oradan da Cebrail ile birlikte bütün gökleri aşarak  

“Sidretü’l Münteha” denilen makama yükselmiştir. Orada 

vasıtasız olarak Yüce Allah’la görüşmüştür.  

Miraç olayı Peygamberimizin en büyük mucizelerinden biridir. 

Hicretten bir buçuk yıl önce Recep ayının 27. Gecesi meydana 

gelmiştir. 
 

BERAT   KANDİLİ 

Şaban ayının on beşinci gecesi “Berat Gecesi”dir.  

Borçtan, suç ve cezadan kurtulmak anlamı taşıyan Berat 

günahlardan kurtuluş gecesi demektir. 

Resulullah , (Sallallahu Aleyhi ve Sellem) Efendimiz 

Buyuruyorlar ki: 

“Şaban ayının on beşinci gecesi olduğu zaman, o geceyi ibadetle 

geçirin, gündüzünü de ibadetle geçirin. Çünkü Allah-u Teâlâ, o 

gece güneş doğuncaya kadar, dünyaya rahmetle tecelli eder.  
Hadis-i Şerif   

 

 

 

KADİR   GECESİ 

Ramazan ayının 27. Gecesi Kadir Gecesidir.  

Yüce kitabimiz Kur’an-ı Kerim Peygamberimiz (Sallallahu 

Aleyhi ve Sellem) Efendimize Ramazan ayı içinde Kadir 

gecesinde inmeye başlamıştır. Kadir Gecesinin bin aydan daha 

hayırlı olduğunu Kur’ân-ı Kerim açıkça bildirmiştir: 

 

Allah-u Teâlâ Kur’ân-ı Kerim’de şöyle bildirmiştir:  
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“ Şüphesiz, biz onu (Kur’ân’ı)Kadir gecesinde 

indirdik.” 

Kadir gecesinin ne olduğunu sen ne bileceksin! 

Kadir gecesi bin aydan daha hayırlıdır. 
Kadir, 97/1-3 

 

Hz. Aişe bir gün Peygamberimize: 

__”Ya Resulallah Kadir gecesine rastlarsam nasıl dua 

edeyim?”diye sordu. 

Peygamberimiz şöyle buyurdu: 

__ “De ki: Ya Rab; Sen çok affedicisin, affetmeyi seversin, beni 

de affet.” 
Hadis-i Şerif   

AHLAK 
 

EDEP – AHLAK – İHLÂS – TASAVVUF –TARİKAT 
 

Resulullah , (Sallallahu Aleyhi ve Sellem) Efendimiz 

Buyuruyorlar ki: 

“Büyüklerimize saygı göstermeyen, küçüklerimize merhamet 

etmeyen ve Alimlerimize değer vermeyen, benim kamil 

ümmetim değildir  . ”   

EDEP: Güzel terbiye ve güzel huylarla vasıflanmaktır. 

İnsanın Dünya ve ahirette kendisini utandıracak şeylerden uzak 

durması, sevilen beğenilen güzel şeyleri yapmasıdır. 

Kısaca; bütün azalara sahip olup, hayâlı olmaktır. 
 

AHLAK: İnsanın tabiatına yerleşip alışkanlıklar haline gelen 

huylardır ki iyi ve kötü olmak üzere iki kısımdır. 

Güzel Ahlak dediğimiz şey ise: insanlara karşı güler yüzlü, tatlı 

sözlü ve hep iyilik etmek ve hep iyilik düşünmek demektir.  
 

İHLAS: Yaptığın bütün şeyleri sırf Allah rızası için saf, temiz bir 

kalple en güzel bir şekilde yapmak.  

Her işinde samimi olmak.  Riyakârlık ( gösteriş ) yapmamak. 
 



 124 

TASAVVUF : Kendini ve kalbini Allah’a tahsis ederek, ahlakını 

güzelleştirmeye ve ruhunu olgunlaştırmaya mükemmel bir 

Müslüman olmaya çalışmaktır.   

 

TARİKAT: Dinimizin emrettiği ibadetlerin yanında, zikir ve 

benzeri nafile ibadetleri, kendilerine özgü metotlarla düzenleme, 

öğretme ve uygulama yolu demektir.  

 

RESÛLULLAH (Sallallahu Aleyhi ve Sellem) 

BUYURUYORLAR Kİ : 

Sen dininde ihlaslı ol, az amelde sana kifayet eder . 
 

HADİS - İ ŞERİF 

RESÛLÜLLAH ( S.A.V. ) BUYURUYORLAR  Kİ : 

SİZDEN  BİRİNİZ  

YEDİĞİ    ZAMAN  SAĞ   ELİYLE    YESİN,  

İÇTİĞİ      ZAMAN   SAĞ   ELİYLE    İÇSİN,    

ALDIĞI     ZAMAN  SAĞ   ELİYLE    ALSIN   

VERDİĞİ ZAMAN  SAĞ  ELİYLE  VERSİN . 

ÇÜNKÜ    ŞEYTAN   

SOL  ELİYLE  YER,   SOL   ELİYLE  İÇER ,   

SOL  ELİYLE  ALIR ,  SOL ELİYLE VERİR . 
 HADİS -  İ  ŞERİF  

RESÛLÜLLAH (Sallallahu Aleyhi ve Sellem) 

BUYURUYORLAR Kİ : 

SOL  ELİNİZLE  YEMEYİNİZ ,   

ÇÜNKÜ  ŞEYTAN SOL  ELİYLE  YER. 
HADİS - İ  ŞERİF 

 

TASAVVUF BÜYÜKLERİMİZ 

Tasavvuf  Büyükleri  ve  Bu  Yolun  Kurucuları : 

İmam Harisi Muhasibi, 

Cüneyd Bağdadi, Beyazıt Bestami, 

Tasavvuf Kolunda Hizmet Etmiş Çığır Açmış Büyüklerimiz: 

 Abdülkadir Geylani, İmam Ahmed Rifai, Ahmed el-Bedevi, 

Hayat el-Harrani, İbrahim Dusukî, Muhyiddin Arabî, Ebu’l 

Hasan Şazili, Muhammed Bahaddin Şahı Nakşıbendi İmam 

Gazali, Mevlana Celaleddin Rumi, Hacı Bayram Veli,  
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Ahmet Yesevi, Aziz Mahmut Hüdayi,   

Emir Sultan, Yunus Emre vb. 

Tasavvufun nurlu yolunda çile çekmiş hizmet etmiş nefis 

terbiyesi görmüş ve bu yolla insanların gönüllerine kimileri 

şiirleriyle kimileri hikmetli sözleriyle kimileri de yazmış olduğu 

eserleriyle fertlerin Dünya ve Ahiret mutluluğunu, toplumun 

huzurunu, ebedi saadet yollarını göstermişlerdir. 

İşte bu Tarikat-ı Âliye’de hizmet edip insanlığa önder olan, 

ilmiyle ışık saçan, bu yolun güzelliklerini insanlara tanıtan, 

kendisine intisap edenleri yüksek makamlara geçiren, yanına 

gelmeyenlerin dahi gönüllerinde sevgi muhabbetiyle taht kuran, 

Şeyhimiz Mürşid-i kâmil, Âlimler arasında Hasan_el-Kadiri  

eş- Şazili Ayni diye tanınan, halkın nazarında Hasan Hoca diye 

bilinen üstazımız da bu silsile-i zehepte  (Altın zincir) yerini 

almış büyük zatlatdandır. Kurmuş olduğu HASAN HOCA İLİM 

YAYMA VAKFI da Hocamızın göstermiş olduğu çizgide 

Tarikat-ı Aliye’de hizmete devam etmektedir. 

MÜRİDİN TEKKEYE GİRİŞİ VE TEKKEDE DURUŞ ADABI 

1-Tekkeye sohbet günlerinde gelmeye gayret etmeli, sohbet 

günlerinin dışında Şeyhini rahatsız etmemelidir. Ancak Şeyhine 

özel hizmet maksadıyla veya kendisinin çok acil ve sıkıntılı bir 

durumunu arz etmek için vakitlere de riayet ederek gelmelidir. 

2-Mürid, insanları rahatsız edici soğan, sarımsak, sigara vb. pis 

kokulu şeyler yiyerek veya içerek tekkeye gelmemelidir. 

3-Mürid, temiz elbiselerle kılık kıyafetine dikkat etmiş olarak,     

(takke ve sarığını takarak), abdestli bir şekilde güzel kokular 

sürerek tekkeye gelmelidir. 

4-Mürid, tekkeye girerken kapıyı sert bir şekilde açıp kapamaktan 

sakınmalı, içeri girdiği zaman Şeyh Efendi ders yapmıyorsa, zikir 

olmuyorsa bütün cemaatin duyacağı bir şekilde şeyhine yönelerek 

güler bir yüzle en güzel bir şekilde selam verilmelidir. 

5-Selam verdikten sonra Şeyh Efendi müsait ise eli öpülüp boş 

bir mekâna oturulmalıdır. 

6-Şayet tekkede Şeyh Efendi yoktursa yine Şeyh Efendi varmış 

gibi sukunetle tekkeye girilmeli, tekkede bulunan ihvan 
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kardeşlerine selam verip boş bir mekâna oturulmalı icab ediyorsa 

ihvan kardeşleriyle hal hatır sorulmalıdır. 

7-Şayet Şeyh Efendi sohbet yapıyorsa hemen boş bir mekâna, 

zikir yapılıyorsa zikir halkasına sessizce oturulur. 

8-Şeyh Efendi sohbet ederken tam bir sessizlik ve sukunet 

içerisinde dinlenmeli, şayet Şeyh efendi soru sorun derse 

dinimizle alakalı bize faydalı sorular sorulmalıdır. 

9-Tekkede oturulurken tekkeye dışarıdan yabancı misafirler 

gelirlerse onlara özellikle yer verilmeli, misafirlere karşı hürmet 

saygıda kusur edilmemeli Şeyh Efendini huzurunda icab 

etmedikçe misafirlerle konuşulmamalı,  

10-Sohbet bittikten sonra dağılın denildiği zaman da hürmet ve 

saygı ile selam verilerek ihvan kardeşleriye itişip kakışmadan bir 

anda kapıda kalabalık etmeksizin sukunetle çıkılmalıdır. 

11-Tekkeden çıktıktan sonra ihvan kardeşleriyle tekrar grup olup 

sohbet etmemeye, bağırıp çağırmamaya, şakalaşmamaya özen 

göstermelidirler. 

12-Şayet ihvanlar birbirleriyle konuşması icab ediyorsa bunu 

tekkede Şeyhin huzurunda veya tekkenin kapısının önünde 

yapmamalıdırlar. 

 

 

 

MÜRİDİN ŞEYHİ İLE OLAN EDEPLERİ 

1- Mürid, Şeyhine teslim olup bütün emir ve yasaklarında ona 

itaat etmelidir. 

2-Müridler terbiye yolunda şeyhine asla itirazı olmamalıdır. 

3-Mürid Şeyhini masum (günahsız) görmemelidir. Bir Şeyh en 

kâmil hakde de olsa yine de masum değildir. 

4-Şeyhi ile sohbetinde, sadakat ve ihlâsla sıfatlanmalı, istek ve 

arzusuna ciddi bir şekilde ehemmiyet göstermelidir. 

5 Şeyhinin huzurunda ve gıyabında hürmet ve saygısını muhafaza 

etmelidir. 

6-Diğer Şeyhlerin kadrine noksanlık vermemek şartı ile kendi 

Şeyhini hepsinden üstün tutmalı, sevgi ile bağlanmalıdır. 
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7- Hastanın doktoruna tabi olduğu gibi mürid de Şeyhine emir ve 

nehiyde öyle olmalıdır. 

8-Onun meclisinde vakarı ve sukuneti iltizam eylemelidir. 

9-Şeyhinin huzurunda esnemekten, uyumaktan, sebepsiz yere 

gülmekten, sesini yükseltmekten vb. saygısız davranışlardan 

sakınmalıdır.  

10-Şeyhinin huzurunda faydasız, lüzumsuz söz ve davranışlardan 

kaçınmalıdır. 

11-Şeyhiyle konuşmak istediği zaman müsaade alıp onun 

duyacağı bir şekilde konuşmalıdır. Bu konuşma Şeyhin 

duyamayacağı şekilde ne çok sessiz ne de çok aşırı derecede sesli 

olmalıdır. 

12-Mümkün olduğu kadar onun hizmetine koşmada acele etmeli, 

azami derecede edebe riayet etmelidir.   

13-Şayet Şeyhi ile aynı şehirde ise, onun haftalık sohbetlerinde 

hazır olmalı, uzak bir şehirdeyse ayda bir defa, daha da uzak bir 

yerdeyse üç ayda bir defa sohbetinde hazır bulunmalıdır.  

  

SELAM VERME ADABI  

Selamlaşmak İslam’ın şiarındandır. Müslümanlar birbirleriye 

karşılaştıkları zaman sünnete uygun olarak selamlaşırlar. Böylece 

Hem birbirlerine dua etmiş ve hem de aralarında muhabbet 

oluşmuş olur. 

 

Allah-u Teâlâ Kur’ân-ı Kerim’de şöyle bildirmiştir:  

“ Size bir selam verildiği zaman, daha iyisi veya aynı ile 

mukabele edin. Gerçekten Allah her şeyden hesap 

sorucudur. 
Nisa, 4/86 

 

Selam Alıp Vermenin Bazı Edepleri Vardır, Bunlar: 

1- Selam vermek sünnet, almak farzdır. 

Resulullah, (Sallallahu Aleyhi ve Sellem) Efendimiz birçok Hadis-i 

Şeriflerinde bunun üzerinde durmuştur.  

Bu hadislerden bazılarını zikredelim: 
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 “Allah katında en kıymetli olanınız selamı ilk verendir. ” 

 “Selam vermek konuşmaya başlamadan öncedir.”   

 

“Sizden biriniz bir meclise girdiği zaman selam versin, oturmak 

isterse otursun, sonra ayrılırken yine selam versin, çünkü birinci 

selam ikincisinden daha evla değildir.” 
 

2- Selam Kelimesi şöyle olmalıdır: 

Kısaca: “Esselamu Aleyküm” veya uzun bir şekilde: 

“Esselamu Aleyküm ve Rahmetüllahi ve Berakatühü” 

  Veya “Selamün Aleyküm” Selam alınırken ise: Aynısı ile 

mukabele etmek “Ve aleykümü’s Selam” demek gibi. 

 ya da daha ziyadesiyle selamı almak daha faziletlidir.  

“Ve Aleykümü’s-Selam ve Rahmetüllahi ve Berakatühü”  

Demek gibi. Selam alınırken “Ve” kelimesinin kullanılmasına 

dikkat edilmelidir. Çünkü “Ve” kelimesi olmazsa selam alınmış 

olmuyor. 

3- Bir yere girildiği zaman selam verildiği gibi, oradan çıkarken 

de selam verilmelidir. 

4-Bir topluluk başka bir toplulukla karşılaşığı zaman içlerinden 

birinin selam vermesi, selamı alanlardan da birinin selamı alması 

yeterlidir. 

5-Bir kimse kendi evine girerken ailesine, çoluk çocuğuna selam 

vermelidir. 

6-Bir kimse boş bir haneye veya ev halkının olmadığı zaman 

kendi evine girdiğinde de “Esselamu Aleyna ve Ala İbadillahi’s-

Salihin” diyerek selam vermelidir. 

7-Bir meclise gelip selam vererek, mecliste bulunanaların ona 

“Merhaba” demesi de adaptandır. Merhaba, “rahat ol!”  

manasındadır. 

8-Yaşlı kadınlara ve çocuklara da selam vermek sünnettir. Genç 

kadınlara fitneye sebep olacağı korkusuyla selam verilmemelidir. 

 9-Mezarlıkların yanından geçerken veya kabirler ziyaret 

edilirken: “Esselamu Aleyküm Dara Kavmin Müminin ve inna 

inşaAllahu bikum Lahikûn” diye selam verilir. 



 129 

Selam vermek ve selam almak bir duadır. Bundan gafil olmamak 

lazım, her zaman ve her yerde duaya muhtacız. Zamanımızda 

selam terk edilerek “günaydın, iyi günler, vb. kelimeler 

kullanılmaktadır. Bunlar asla selam yerine geçmez. Kâfirlere 

benzemek olduğından dolayı da ayrıca günahkâr olur. 

 

Öncelikle Selam Vermesi Gerekenler 

Kimin kime daha önce selam vermesinin gerektiğini hadislerde 

varid olduğu şekilde şöylece sıralayabiliriz: 

1-Gençler yaşlılara, 

2-Binekli olanlar yaya olanlara, 

3-Yürüyenler oturanlara,  

4-Az olanlar çok olanlara,   

5-Dışarıdan gelenler içeridekilere, 

6- Durumları aynı olanlardan herhangi birisi diğerine selam 

verebilir. 

Not: Farz ibadetler her zaman sünnet ibadetlerden daha çok 

sevaplı olmasına rağmen selam vermek her ne kadar sünnet olsa 

dahi bu sünnetin sevabı selamı almanın farz olmasından daha da 

üstündür. Onun için karşıdan selam vermeyi beklemeksizin 

hemen selam vermeye yönelmek efdaldir. 

Öncelikle Selam Verilmeyecek Gerekenler 

Birtakım kişilere küfür ve günahlarından dolayı selam 

verilmediği gibi bir kısım insanlara selam almaya müsait 

olmadıklarından selam verilmez.  

Şöyle ki: 

1-Dinsiz, İmansız, Kominist gibi dini kabul etmeyenlere, 

2- Mürted olup İslam dininden çıkanlara, 

3-Hristiyan ve Yahudi olanlara,  

4-Israrla açıktan büyük günah işleyip bundan dolayı utanmayan 

fasıklara selam verilmez.  

5-Günah işlemekte olan mesela içki içenlere, kumar oynayanlara 

o esnada selam verilmez. 

Selam Almaya Dini Veya Başka Bir Sebepten Dolayı Selam 

Verilemeyenler: 

1-Kuran okuyanlara, 
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2-Ezan okuyanlara, 

3-Abdest alanlara,   

4-Namaz kılanlara, 

5-Hutbeye okuyana, 

6-Hutbeyi dinleyenlere, 

7-Ders okuyanlara,   

8-Sohbet edene ve sohbet dinleyenlere,  

 9- Şayet yemek yemeyecekse, yemek yiyenlere selam verilmez,  

10-Küçük ve büyük abdest bozanlara selam da verilmez. 

Daha buna benzer selam almaya müsait olmayanlara selam aldığı 

zaman dikkati dağılıp tehlikeli duruma düşecek durımda olanlara 

selam verilmez. 

 

ADAB 
KUR’AN- KERİM OKUMANIN EDEPLERİ: 
Kur’ân-ı Kerim okumanın zahiri ve batını edepleri vardır. 

Bunlardan bazıları şunlardır: 

1-Abdestli olmak, 

2-Saygılı bulunmak, 
3-Kıbleye dönerek oturmak, 

4-Tertil üzere yani ağır-ağır sünnet üzere okumak, 

5-Euzu besmele ile başlamak 
6-Kur’an-ı Kerimin Allah’ın kelamı olduğunu düşünüp, azamet 

ve ulviyetini anlamak, 

7-Okurken gönlün her şeyi atarak akıl ve fikrini ona vererek, 

huzur-u kalp okumak, 

 
SU İÇME EDEPLERİ: 
1-Bardağı sağ elini alıp, besmele ile içilmesi, 

2-Suyun ayakta yaslanmış vaziyette içilmeyip, oturarak içilmesi. 
(Ancak  zemzem suyu ile abdestten artan su ayakta içilebilir.) 

3-İçilecek suyun içine bakılmaması, 

4-Bardaktan, suyun üzerine damlamamasına dikkat edilmesi, 
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5-Cemiyete su dağıtanın sürahiyi sol eline, bardağı sağ eline alıp,  

sağdan sola doğru servis yapması. Cemiyette büyük bir şahıs 

varsa onun sağından devam etmesi, 

6-Suyun üç nefeste içilmesi, 

7-Birinci nefeste “Elhamdülillah”, ikincide “Elhamdü lillahi 

Rabbil Alemiyn”, üçüncüde ise “Elhamdü lillahi Rabbil Alemiyn 

errahmanirahim”  denmesi. 
YEMEK YEMENİN EDEPLERİ 

A-Yemek öncesi edepler: 

1-Yemeğin helal ve temiz olmasına dikkat edilmelidir. 

2-Elleri yıkamak zira hadis-i şerifte belirtildiği gibi yemekten 

evvel elleri yıkamak fakirliği giderir. 

3- Yemeği yere serilen sofra üzerinde yemek sünnettir. 

4-Sünnet üzere (Sağ dizini kaldırıp sol ayağı üzerine oturmak) 

5-Yemeği Allah (c.c)  daha iyi kulluk yapabilmek için yemek. 

6-Hazırda olan yemeğe kanaat edip razı olmak. 

7-Mümkün olduğu kadar toplu halde yemek yemeğe gayret 

etmek. Çünkü cemaatte bereket vardır. 

 

B-Yemek yeme esnasında olan edepler: 

1-Yemeğe “BİSMİLLAHİRRAHMANİRRAHİM” diyerek başlamak. 

2- Başkalarına hatırlatmak için büyüklerin besmeleyi yüksek 

sesle söylemesi uygundur. 

3-Yemeği sağ elle yemek. 

4- Yemeğe tuzla başlayıp tuzla son vermek sünnettir. 

5- Lokmayı küçük alıp iyi çiğnemek. 

6-Ağzındaki lokmayı yutmadan ikinci lokmayı almamak. 

7-Yemeğe itiraz etmemek.  

8-Herkesin kendi önünden yemesi. Ancak yenilen şey meyve ise 

kişi istediği yerden alabilir. 

9-Ekmeği bıçakla kesmemek. 

10-Ekmeğin üzerine et ve tuzdan başka hiçbir şey konulmaz. 

11-Yere düşen ekmek kırıntılarını temizleyip yemek. 

12- Sıcak yemeği soğutmak maksadıyla üflenmez. 

C-Yemekten sonraki edepler: 

1-Doymadan yemekten kalkmak. 
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2-Yemek tabağını ekmekle iyice sıyırıp o ekmeğin yenilmesi. 

3- Dua ve yemeği hazırlayıp sunanlara da teşekkür edilmesi. 

4- Ellerin ağızların ve diş aralarının güzelce temizlenmesi. 

Çünkü (Sallallahu Aleyhi ve Sellem) efendimiz bir hadis-i 

şeriflerinde  

buyurmuşlardır ki: Yemekten sonra elleri yıkamak cünun; 

(yaşlılık esnasında insana arız olan bunaklık hastalığı)’nı giderir. 

 

ADAB-I MUAŞERET 
Adab-ı Muaşeret: Kısaca insanların toplum hayatında uymaları 

gereken nezaket ve görgü kuralları demektir.  

Adab-ı Muaşeret kuralları aynı zamanda İslam dinindeki ahlak 

kurallarıyla da uyum sağlamalı ve örtüşmelidir. 
 

BÜYÜKLERİ ZİYARET ADABI: 
1- Ziyaret için münasip olmayan saatlerde ziyaret talebinde 

bulunmamak, 

2-Verilen vakte riayet etmek, 
3-Ziyaret esnasında olur meselelerle insanları meşgul etmemek, 

4-Her halükarda edebe riayet etmek, 

5-Büyüklerin sözünü kesmemek, 

6-Lüzumsuz beyanda bulunmamak, 

EL ÖPME ADABI: 
1-Âlimlerin ve büyüklerin elini öpmek, 

2-Eli iki elimizle tutarak öpmek, 
3-El öpüldükten sonra münasip bir yere çekilmek, 
 

BÜYÜKLERİN KABRİ ŞERİFLERİNİ ZİYARET ADABI: 
1-Kıble tarafından gelmek, 

2-Araba ile huzura yaklaşmamak, 
3-Fazla kalmamak, 
GİYİM VE KUŞAM ADABI: 
1-Elbiselerin dar olmamasına dikkat etmek, 

2-Elbiselerde aksesuara iltifat etmeyip sade ve ağırbaşlılığı tercih 

etmek, 
3-Elbiselerde resimli ve yazılı işaretlerden kaçınmak,  
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İMAMLIK VE MÜEZZİNLİK ADABI: 
1-Cübbeyi giyip sarığın ucunu belin ortasına gelecek şekilde 

sarkıtmak, 

2-İftitah tekbirini yüksek sesle ve kamet bittikten sonra almak, 

Tekbir bitmeden elini kulağından çekmemek.  
3-Namazı cemaatin haline uygun olarak kıldırmak. 

4-Namazdan sonra, sağ omuz kıbleye gelecek şekilde cemaate 

dönmek. 

BÜYÜK GÜNAHLAR: 

1-Allah’a şirk koşmak,  küfre girmek, dinsiz olmak,  

2- Anne- babaya isyan edip, onlara itaat etmemek, 

3- Sihir ve büyü yapmak, 

4 -Haksız yere adam öldürmek, 

5 -Faiz yemek, rüşvet almak ve vermek, 

6 -Savaştan kaçmak, 

7 -Yetim malı yemek, 

8 -Namuslu, suçsuz Mümin kadınlara iftira atmak, 

9 -Namaz kılmamak, Oruç tutmamak,  

      10 - Mali imkânı olduğu halde Hacca gitmemek, 

 

 İmanın Yok Olmasına Sebep Olan Şeyler 6 tanedir 

1 – Dinimizin bir emrini inkâr etmek. Örneğin; Hacca gitmeyi 

inkâr etmek gibi. “Hacca gidip de ne yapacağım Araplara 

para mı yedireceğim” diye Haccı küçümsemek gibi. 

2 – Kur’ân -ı Kerim’in bir ayetini inkâr etmek, Örneğin; 

Kur’an-ı Kerim’de kadınların örtünmesi ile ilgili ayeti inkâr 

etmek gibi. 

3 – Dinimizde haram olan bir şeye helal demek. Örneğin; 

Faiz alıp vermeyi, zina etmeyi, içki içmeyi caiz görmek gibi. 

4 – Dinimizde helal olan bir şeye haram demek. Örneğin; Eti 

yenen av hayvanlarını avlalamak caiz olduğu halde caiz 

değildir, haramdır demek gibi. 

5 – Dinimizin kutsal saydığı değerlere hakaret etmek. 

Örneğin; İslam Şeriatı çağ dışıdır demek, Peygamberimiz 

(Sallallahu Aleyhi ve Sellem)’e  çöl bedevisi demek gibi. 
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6 – Dinimizin kutsal saydığı değerlerle alay etmek. Örneğin; 

Ezanı hafife almak, Kur’anı çağ dışı bir kitaptır demek gibi. 

Kabe Arapların olsun diyerek alay etmek gibi. 

 

 

      İmanı Yok olan veya Dinden Çıkan İnsan Ne yapmalıdır? 

İmanı yok olmasına sebep olacak bir  iş yapan veya söz 

söyleyen kişi  dinden  çıkar  kafir  olur.   

O kişiye “MÜRTED” denir.  Bu kişi hemen derhal yaptığına 

pişman olup Kelime –i Şahadet veya Kelime –i tevhit 

söyleyerek Müslüman olması ve işlediği bu günahtan dolayı 

da Allah’tan af dileyip tövbe istiğfar etmesi lazımdır.  

Şayet bu kişi evli ise tekrar nikâhını yenilemesi gerekir. 

 

V. ÜNİTE SÛRELER VE DUALAR    
 

AMENTÜ   

 الَلهُ  اكَْبرَُ  

 آمَنْتُ باِللهِ   وَ مَلآئكَِتهِِ  وَ كُتبُهِِ  وَ رُسُلِهِ وَالْيوَْمِ الْآخِرِ    

هِ  مِنَ اللهِ تعَاَلىَ     وَ باِلْقَدرَِ خَيْرِهِ   وَ شَر ِ

   ُ  وَالْبعَْثُ بعَْدَ الْمَوْتِ  حَقٌّ  اشَْهَدُ انَْ لآ الِهََ الِاَّ اَلَلَّ

داً عَبْدهُُ  وَ رَسُولهُُ           وَ اشَْهَدُ انََّ مُحَمَّ  
Anlamı:  

Ben Allah’a, O’nun meleklerine, O’nun kitaplarına, O’nun 

peygamberlerine, Ahiret gününe,  

Kadere: Hayır ve şerrin Allah’tan olduğuna inandım. Öldükten 

sonra dirilmek hak’tır.  

Ben şahadet ederim, Allah’tan başka ilâh yoktur ve yine ben 

şahadet ederim ki, Hz. Muhammed (Sallallahu Aleyhi ve Sellem) 
Allah’ın kulu ve elçisidir. 

 
SÜBHANEKE DUASI 
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  تعَاَلىَ جَدُّكَ، وَ  وَ ، سُبْحَانكََ للَّهُمَّ وَبِحَمْدِكَ، وَتبَاَرَكَ اسْمُكَ 

 لاَ إلِهََ غَيْرُكَ 
Anlamı: Allah’ım! Sen, eksik sıfatlardan uzaksın. Seni, Sana 

yaraşan övgü ile övüyorum. Senin ismin kutlu ve yücedir.  

(Seni anmak da kutludur!) Senden başka hiçbir ilah da yoktur. 
 

Ettehiyyetu Duası 

يِ باَتُ   لَوَاتُ  وَ الطَّ ِ  وَ الصَّ الَسَّلامَُ عَلَيْكَ ايَُّهَا   *الَتَّحِيَّاتُ لِِلَّّ

 النَّبيُِّ  

السَّلامَُ عَلَيْناَ  وَ عَلىَ عِباَدِ اللهِ   *رَحْمَةُ اللهِ  وَ برََكَاتهُُ   وَ 

الِحِينَ      *الصَّ

داً عَبْدهُُ  وَ رَسُولهُُ    اشَْهَدُ انَْ لآ الِهََ اِلاَّ الَلهُ  وَ اشَْهَدُ انََّ مُحَمَّ
Anlamı : Dil, beden ve mal ile yapılan ibadetlerin hepsi Allah 

içindir. Ey Peygamber! Allah’ın rahmeti, bereketleri ve selâmı, 

senin üzerine olsun. Selam bize ve Allah’ın iyi kullarına da 

olsun! Ben şahadet ederim ki Allah’tan başka tanrı yoktur.  

Yine şahadet ederim ki Hz. Muhammed (Sallallahu Aleyhi ve 

Sellem)  onun kulu ve elçisidir. 
 

SALLİ BARİK DUALARI 

دٍ  عَلىَ صَلِ   للَّهُمَّ اَ  دٍ  لِ آ عَلىَ وَ   مُحَمَّ   عَلىَ صَلَّيْتَ  كَمَا*  مُحَمَّ

   اِبْرَاهِيمَ 

مَلِايدٌ  حَمِيدٌ  اِنَّكَ *  ابِْرَاهِيمَ  لِ آ عَلىَ وَ   
 

Anlamı: Allah’ım! İbrahim peygambere ve onun yakınlarına salât 

ve selâm ettiğin gibi Muhammed’e ve onun yakınlarına da salât 

ve selâm et. Muhakkak ki sen övülmüşsün pek yücesin. 
 

دٍ وَ عَلىَ دٍ آ الَلَّهُمَّ باَرِكْ عَلىَ مُحَمَّ كَمَا باَرَكْتَ *  لِ مُحَمَّ

 عَلىَ 

اِنَّكَ حَمِيدٌ مَلِايدٌ *  لِ اِبْرَاهِيمَ آ اِبْرَاهِيمَ وَ عَلىَ   
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Anlamı: Allah’ım! İbrahim’i ve onun yakınlarını kutlu eylediğin 

gibi Muhammed’i ve onun yakınlarını da kutlu eyle.  

Muhakkak ki sen övülmüşsün, pek yücesin. 
 

RABBENA DUASI 
 

  عَذاَبَ  وَقِناَ  حَسَنةًَ  الْآخِرَةِ  فيِ وَ  حَسَنةًَ  الدُّنْياَ فيِ آتِناَ رَبَّناَ

 النَّارِ 

الْحِسَابِ  يقَوُمُ  يَوْمَ   وَلِلْمُؤمِنِينَ   وَلِوَالِدىََّ  اغْفِرْلِى رَبَّناَ  
 

Anlamı: Ey Rabbimiz (olan) Allah! Bize dünyada iyilik ver, 

ahirette de iyilik ver. Bizi cehennem ateşinin azabından koru! 

Rabbimiz, beni, anamı, babamı ve bütün müminleri hesap 

günününde bağışla. 
 

KUNUT DUASI -1- 

*   نَسْتهَْدِيكَ  وَ  نَسْتغَْفِرُكَ  وَ  نسَْتعَِينكَُ  إِنَّا الَلَّهُمَّ   

*   عَلَيْكَ  نَتوََكَّلُ   وَ *   الَِيْكَ  نتَوُُبُ  وَ   بكَِ  نؤُْمِنُ  وَ   

*   نكَْفرُُكَ  لاَ  وَ    نَشْكُرُكَ  كُلَّهُ  الْخَيْرَ  عَلَيْكَ  نثُنْىِ وَ   

 * يفَْلُارُكَ  مَنْ  نَترُْكُ   وَ   نَخْلَعُ  وَ   * 
 

Anlamı: Allah’ım! Yalnızca sana kulluk ederiz. Senin için namaz 

kılar, sana secde ederiz. Sana koşar, sana yöneliriz. Arzumuz 

senin rahmetindir. Korkumuz, senin azabındır. Şüphesiz senin 

azabın kâfirlere erişecektir. 
 

KUNUT DUASI -2- 

*   نسَْلُادُ  وَ  نصَُلِ ى  لكََ  وَ  نعَْبدُُ  اِيَّاكَ  الَلَّهُمَّ   

  عَذاَبكََ  نخَْشَى وَ  رَحْمَتكََ  نرَْجُو*  نَحْفِدُ  وَ  نَسعْىَ   الَِيْكَ  وَ   

 * 

مُلْحِقٌ  باِلْكُفَّارِ  الْلِادَّ  عَذاَبكََ  اِنَّ   
Anlamı: Allah’ım! Senden yardım dileriz. Senden af dileriz,  
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Seni hayırlı övgülerle anarız. Sana nankörlük etmeyiz.  
Sana iman ederiz. 
 

FATİHA SURESİ 

حِيم  حْمَانِ الرَّ ِ الرَّ  بِسْمِ الَلَّ

الْعاَلمَِينَ     ِ رَب   ِ لِِلَّّ حِيمِ   *الَْحَمْدُ  الرَّ حْمَانِ  يوَْمِ     الرَّ مَالِكِ 

ينِ   الد ِ

رَاطَ الْمُسْتقَِيمَ      *إِيَّاكَ نعَْبدُُ وَإِيَّاكَ نسَْتعَِينُ    *   اِهْدِناَ الص ِ

*  

 صِرَاطَ الَّذِينَ أنَْعمَْتَ عَلَيْهِمْ غَيْرِ الْمَغْضُوبِ عَلَيْهِمْ  

ال ِينَ   *وَ لاَ الضَّ
Anlamı: Hamd, âlemlerin Rabbi, merhametli olan, merhamet 

eden ve Din Günü'nün sahibi olan Allah'a mahsustur.  

(Allahım!) Ancak sana kulluk eder ve yalnız senden yardım 

dileriz. Bizi doğru yola, nimete erdirdiğin kimselerin, gazaba 

uğramayanların, sapmayanların yoluna eriştir. 
 

FİL SURESİ 

حِيم حْمَنِ الرَّ ِ الرَّ  بِسْمِ الَلَّ

ألَمَْ يَلْاعَلْ كَيْدهَُمْ   *ألََمْ ترََى كَيْفَ فعََلَ رَبُّكَ بأِصَْحَابِ الْفِيلِ 

ترَْمِيهِمْ بِحِلَاارَةٍ   *وَأرَْسَلَ عَلَيْهِمْ طَيْرًا أبَاَبِيلَ  *فيِ تضَْلِيلٍ 

يلٍ     *مِنْ سِلا ِ

 * مَأكُْولٍ  كَعَصْفٍ  فَلَاعَلهَُمْ 
 

Anlamı: (Ey Muhammed! Kâbe'yi yıkmaya gelen) Fil sahiblerine 

Rabbinin ne ettiğini görmedin mi? Onların düzenlerini boşa 

çıkarmadı mı? Onların üzerine, sert taşlar atan sürülerle kuşlar 

gönderdi. Sonunda onları, yenilmiş ekin gibi yaptı. 
 

 

 

 



 138 

 

KUREYŞ SURESİ 

حِيم حْمَنِ الرَّ ِ الرَّ  بِسْمِ الَلَّ

يلافَِ قرَُيْشٍ  يْفِ  *لِإِ تاَءِ وَالصَّ فلَْيعَْبدُوُا   *إِيلافَهِِمْ رِحْلةََ الش ِ

الَّذِي أطَْعمََهُمْ مِنْ جُوعٍ وَآمَنهَُمْ مِنْ   *رَبَّ هَذاَ الْبَيْتِ 

 *خَوْفٍ 

Anlamı: Kureyş kabilesinin yaz ve kış yolculuklarında uzlaşması 

ve anlaşması sağlanmıştır. Öyleyse kendilerini açken doyuran ve 

korku içindeyken güven veren bu Kâbe'nin Rabbine kulluk 

etsinler. 
MAUN SURESİ 

حِيم حْمَنِ الرَّ ِ الرَّ  بِسْمِ الَلَّ

بُ   الَّذِي أرََأيَْتَ  ينِ  يكَُذ ِ  * الْيَتِيمَ  يدَعُُّ  الَّذِي فذَلَِكَ *باِلد ِ

 *الْمِسْكِينِ  طَعاَمِ  عَلَى يَحُضُّ  وَلاَ 

   * سَاهُونَ  صَلاتَهِِمْ  عَنْ  هُمْ  الَّذِينَ  *  لِلْمُصَل ِينَ  فوََيْلٌ 

 *الْمَاعُونَ  وَيمَْنعَوُنَ   * يرَُاءُونَ  هُمْ  الَّذِينَ 
Anlamı: (Ey Muhammed!) Dini yalan sayanı gördün mü?  
Öksüzü kakıştıran, yoksulu doyurmaya yanaşmayan kimse işte 

odur. Vay o namaz kılanların haline ki: Onlar kıldıkları 

namazdan gâfildirler. Onlar gösteriş yaparlar. Onlar basit şeyleri 

(ödünç) dahi vermezler. 
 

 

 

 

 

 

 

KEVSER SURESİ 

حِيم حْمَنِ الرَّ ِ الرَّ  بِسْمِ الَلَّ
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 هُوَ  شَانِئكََ  إنَِّ *وَانْحَرْ  لِرَب ِكَ  فَصَل ِ *الْكَوْثرََ  أعَْطَيْناَكَ  إِنَّا

 *الْأبَْترَُ 
Anlamı: (Resulüm!) Kuşkusuz biz sana Kevser’i verdik. 
Şimdi sen Rabbine kulluk et ve kurban kes.  
Asıl sonu kesik olan, şüphesiz seni kötüleyendir. 

 
 

KAFİRUN SURESİ 

حِيم حْمَنِ الرَّ ِ الرَّ  بِسْمِ الَلَّ

 لاَ أعَْبدُُ مَا تعَْبدُوُنَ **قلُْ ياَأيَُّهَا الْكَافرُِونَ 

 *وَلاَ أنَاَ عَابدٌِ مَا عَبَدتُّمْ * لاَ أنَْتمُْ عَابِدوُنَ مَا أعَْبدُُ   وَ  *

 *لكَُمْ دِينكُُمْ وَلِيَ دِينِ *وَلاَ أنَْتمُْ عَابِدوُنَ مَا أعَْبدُُ 
 

Anlamı: (Ey Muhammed!) De ki: Ey inkârcılar! Ben sizin 

taptıklarınıza tapmam. Benim taptığıma da sizler tapmazsınız. 

Ben de sizin taptığınıza tapacak değilim. Benim taptığıma da 

sizler tapmıyorsunuz. Sizin dininiz size, benim dinim banadır. 
 

NASR SURESİ 

حِيم حْمَنِ الرَّ ِ الرَّ  بِسْمِ الَلَّ

ِ  نَصْرُ  جَاءَ  إذِاَ  فِي يدَْخُلوُنَ   النَّاسَ  وَرَأيَْتَ  *وَالْفتَحُْ  الَلَّ

 الَلَِّ  دِينِ 

اباً كَانَ  إِنَّهُ  وَاسْتغَْفِرْهُ  رَب ِكَ  بِحَمْدِ  فَسَب حِْ  *أفَْوَاجًا     توََّ
Anlamı: (Ey Muhammed!) Allah'ın yardımı ve zafer günü gelip, 

insanların Allah'ın dinine akın akın girdiklerini görünce, Rabbini 

överek tesbih et; O'ndan bağışlama dile, çünkü O, tevbeleri daima 

kabul edendir. 
TEBBET SURESİ 

حِيم حْمَنِ الرَّ ِ الرَّ  بِسْمِ الَلَّ
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مَا أغَْنىَ عَنْهُ مَالهُُ وَمَا **تبََّتْ يَداَ أبَيِ لهََبٍ وَتبََّ 

الةََ  **سَيَصْلىَ ناَرًا ذاَتَ لهََبٍ **كَسَبَ  وَامْرَأتَهُُ حَمَّ

 *فيِ جِيدِهَا حَبْلٌ مِنْ مَسَدٍ  **الْحَطَبِ 
 

Anlamı: Ebû Leheb'in elleri kurusun; kurudu da! Malı ve 
kazandığı kendisine fayda vermedi. Alevli ateşe yaslanacaktır. 
Karısı da, boynunda bir ip olduğu halde ona odun taşıyacaktır. 
 

İHLAS SURESİ 

حِيم  حْمَانِ الرَّ ِ الرَّ  بِسْمِ الَلَّ

ُ  هُوَ  قلُْ  ُ *  أحََدٌ  الَلَّ مَدُ  الَلَّ   * يوُلدَْ  وَلمَْ  يَلِدْ  لمَْ  * الصَّ

 *أحََدٌ  كُفوًُا لهَُ  يكَُنْ  وَلمَْ 
 

Anlamı: (Ey Muhammed!) De ki: O Allah bir tektir.  

 Allah her şeyden müstağni ve her şey O'na muhtaçtır. 

O doğurmamış ve doğmamıştır. Hiç bir şey O'na denk değildir. 
 

FELAK SURESİ 

حِيم  حْمَانِ الرَّ ِ الرَّ  بِسْمِ الَلَّ

 * خَلَقَ  مَا شَر ِ  مِنْ  *  الْفَلَقِ  برَِب ِ  أعَُوذُ  قلُْ 

 فِي النَّفَّاثاَتِ  شَر ِ  وَ مِنْ  * وَقَبَ  إذِاَ غَاسِقٍ  شَر ِ  وَ مِنْ  

   * الْعقُدَِ 

 * حَسَدَ  إذِاَ حَاسِدٍ  شَر ِ  وَ مِنْ 
Anlamı: De ki: Yarattığın şeylerin şerrinden; karanlığı çöktüğü 

zaman gecenin şerrinden, düğümlere üfürüp büyü yapan 

üfürükçülerin şerrinden ve kıskandığı vakit kıskanç kişinin 

şerrinden, sabahın Rabbine sığınırım. 
 

NAS SURESİ 

حِيم حْمَنِ الرَّ ِ الرَّ  بِسْمِ الَلَّ
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ِ النَّاسِ  مِنْ شَر ِ   *إلِهَِ النَّاسِ  *مَلِكِ النَّاسِ  *قلُْ أعَُوذُ برَِب 

  *الَّذِي يوَُسْوِسُ فيِ صُدوُرِ النَّاسِ   *الْوَسْوَاسِ الْخَنَّاسِ 

 *مِنَ الْلِانَّةِ وَالنَّاسِ 
 

Anlamı: De ki: İnsanların kalplerine vesvese sokan,  
(insan Allah’ı andığında) pusuya çekilen cin ve insan şeytanın 

şerrinden, insanların Rabbine, insanların Melik’ine  
( mutlak sahip ve hâkim), insanların İlah’ına sığınırım. 

 
AYETEL KÜRSİ 

حِيم  حْمَانِ الرَّ ِ الرَّ  بِسْمِ الَلَّ
للهُ لآ الِهََ اِلاَّ هُوَ الْحَيُّ الْقَيُّومُ لآَ تاَخُْذهُُ  سِنةٌَ وَ لاَ  َّ ا 

 نَوْمٌ  
لهَُ مَا فيِ السَّمَاوَاتِ وَ مَافيِ الأرَْضِ  مَنْ ذاَ الَّذِي يشَْفَعُ   

دهَُ اِلاَّ بإِذِْنهِِ  يعَِلَمُ مَا بَيْنَ ايَْدِيهِمْ  وَ مَا خَلْفهَُمْ  وَ لاَ  ّْ عِن

يحُِيطُونَ بشَِيْءٍ مِنْ عِلْمِهِ اِلاَّ بمَِا شَاءَ وَسِعَ كُرْسِيُّهُ  

 السَّمَاوَاتِ وَالْأرَْضِ  وَ لاَ يَؤُدهُُ حِفْظُهُمَا  

 وَ هُوَ الْعلَِيُّ الْعظَِيمُ    

 
Anlamı: : Allah, kendisinden başka hiçbir ilah olmayandır.   

O Diridir, Kayyumdur (Her şeyi ayakta tutan ) .  

O’nu ne bir uyku, ne de bir uyuklama tutabilir. 

Göklerdeki her şey ve Yerdeki her şey O’nundur.  

İzni olmaksızın O’nun katında şefaatte bulunacak kimdir.  

O, kulların önlerindekileri ve arkadakilerini (yaptıklarını ve 

yapacaklarını )bilir.   

 
AMENERESULU 

سُولُ بمَِا أنُْزِلَ إلَِيْهِ مِنْ رَب هِِ وَالْمُؤْمِنوُنَ  كُلٌّ آمَنَ   آمَنَ الرَّ
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قُ بَيْنَ  ِ وَمَلائكَِتهِِ وَكُتبُهِِ وَرُسُلِهِ لا نفُرَ ِ أحََدٍ مِنْ رُسُلِهِ   باِلِلَّّ

(  285) وَإلَِيْكَ الْمَصِيرُ  وَقاَلوُا سَمِعْناَ وَأطََعْناَ غُفْرَانكََ رَبَّناَ

ُ نفَْسًا إلِا وُسْعهََا   لا يكَُل ِفُ الَلَّ

 مَا كَسَبَتْ وَعَليَْهَا مَا اكْتسََبَتْ رَبَّناَ لا تؤَُاخِذْناَ إِنْ نَسِيناَ لهََا

 تحَْمِلْ عَلَيْناَ إِصْرًا كَمَا حَمَلْتهَُ عَلىَ  لاَ  أوَْ أخَْطَأنْاَ رَبَّناَ وَ  

لْناَ مَا لا طَاقةََ لَناَ بهِِ  لاَ   الَّذِينَ مِنْ قَبْلِناَ رَبَّناَ وَ  وَاعْفُ   تحَُم ِ

 عَنَّا وَاغْفِرْ لَناَ وَارْحَمْناَ 

 الْقَوْمِ الْكَافرِِينَ  أنَْتَ مَوْلاناَ فاَنْصُرْناَ عَلىَ
Anlamı:   
O peygamber de kendisine Rabbinden indirilene iman etti, 

Mü'minler de (onlardan) her biri Allah'a, onun meleklerine, 

kitaplarına, peygamberlerine inandı. 

Onun(Allah'ın) peygamberlerinden hiç birini diğerlerinin 

arasından ayırmayız (hepsine inanırız),dinledik, (kabul ettik) 

emrine itaat ettik, Ey Rabbimiz, mağfiretini isteriz. 

Son varışımız ancak sanadır dediler.  

Allah hiç kimseye gücünün yeteceğinden başkasını yüklemez. 

Herkesin kazandığı hayır faidesine, yaptığı şer kendi zararınadır. 

Ey Rabbimiz, unuttuk yahut yanıldıysak bizi tutup sorguya 

çekme. 

Ey Rabbimiz, bizden evvelki ümmetlere yüklediğin gibi 

üstümüze ağır bir yük yükleme, 

Ey Rabbimiz takat getiremeyeceğimizi bize taşıtma. 

Bizden sadır olan günahları sil, bağışla, bizi esirge. 

Sen mevlamızsın bizim. 

Artık kâfirler ruhuna karşı bize yardım et." 

 

 

 

HÜVALLAHÜLLEZİ 

ُ الَّ  ذِي لَا إلِهََ إِلاَّ هُوَ عَالِمُ الْغَيْبِ وَالشَّهَادةَِ  هُوَ الَلَّ  
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ُ الَّذِي لَا إلِهََ إِلاَّ هُوَ الْمَلِكُ    حِيمُ  هُوَ الَلَّ حْمَنُ الرَّ هُوَ الرَّ

 الْقدُُّوسُ السَّلَامُ الْمُؤْمِنُ الْمُهَيْمِنُ الْعزَِيزُ الْلَابَّارُ الْمُتكََب رُِ  

ا يشُْرِكُونَ  ِ عَمَّ  سُبْحَانَ الَلَّ

رُ لهَُ الْأسَْمَاءُ الْحُسْنىَ   ِ  هُوَ اللهُ الْخَالِقُ الْباَرِئُ الْمُصَو 

 يسَُب ِحُ لهَُ مَا فيِ السَّمَاوَاتِ وَالْأرَْضِ وَهُوَ الْعزَِيزُ الْحَكِيمُ 
Anlamı: 
O, öyle bir Allah'tır ki, ondan başka ilah yoktur.  

Görülmeyeni ve görüleni bilendir.  

O, Rahman ve Rahimdir.  

O. öyle bir Allah' tır ki, kendisinden başka hiç bir ilah yoktur.  

O, malik ve sahiptir, münezzehtir, selamet verendir, emniyete 

kavuşturandır, gözetip koruyandır, üstündür, istediğini zorla 

yaptıran, büyüklükte eşi olmayandır.  

Allah müşriklerin ortak koştukları şeyden münezzehtir.  

O, Yaratan, var eden, varlıklara şekil veren Allah'tır.  

En güzel isimler onundur.  

Göklerde ve yerde olanlar onu tesbih etmekte ve şanını 

yüceltmektedirler.  

O, galip olan, her şeyi hikmeti uyarınca yapandır 

 

54 FARZ  
1- Allah'ı daima zikretmek,  

2- Helal kazanılmış elbise giymek, 

3- Abdest almak,  

4- Beş vakit namaz kılmak, 

5- Cünüplükten gusletmek, 

6- Rızık için Allah'a tevekkül (itimat) etmek, 

7- Helalden yeyip içmek, 

8- Allah'ın taksimine kanaat etmek,  

9- Tevekkül etmek,  

10- Kazaya (yani Allah'ın hükmüne) razı olmak,  

11- Nimete karşılık  şükretmek, 

12- Belaya sabretmek,  
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13- Günahlara tövbe etmek,  

14- İbadetleri ihlâs ile yapmak,  

15- Şeytanı düşman bilmek, 

16- Kur'ân-ı delil tanımak, 

17- Ölüme hazırlıklı olmak, 

18- İyiliği emredip kötülükten alıkoymak, 

19- Gıybet etmemek, kötü şeyleri dinlememek,  

20- Anaya-babaya iyilik ve itaat etmek, 

21- Akrabayı ziyaret etmek,  

22- Emanete hıyanet etmemek, 

23- Dinin kabul etmeyeceği latifeyi (şakayı) terk etmek, 

24- Allah ve Resulüne itaat etmek,  

25- Günahtan kaçınıp Allah'a sığınmak, 

26- Allah için sevmek, Allah için buğuz etmek,  

27- Her şeye ibretle bakmak,  

28- Tefekkür etmek. (Cenab-ı Hakk'ın kudretini, azametini ve 

insanın yaratılıştaki gayeyi düşünmek),  

29- İlim öğrenmeye çalışmak, 

30- Kötü zandan sakınmak, 

31- İstihza (alay) etmemek,  

32- Harama bakmamak,  

33- Daima doğru olmak,  

34- Esef ve ferahı, yani şımarıklık ve azgınlığı terk etmek,  

35- Sihir yapmamak,  

36- Ölçü ve terazisini doğru tartmak,  

37- Allah'ın azabından korkmak,  

38- Bir günlük nafakası (yiyeceği-içeceği) olmayana sadaka 

vermek,  

39- Allah'ın rahmetinden ümit kesmemek,  

40- Nefsinin kötü arzularına tabi olmamak,  

41- İçki kullanmamak,  

42- Allah'a ve Müminlere su-i zan etmekten sakınmak,  

43- Zekât vermek ve mali cihatta bulunmak,  

44- Hayız (adet) zamanlarında ve Nifas halinde hanımı ile cinsi 

mukarenette  bulunmamak , 

45- Bütün günahlardan; kötülüklerden kalbini temiz tutmak,  
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46- Yetimin malını haksız olarak yememek, onlara iyilik etmek,  

47- Kibirlilik etmemek, 

48- Livata (erkekle cinsi münasebet) ve zina yapmamak,  

49- Beş vakit namazı muhafaza etmek,  

50- Zulüm ile halkın malını yememek,  

51- Allah'a şirk (ortak) koşmamak , 

52- Riyadan (gösterişten) sakınmak,  

53- Yalan yere yemin etmemek,  

54- Verdiği sadakayı başa kakmamak. 

 

 


